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فصل برای عالیشاه تمام شدفصل برای عالیشاه تمام شد
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تومان     10000 قیمت:      7799 شماره  هشتم    و  بیست  سال     1446 8 شوال    1404 18 فروردین   دوشنبه 

حق والیبال، فینالی شایسته تر بود
دیـــروز اولین فینال از ســـه گانه این بازی مهم برگزار شـــد و شـــهداب یزد 

توانســـت فولاد ســـیرجان را 3 بر یک شکست دهد.
مســـابقات نیمه نهایـــی به صـــورت متمرکز در تهـــران برگزار شـــد و این 
قاعـــده شـــامل فینال هم شـــد تا تـــالار والیبـــال بـــرای فینال لیـــگ برتر 
والیبال پر نشـــود. روزگاری نام والیبال آنقدر شـــور با خود می آورد که همه 
ششـــدانگ حواسشان را متوجه این رشـــته می کردند. حالا آنقدر ضعیف 
شـــده ایم که فینال لیـــگ برتر هم نمی تواند 4 هزار نفر را به ســـالن بیاورد.

برگـــزاری متمرکـــز بازی ها خـــود نشـــان می دهد که چـــه اتفاقـــی افتاده 
اســـت. فدراســـیون والیبال خیلی از برنامه عقب اســـت چـــون اگر غیر از 
ایـــن بود، بازی ها مانند ســـال های گذشـــته، پیش از پایان ســـال، به آخر 
می رســـید. حـــالا کـــه از پیش بینی هـــا عقـــب افتاده اید، چرا مســـابقات 
را این گونـــه برگـــزار می کنیـــد؟ نمی شـــد بازی هـــا را بـــه شهرســـتان های 
برگزارکننده ببرید تا شـــور و هیجان و انرژی بیشـــتری را شـــاهد باشـــیم؟

نمی شـــد یزد، ارومیه و ســـیرجان میزبـــان بازی های نیمه نهایی باشـــند؟ 
یا امکان نداشـــت 2 بازی از 3 بازی فینال در ســـیرجان و یزد برگزار شود؟

می دانیـــم که دیگـــر والیبـــال مـــورد اقبـــال خانواده هـــا نیســـت و بعد از 
نتایـــج ناامیدکننـــده و نامناســـب تیم ملـــی در لیگ ملت هـــا، والیبال از 
جمع رشـــته های جـــذاب خانواده ها دور شـــده. بـــاز هـــم می دانیم برای 
برگردانـــدن ایـــن محبوبیـــت راه درازی پیـــش روی فدراســـیون والیبـــال 
اســـت؛ امـــا ایـــن را هـــم خـــوب می دانیـــم کـــه برنامه ریزی هایـــی از این 
دســـت، می تواند والیبال را مقابل چشـــمان همه قرار دهد. فدراســـیون 
هـــر اندازه ویتریـــن خود از جمله فینال لیگ برتر و مســـابقات حساســـی 
از این دســـت را جـــذاب تزیین کند، موفق تـــر خواهد بود امـــا انگار فقط 
باید فینال برگزار شـــود تا تقویم فدراســـیون کامل به نظر برســـد. آنها که 
اولین فینال را دیدند، شـــاید هم عقیده باشـــند که سالنی با صندلی های 

خالی، شایســـته لیگ برتـــر والیبال ایـــران نبود.

خبر سرمقاله

خبر

در پی موفقیت بین المللی بانوان پارالمپیک

تقدیر پزشکیان از یک دستاورد بزرگ 
 رئیس جمهـــور از دســـتاورد کمیته ملـــی پارالمپیـــک در توســـعه ورزش زنان تقدیر 
کـــرد. در جریان معرفی و تجلیل از برگزیدگان جایزه روز جهانی زن از ســـوی کمیته 
بین المللـــی پارالمپیک )IPC(، کمیتـــه ملی پارالمپیک جمهوری اســـامی ایران به  
عنوان کمیته برتر جهان در ســـال 2025 در بخش توســـعه ورزش زنان انتخاب شد. 
کمیتـــه بین المللـــی پارالمپیک با اشـــاره به رهبـــری مؤثر، اقدامـــات تحول آفرین و 
حمایت هـــای هدفمند این کمیته در مســـیر ارتقای برابری جنســـیتی و گســـترش 
مشـــارکت زنان در ورزش، از جمهوری اســـامی ایران به عنوان موفق ترین کشور در 
امر توســـعه ورزش پارالمپیکی زنان قدردانی کرد. در پـــی این موفقیت بین المللی، 
دکتر مســـعود پزشـــکیان، رئیس جمهـــور محترم کشـــورمان، طی نامـــه ای خطاب 
بـــه غفور کارگـــری، رئیس کمیته ملـــی پارالمپیـــک، از تاش ها و زحمات ایشـــان و 
همکاران شـــان تقدیر کـــرد و ضمن تبریک این افتخار ارزشـــمند، بـــرای کمیته ملی 

پارالمپیـــک در رویدادهای پیش رو آرزوی توفیـــق روزافزون کرد.

کادرفنی تیم ملی والیبال تکمیل شد

همکار ولاسکو؛ دستیار پیاتزا
جیووانی روسی با بیش از 2۶ سال تجربه در دنیای بدنسازی حرفه ای تیم های 
ورزشی دنیا و سابقه همکاری با مربیان بزرگی همچون خولیو ولاسکو، آنجلو 
والیبال  تیم ملی  بدنساز  پیاتزا، مربی  روبرتو  و  تراویسا  یوبومیر  لورنزتی، 
مردان ایران شد. بر این اساس و به منظور تکمیل کادر فنی تیم ملی والیبال 
کشورمان با نظر روبرتو پیاتزا، سرمربی تیم ملی ایران و موافقت میاد تقوی، 
رئیس فدراسیون والیبال، جیووانی روسی به عنوان مربی بدنساز به کادر فنی 
تیم ملی والیبال ایران پیوست. این مربی ایتالیایی بیش از 2۶ سال تجربه 
تخصصی در رشته بدنسازی تیم های والیبال در جهان دارد و با مربیان بزرگی 

همکاری کرده است.

رئیس جدید IOC مخالف محرومیت کشورها از المپیک

 بازگشت روس ها؟
رئیس جدید کمیته بین المللی المپیک گفت که مخالف محرومیت کشورها از 
شرکت در بازی های المپیک به دلیل درگیری های بین المللی است. کریستی 
کاونتری، اهل زیمبابوه، به زودی جایگزین توماس باخ شده و ریاست کمیته 
IOC را به دست  بین المللی المپیک را به دست می آورد. او در انتخابات ریاست 
آورد و حالا از 24 ژوئن فعالیتش را در این پست شروع می کند. کریستی کاونتری 
در اولین اظهار نظرش پس از انتخاب به عنوان رئیس کمیته بین المللی المپیک 
گفت: »به صورت کلی مخالف محرومیت کشورها از حضور در المپیک هستم اما 
معتقدم که هر موقعیتی باید به صورت جداگانه در نظر گرفته شود. من مایلم 
کارگروهی را ایجاد کنم که سیاست ها و دستورالعمل های خاصی را تدوین کنند.«

سایپا 2- داماش گیلان یک
نارنجی پوشان دوباره مدعی شدند

در آخریـــن بازی هفته بیســـت و هفتم لیـــگ آزادگان تیم ســـایپا با ارائـــه بازی بهتر 
نســـبت به دامـــاش گیان، میهمانـــش را در حالی با نتیجه 2-1 شکســـت داد که در 
ابتدا بـــا یـــک گل از حریفش عقب افتـــاده بود. شـــاگردان ابراهیم صادقـــی با این 
پیـــروزی 4۶ امتیـــازی شـــده و اختاف شـــان با تیـــم دوم)آریو اسامشـــهر( به عدد 
ســـه رســـید. البته تیم های صنعت نفـــت و پیکان تیم هـــای47 امتیازی هســـتند.

علـــی دهقان و معین قربانی دو گل ســـایپا را به ثمر رســـاندند و تک گل داماشـــی ها 
را هم میعـــاد یزدانی زد.

خیبر خرم آباد صفر- شمس آذر قزوین صفر
دقیقی مدیون گلر جوانش

در بازی رفت که شـــمس آذر با دو گل به برتری رســـیده بود، سعید دقیقی 
ســـرمربی فعلی خیبر هدایت تیم قزوینی را برعهده داشت. در حالی که 
انتظار می رفت او از تیم چند هفته گذشـــته اش شـــناخت کاملی داشـــته 
و در نهایـــت هم ســـه امتیـــاز را در خانه نـــگاه دارد، اما نه تنهـــا این اتفاق 
نیفتـــاد بلکه اگر شـــاگردان مهـــدی رحمتی فقـــط کمی دقت بیشـــتری 
داشـــتند در همان وقت های اضافی بازی دو مرتبه دروازه میزبان شـــان را 
باز می کردند. اما درخشـــش دینارونـــد دروازه بان جـــوان خیبر موقعیت 
تـــک به تک را از مهاجم شـــمس گرفت تا تیمش در خانـــه بازنده از زمین 
خارج نشـــود. خیبر با کســـب دومین مســـاوی متوالی 2۸ امتیازی شد و 
در رده یازدهـــم قرار گرفت. شـــمس آذر هم به دلیـــل تفاضل گل کمتر در 

رده سیزدهم ایستاد.

سقوط ساوتهمپتون 7 هفته مانده به پایان لیگ
در لیگ برتر انگلیس اتفاق عجیبی رخ داده است و تیم ساوتهمپتون در 
فاصله 7هفته مانده به پایان فصل لیگ برتر انگلیس، به دسته پایین تر 
سقوط کرده است. ساوتهمپتون این فصل از 31بازی تنها 11امتیاز به دست 
آورد تا فصلی فاجعه بار را سپری کند. تیم های لسترسیتی و ایپسویچ تاون 

نیز دیگر مدعیان اصلی سقوط به چمپیونشیپ هستند. 

با وجود وعده های متعدد فدراسیون 
فوتبال مبنی بر تعیین سرمربی تیم 
مهم  این   ،1403 سال  پایان  تا  امید 
همچنان محقق نشده و نیمکت این 
تیم که امید فردای فوتبال ایران به آن 
گره خورده است، در هاله ای از ابهام 

باقی مانده است.
 فدراسیون فوتبال در هفته های اخیر 
برای بررسی گزینه های  تاش هایی 
ه  د ا د م  نجا ا ی  بیگر سرمر مختلف 
مجتبی  نام  میان،  این  در  است. 
حسینی سرمربی کنونی تیم آلومینیوم 
اراک، به عنوان یکی از گزینه های اصلی 
مطرح شده است. شایان ذکر است که 
مجتبی حسینی در سال های اخیر، 
بویژه در تیم های پیکان و آلومینیوم، 
معرفی  و  پرورش  در  بسزایی  نقش 
بازیکنان جوان به فوتبال ایران ایفا 

با توجه به  کرده است. این ویژگی، 
توجه  ورت  ضر و  امید  تیم  ماهیت 
می تواند  نوظهور،  استعدادهای  به 
ن  یشا ا ی  برا جه  تو بل  قا ی  ز متیا ا

محسوب شود.
 با این حال، بر اساس آخرین اطاعات 
مربی،  این  نزدیکان  از  شده  کسب 
علی رغم تمایل فدراسیون فوتبال به 
مجبتی حسینی، انتخاب نهایی ایشان 
با موانعی روبه رو شده است. ظاهراً نه 
مجبتی حسینی تمایلی به پذیرش این 
مسئولیت داشته و ترجیح می دهد در 
جایگاه فعلی خود به فعالیت ادامه 
دهد و نه باشگاه آلومینیوم می خواهد 
سرمربی خود در مقطع پایانی فصل 
را از دست بدهد و بدین ترتیب این 
منتفی  باید  لحظه  این  تا  را  انتقال 

دانست.

 جلالی: در خصوص تیم امید هنوز
به جمع بندی نرسیده ایم

فنی  کمیته  رئیس  جالی  مجید   
ص  خصو ر  د ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
انتخاب سرمربی  آخرین وضعیت 
تیم ملی امید گفت: »در خصوص 
امید،  ملی  تیم  سرمربی  انتخاب 
جلسه  هفت  فنی  کمیته  ن  کنو تا
ین  ا به  صی  ختصا ا ت  ر به صو
موضوع پرداخته است، اما هنوز به 
جمع بندی نهایی نرسیده ایم. هدف 
ما این است که برای تیم ملی امید، 
با  انتخاب کنیم.  را  بهترین گزینه 
موانعی  با  مسیر  این  در  حال  این 
مواجه هستیم که نمی خواهیم اجازه 
دهیم این موانع باعث شود انتخاب  
ما از کیفیت لازم برخوردار نباشد. 
به همین دلیل، روند تصمیم گیری 

کمی طولانی شده است. در حال 
و  هستند  کاندیدا  نفر  چند  حاضر 
امیدواریم که در جلسه آتی کمیته 
به  آنها  از  یکی  روی  بتوانیم  فنی 

جمع بندی نهایی برسیم.«
 رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
چون  نام هایی  حضور  خصوص  در 
مجتبی حسینی، یحیی گل محمدی 
و حسین عبدی در بین کاندیداهای 
هدایت تیم ملی امید اظهار داشت: 
»در حال حاضر امکان ذکر اسامی را 
ندارم، اما هر فردی که انتخاب شود، 
آغاز به کار وی، پس از اتمام مسابقات 
امیدواری ما  برتر خواهد بود.  لیگ 
این است که در جلسه آتی کمیته فنی 
نهایی دست  به جمع بندی  بتوانیم 
پیدا کنیم و سرمربی تیم ملی امید را 

انتخاب کنیم.«

بلاتکلیفی نیمکت امید
مجید سلطانی نایینی مجتبی به تیم امید نمی رود

روزنامه نگار

صبح دیروز ویدیویی در رسانه ها منتشر شد مبنی بر این که از 
بالگرد هال احمر در ورزشگاه تختی خرم آباد در مأموریتی خارج 
از مأموریت های امدادی خود استفاده شده است.  در پی بارش 
باران و تعویق بازی خیبر خرم آباد و شمس آذر قزوین، از یک 
فروند بالگرد هال احمر برای خشک کردن زمین چمن ورزشگاه 
تختی استفاده شد. بر همین اساس رئیس جمعیت هال احمر 
در راستای شفاف سازی و پاسخ به دغدغه افکار عمومی، دستور 
رسیدگی به این موضوع را صادر کرد و کمیته ای برای بررسی ابعاد 

مختلف این موضوع تشکیل شد. 
بالگرد  غیرتخصصی  و  مأموریت  از  ج  خار استفاده  دنبال  به 
هال احمر در لرستان، رئیس جمعیت هال احمر ضمن دستور 
بررسی و شفاف سازی موضوع به اداره کل بازرسی جمعیت، از عزل 

3 نفر از مدیران دخیل در این امر خبر داد.
مدیرعامل شرکت هلکوپتری نوید هال احمر پس از انتقادات به 
خشک کردن زمین فوتبال خرم آباد با بالگرد هال احمر گفته بود: 
»اگر مأموریت و شرایط بحرانی وجود نداشته باشد برای تأمین 

هزینه های بالگرد که بالاست این وسیله اجاره داده می شود.«

دیدار جنجالی هوادار و ملوان که یکی از پرحاشیه ترین بازی های هفته بیست وپنجم 
لیگ برتر بود، حالا با تبعات انضباطی ادامه دارد.در جریان این مسابقه، میاد فاندر، 
مدیر رسانه ای باشگاه هوادار، ابتدا از سوی داور از زمین اخراج شد و پس از پایان 
بازی، در راهروی ورزشگاه، از سوی عوامل باشگاه ملوان مورد ضرب و شتم قرار گرفت.
اگرچه خود فاندر تاکنون شکایتی ارائه نداده، اما محمدجواد رحیمی، مدیرعامل 
باشگاه هوادار، با تنظیم نامه ای رسمی خطاب به دبیر سازمان لیگ و رئیس کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال، خواستار رسیدگی به رفتارهای خشونت آمیز، توهین آمیز 
ع و سایر عوامل ملوان شده است. در این  و تحریک آمیز صورت گرفته از سوی مازیار زار
نامه، باشگاه هوادار خواهان برخورد قانونی و اشد مجازات برای سرمربی تیم ملوان، 
ع، میاد باقری و رضا غندی پور شده است. جواد رحیمی دستور تنظیم نامه  مازیار زار
شکایت را به بخش حقوقی داده و مستنداتی از جمله فیلم و مدارک فیزیکی برای 

اثبات ادعاهای خود ارائه کرده است.

تیم های شهداب یزد و فولاد سیرجان ایرانیان در دیدار اول فینال لیگ برتر 
والیبال از ساعت 1۶ یکشنبه 17 فروردین به مصاف هم رفتند که این مسابقه 
با پیروزی شهداب به پایان رسید. شاگردان مهدی مهدوی در شهداب موفق 
شدند این دیدار را با حساب سه بر یک و با امتیازهای 24 بر 2۶، 2۶ بر 24، 25 
بر 21 و 25 بر 17 ببرند. امیر غفور، قطرپاسور شهداب و ستاره والیبال ایران، در 
این مسابقه درخشید و امتیازهای زیادی را کسب کرد. این دیدار حاشیه هایی 
هم داشت و چند بار به دلیل درگیری لفظی محمد موسوی، کاپیتان فولاد، با 
خاویر کنسپسیون، دفاع وسط کوبایی شهداب، متوقف شد. شهداب و فولاد 
در فینال فصل قبل لیگ، فینال قهرمانی باشگاه های آسیا و فینال جام حذفی 
به مصاف هم رفتند که در هر سه دیدار شاگردان بهروز عطایی در فولاد به 
 برتری رسیدند و دست شهداب از جام کوتاه ماند. دومین بازی فینال سه شنبه

1۹ فروردین برگزار می شود.

بنا بر اعـــام دکتر فرید زرینه، امید عالیشـــاه در هفته جـــاری از ناحیه زانو تحت یک 
عمل جراحی محدود قرار می گیرد. کاپیتان سرخپوشـــان در جریان یکی از تمرینات 
در نـــوروز امســـال دچـــار آســـیب و درد در ناحیـــه زانو شـــد. معاینه در محل توســـط 
تیم پزشکی پرســـپولیس، احتمال آســـیب مینیســـک را مطرح کرد. گزارش ام آر آی 
تشـــخیص اولیه را تأیید نمود ولی خوشبختانه میزان آســـیب وارده کم و محدود بود. 
بر این اســـاس در مرحله ابتدایی تصمیم گرفته شـــد، شـــانس بازیکن برای بازگشت 
بـــه میدان بدون انجام عمل جراحی بررســـی شـــود. میزان آســـیب به قدری اســـت 
که امید عالیشـــاه با انجام تمرینات اختصاصی امکان بازگشـــت به میادین را خواهد 
داشـــت ولی تضمینـــی برای حفظ این شـــرایط نخواهد بود و هر آن ممکن اســـت در 
پـــی یک حرکت ناگهانـــی یا برخورد که برای هر بازیکنی بـــا ویژگی های فنی بالا در هر 
بـــازی به کرات حادث می شـــود و همچنین بـــا توجه به فصل بدنســـازی که در پیش 
خواهد بود، وی دچار آســـیب شـــدیدتری شـــود. در نهایت با توجه بـــه مجموع این 
شـــرایط از جمله دوره چند هفته ای نقاهت به دلیل آســـیب کـــم و جراحی محدود و 
با توجه به نظرات مشـــورتی پزشـــکان متخصـــص تصمیم برای انجـــام عمل جراحی 
قطعی شـــد. این عمـــل جراحی که محدود و بـــه صورت آرتروســـکوپی خواهد بود در 
هفته جاری انجام می شـــو د و عالیشـــاه ۶ تـــا ۸ هفته پس از انجـــام آن، به تمرینات 

باز خواهد گشت.

برکناری 3مدیر هلال احمر خرم آباد

بعد از اتفاقات جنجالی در پایان هفته بیست و پنجم
شکایت رسمی هوادار از ملوان

برگزاری فینال اول لیگ برتر والیبال
زور فولاد به شهداب نرسید

فصل برای عالیشاه تمام شد

تکذیب شایعات نقل و انتقالاتیتکذیب شایعات نقل و انتقالاتی

محرمی و قلی زاده محرمی و قلی زاده 
پرسپولیسی نمی شوندپرسپولیسی نمی شوند

در پی موفقیت بین المللی بانوان پارالمپیکدر پی موفقیت بین المللی بانوان پارالمپیک

 تقدیر پزشکیان  تقدیر پزشکیان 
از یک دستاورد بزرگ از یک دستاورد بزرگ 

برگزاری فینال اول لیگ برتر والیبالبرگزاری فینال اول لیگ برتر والیبال

 زور فولاد  زور فولاد 
به شهداب نرسیدبه شهداب نرسید

بلاتکلیفی نیمکت امیدبلاتکلیفی نیمکت امید

  مجتبی حسینی   مجتبی حسینی 
به تیم امید نمی رودبه تیم امید نمی رود

خبری از حضور ناظران ویژه کمیته انضباطی در هفته های پایانی نیستخبری از حضور ناظران ویژه کمیته انضباطی در هفته های پایانی نیست

خطر شرط بندی بیخ گوش لیگ برتر!خطر شرط بندی بیخ گوش لیگ برتر!
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تداوم بزرگترین تأخیر فوتبال ایرانتداوم بزرگترین تأخیر فوتبال ایران

 صدور رأی بیرانوند  صدور رأی بیرانوند 
اواسط اردیبهشتاواسط اردیبهشت
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چمنیان: کم اشتباه بودیم و به حریف 
فرصت ندادیم

عبـــاس چمنیان، ســـرمربی تیـــم فوتبـــال نوجوانان 
کشـــورمان پـــس از تســـاوی یـــک بر یک شـــاگردانش 
مقابـــل کره شـــمالی در بازی نخســـت مرحله گروهی 
جـــام ملت هـــای زیـــر ۱۷ ســـال فوتبـــال آســـیا اظهار 
داشـــت: »مطابق پیش بینی، بازی ســـختی داشتیم. 
کره را می شـــناختیم و قســـمت اعظم بـــازی را کنترل 
کردیـــم. کـــره هیـــچ فرصـــت مســـلمی نداشـــت و با 
تمرکـــز بچه هـــا، ایـــن نقطـــه روشـــن و تمرکـــز رقـــم 
خـــورد. در نیمه دوم موقعیت شکســـت دادن حریف 
را داشـــتیم ولـــی مهم این اســـت که پـــس از دریافت 
گل، بچه هـــا به بـــازی برگشـــتند و بازی را به تســـاوی 
کشـــاندند. مجموعـــاً بچه هایـــم عملکـــرد خوبـــی 
داشـــتند، البتـــه نقـــاط ضعفی هـــم قطعاً بـــوده ولی 
بایـــد در فاصلـــه بـــازی بعـــدی، ایـــن نقـــاط برطرف 
شـــوند و مطمئنـــاً بـــازی بـــه بـــازی بهتـــر می شـــویم. 
بچه ها تجربه بازی در این ســـطح را نداشـــتند و قطعاً 
در بازی هـــا بعـــدی ایـــن مســـأله هـــم بـــه کمک مان 
می آیـــد. بعـــد از مقدماتی، تیـــم را بازســـازی کردیم. 
اشـــکالات برطرف شـــد و فرصتـــی ۵ماهه داشـــتیم. 
در ایـــن رده ســـنی بچه ها هر روز پیشـــرفت می کنند. 
در آن بـــازی هـــم حق مـــان شکســـت ۴بریـــک نبـــود 
و امـــروز هیـــچ فرصتـــی ندادیـــم و کم اشـــتباه بودیم 
مخصوصـــاً در بخش دفاعی. در حملـــه باید در آینده 
بهتـــر شـــویم و از مهاجمـــان انتظار عملکـــرد بهتری 
داشـــتم.« چمنیـــان دربـــاره دیدارهـــای بعـــدی تیم 
ملـــی نوجوانان مقابـــل عمان و تاجیکســـتان اضافه 
کـــرد: »از تیم عمـــان چندان شـــناختی نداریم و باید 
 بازیشـــان را ببینیم و تحلیل کنیم ولـــی قطعاً در بازی 

دوم و سوم می جنگیم.«

مهدی، هافبک دفاعی گلزن نوجوانان
صحنه: حق دست کم گرفتن عمان 

را نداریم
مهدی صحنه درباره تســـاوی یک_ یک دیدار تیم ملی 
نوجوانـــان ایران مقابل کره شـــمالی، اظهار داشـــت: 
»بـــازی خیلـــی خوبی بـــود و بچه هـــا با تمـــام روحیه 
جنگیدند. می توانســـتیم برنده شـــویم و فرصت های 
خوبی برای برتری داشـــتیم. به هرحال قســـمت بود 
کـــه این بازی با تســـاوی بـــه اتمام برســـد. از گلزنی نیز 
خوشـــحالم ولی باید بگویم ایـــن گل حاصل عملکرد 
کل تیم بـــود. باید در این چند روز ریکاوری مناســـبی 
داشـــته باشـــیم تا بـــا تمـــام توان بـــه مصـــاف عمان 
برویـــم. اصـــاً حریفـــان را دســـت کم  نمی گیریـــم و 
بـــه هیچ وجـــه حـــق چنیـــن کاری را نداریـــم. باید با 
احتـــرام به حریـــف به مصاف ایـــن تیم برویـــم و الان 
هـــم به شکســـت عمـــان مقابـــل تاجیکســـتان نگاه 
نمی کنیـــم زیرا تیم قابـــل احترامی هســـتند. پرونده 
دیدار با کره شـــمالی برای ما بسته شـــد و این مسابقه 
با کســـب یک تســـاوی به اتمام رســـید. دیگر نباید به 
بـــازی بـــا کره شـــمالی فکر کنیـــم و در ایـــن ۳روز باید 
تمام تمرکزمان روی بازی با عمان باشـــد تا با کســـب 
پیـــروزی، مســـیر خود را بـــرای صعود به جـــام جهانی 

همـــوار کنیم .«

پیروزی پرگل فوتسال زنان مقابل 
ازبکستان

دومیـــن دیـــدار تیم های ملی فوتســـال بانـــوان ایران 
و ازبکســـتان در تورنمنـــت تایلند از ســـاعت ۱2:00 روز 
گذشـــته بـــه وقت تهـــران برگزار شـــد کـــه در نهایت 
پیـــروز این میدان، تیم فوتســـال ایـــران بود. گل های 
ایـــن مســـابقه را الهام عناف چـــه )پنالتـــی(، مهتاب 
بنایی)2گل(، نســـیمه غامی و فرشـــته خســـروی به 
ثمـــر رســـاندند تـــا این دیـــدار بـــا نتیجه پنـــج بر صفر 
به ســـود تیم ملـــی فوتبال زنان کشـــورمان بـــه پایان 
برســـد. ســـومین و آخرین دیـــدار تیم ملی فوتســـال 
بانوان ایران برابر میزبان امروز دوشـــنبه ۱8 فروردین 
ماه از ســـاعت ۱8:۳0 به وقت محلـــی و ۱۵:00 به وقت 
تهران برگزار می شـــود. ایران در دیدار نخســـت خود 
به تســـاوی بـــدون گل مقابل ژاپن رضایـــت داده بود. 
تیـــم ملی فوتســـال زنان بـــرای حضور در مســـابقات 
قهرمانـــی 202۵ آســـیا و مقدماتی جـــام جهانی چین 
آماده می شـــود. پس از پایان مســـابقات فوتبال زنان 
در تایلنـــد، تورنمنـــت چهارجانبه فوتســـال مردان در 

این کشـــور برگزار خواهد شـــد.

 سلیمانی: برای جام ملت ها 
به خوبی آماده می شویم

فروزان سلیمانی، ســـرمربی تیم ملی فوتسال بانوان 
دربـــاره برگزاری دیدار دو تیم ملی ایران و ازبکســـتان 
گفـــت: »دیـــدار خوبـــی بود. تیم ازبکســـتان بســـیار 
قـــوی و چغـــر بـــود و بـــازی بســـیار خشـــن و فیزیکی 
را بـــه نمایـــش می گـــذارد. نیمـــه اول ایـــن دیـــدار با 
۳ گل بـــه پایـــان رســـید و بـــا توجه بـــه آنالیـــزی که از 
دیـــدار این تیـــم با تایلند داشـــتیم، بیـــن نیمه نکات 
مختلفـــی را بـــه بازیکنان گوشـــزد کردیم تـــا در نیمه 
دوم تاکتیک هـــا و مواردی که مدنظرمـــان بود، پیاده 
شـــود. در نیمـــه دوم نیز بـــه دو گل رســـیدیم که این 
پیـــروزی بـــرای روحیـــه تیمـــی عالی اســـت اما هدف 
مـــا کســـب تجربـــه اســـت. جوان تر هـــا بایـــد میدان 
ســـخت ببینند تـــا در جـــام ملت ها عملکـــرد خوبی 
داشته باشـــند. این تورنمنت برای ما جنبه بازی های 
تدارکاتی بســـیار عالی و کسب تجربه را دارد. تیم های 
برتـــر آســـیا در ایـــن تورنمنت حضـــور دارنـــد که خود 
را بـــرای حضـــوری پرقـــدرت در رقابت هـــای جـــام 
ملت های فوتســـال آســـیا آماده می کننـــد. امیدوارم 
 دیـــدار مقابـــل تایلنـــد نیز بـــه بـــار تجربـــه بازیکنان 

بیفزاید.«
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انتخـــاب ناظران انضباطی در فدراســـیون 
فوتبال، روندی مشـــخص و تعریف شـــده 
دارد. این وظیفه بر عهده کمیته انضباطی 
بـــوده و اعضای این کمیته بـــا بهره گیری از 
کارشناســـان و افراد مرتبط، نسبت به این 
مهم اقـــدام می کنند. براســـاس رویه های 
ســـال های اخیـــر، در هفته هـــای عـــادی 
لیگ، اعـــزام ناظران ویـــژه انضباطی برای 
تمامـــی بازی هـــا صـــورت نمی گیـــرد امـــا 
بـــه طـــور معمـــول، در هفته هـــای پایانی 
لیـــگ یـــا مســـابقاتی کـــه احتمـــال بـــروز 
حواشـــی در آنهـــا بیشـــتر اســـت، کمیته 
انضباطـــی بـــرای نظـــارت دقیق تـــر بر فضا 
و جلوگیـــری از هرگونـــه تنش، اقـــدام به 
اعـــزام ناظران ویژه می نمایـــد. حضور این 
ناظران به کمیتـــه انضباطی کمک می کند 
تا با اشـــراف کامل بر اتفاقـــات رخ داده در 
جریـــان مســـابقه، تصمیمـــات مقتضی را 

اتخـــاذ نماید.
با این حال، شـــنیده های خبرنـــگار ایران 
ورزشـــی حاکی از تغییر رویه در این زمینه 
اســـت. ظاهراً بـــه دلیل مشـــکاتی که در 
زمینه همکاری با ناظـــران انضباطی وجود 
دارد، کمیتـــه انضباطی امســـال قصد دارد 
تنهـــا اعـــزام ناظران ویـــژه را بـــه بازی های 
حســـاس و سرنوشت ســـاز در کـــورس بقا 

و جنـــگ کســـب ســـهمیه محـــدود کند. 
بـــه عبـــارت دیگـــر، در تمامـــی بازی هـــای 
لیگ، شـــاهد حضور ناظر ویـــژه انضباطی 

نخواهیـــم بود.
ایـــن تصمیـــم قطعـــاً می توانـــد پیامدهای 
منفی متعددی داشـــته باشـــد کـــه یکی از 
عمده عـــوارض آن احتمال وقوع پیدایش 
تخلفات فاحش در حـــوزه فوتبال خواهد 
بـــود؛ مثاً عـــدم به کارگیری ناظـــران ویژه 
در بازی هـــای مهم و حســـاس رقابت های 
لیـــگ برتـــر و لیـــگ یـــک در هفته هـــای 
پایانـــی ســـبب می شـــود ســـودجودیان 
ی  حوزه هـــا ر  د کـــه  ن  فرصت طلبـــا و 
شـــرط بندی فعالیـــت می کننـــد از ایـــن 
ماجـــرا سوءاســـتفاده کننـــد و بـــه دنبال 
ســـودجویی باشـــند تـــا ســـناریوی شـــوم 
مدنظـــر خـــود را بـــدون هیـــچ دغدغه ای 
بـــه اجـــرا درآورند. عـــدم حضـــور ناظران 
انضباطی در تمامـــی بازی ها می تواند فضا 
را بـــرای بـــروز برخی تخلفـــات و رفتارهای 
نامناســـب در ســـایر بازی های لیـــگ برتر 
باز کنـــد، به خصـــوص در بازی هایی که از 
حساســـیت بالایی برخوردار نیســـتند اما 
همچنان پتانســـیل ایجاد حاشیه را دارند.

مرور جنجال های فصول گذشـــته فوتبال 
نشـــان می دهـــد هـــرگاه ســـهل انگاری و 
بی توجهـــی نســـبت بـــه مقوله نظـــارت از 
ســـوی مجریان برگـــزاری رقابت های لیگ 
برتر و لیگ یک کاهش یافته ســـودجویان 
و گرداننـــدگان ســـناریوهای شـــرط  بندی 
در فوتبـــال بـــا بهره منـــدی از ایـــن فضا به 
دنبـــال سوءاســـتفاده از ایـــن نقطه ضعف 

خبری از حضور ناظران ویژه کمیته انضباطی در هفته های پایانی نیست

خطر شرط بندی بیخ گوش لیگ برتر!
گزارش یک

مهدی کلهر 
روزنامه  نگار

ــاهد  ــ ــت و پنجم لیگ برتر فوتبال ش ــ هفته بیس
ــیاه  ــ رویدادهایی بود که از نظر اخاقی برگی س
ــه گفته یک  ــ ــاند. ب ــ در فوتبال ایران به ثبت رس
ــای مربوط  ــ ــی، پرونده ه ــ ــه انضباط ــ عضو کمیت

ــی  ــ ــه این کمیته بررس ــ ــا در اولین جلس ــ ــه آنه ــ ب
ــار اهمیت  ــ ــا در کن ــ ــده ام ــ ــادر ش ــ و رأی آنها ص
ــأله  مهمی که  ــ ــات، مس ــ ــورد قاطع با تخلف ــ برخ
ــتم  ــ ــک چالش در سیس ــ ــوان ی ــ ــواره به عن ــ هم

ــده، فرآیند  ــ ــور مطرح ش ــ ــی فوتبال کش ــ انضباط
ــت. ــ اباغ آرا اس

ــه  ــ ــط کمیت ــ ــای رأی توس ــ ــدور و انش ــ ــس از ص ــ پ
ــه دبیرکل  ــ ــاغ ب ــ ــرای اب ــ ــن رأی ب ــ ــی، ای ــ انضباط
د  ــو ــ می ش ل  ــا ــ س ر ا ل  ــا ــ تب فو ن  ــیو ــ س ا ر فد
ــاهد بوده ایم  ــ ــفانه در گذشته بارها ش ــ اما متأس
ــده و فرایند  ــ ــرکل دپو ش ــ ــه آرا در کارتابل دبی ــ ک
ــن تأخیر  ــ ــد. ای ــ ــق می افت ــ ــه تعوی ــ ــام آنها ب ــ اع
ــدت  ــ ــی این آرا را به ش ــ ــر بازدارندگ ــ در اباغ، اث
ــم مجازات،  ــ ــد. یکی از ارکان مه ــ کاهش می ده

ــد تخلف  ــ ــت تا پیام ــ ــرای آن اس ــ ــرعت در اج ــ س
ــایرین منتقل  ــ ــف و س ــ ــه متخل ــ ــرعت ب ــ ــه س ــ  ب

شود.
ــا پایان لیگ  ــ ــا ۵ هفته ت ــ ــه اینکه تنه ــ ــا توجه ب ــ ب
ــر برخورد  ــ ــال منتظ ــ ــده، جامعه فوتب ــ ــی مان ــ باق
ــت.  ــ ــا متخلفان این هفته اس ــ ــریع ب ــ قاطع و س
ــاغ آرا به  ــ ــیدگی و اب ــ ــه فرایند رس ــ در صورتی ک
ــن احتمال  ــ ــد، ای ــ ــای پایانی لیگ بکش ــ هفته ه
ــه  ــ ــا ب ــ ــی از محرومیت ه ــ ــه بخش ــ ــود دارد ک ــ وج
ــوع، یک  ــ ــود. این موض ــ ــل ش ــ ــد منتق ــ فصل بع

ــی فوتبال  ــ ــتم انضباط ــ ــدی در سیس ــ ــص ج ــ نق
ــاح  ــ اص ــد  ــ نیازمن و  ــی رود  ــ م ــمار  ــ ــه ش ــ ب ــا  ــ  م

است.
ــد، نه تنها اثر  ــ ــال محرومیت ها به فصل بع ــ انتق
ــف می کند، بلکه  ــ ــی مجازات را تضعی ــ بازدارندگ
ــان و کادر فنی  ــ ــن بازیکن ــ ــت را در بی ــ این ذهنی
ــا پرداخت هزینه  ــ ــد که می توانند ب ــ ایجاد می کن
ــن موضوع  ــ ــی کنند. ای ــ ــی، از قانون تخط ــ اندک
ــاط در طول  ــ ــم و انضب ــ ــه کاهش نظ ــ می تواند ب

ــود. ــ فصل آینده منجر ش

کمیته انضباطی آرای متخلفان را صادر کرد

بحران کشوی جادویی آقای دبیرکل

تداوم بزرگ ترین تأخیر فوتبال ایران

صدور رأی بیرانوند در اواسط اردیبهشت
روش جالب برای درآمدزایی باشگاه های ایرانی

ملی پوشان خارجی جذب کنید
ــده  ــ پرون ــوع  ــ موض ــه  ــ ک ــی  ــ حال در 
ــت اتهام  ــ ــپولیس باب ــ ــکایت پرس ــ ش
ــا بیرانوند  ــ ــخ غیرقانونی علیرض ــ فس
ــات فوتبال ایران  ــ از مهم ترین اتفاق
ــوز  ــ ــوده، هن ــ ــر ب ــ ــال اخی ــ ــک س ــ در ی
ــده در کمیته  ــ ــن پرون ــ ــی ای ــ رأی نهای
ــده  و  پرونده ای  ــ ــتیناف صادر نش ــ اس
ــی زود چه در  ــ ــت خیل ــ ــه می توانس ــ ک
ــه در کمیته  ــ ــی و چ ــ ــه انضباط ــ کمیت
ــد، قرار  ــ ــه برس ــ ــه نتیج ــ ــتیناف ب ــ اس
ــل ۱۴0۴/۱۴0۳  ــ ــان فص ــ ــت در پای ــ اس
ــود.  ــ ــران تعیین تکلیف ش ــ فوتبال ای
ــت  ــ رضای ــد  ــ نمی توان ــه  ــ ک ــی  ــ اتفاق
ــده را  ــ ــن پرون ــ ــدام از طرفی ــ هیچ ک
ــچ  ــ ــه هی ــ ــد و ب ــ ــته باش ــ ــر داش ــ در ب
ــه  ــ ــیدگی ب ــ ــوان رس ــ ــوان، نمی ت ــ عن
ــرای مجموعه  ــ ــن پرونده را بردی ب ــ ای
ــیون فوتبال در نظر  ــ حقوقی فدراس
ــی رئیس  ــ ــا صالح ــ ــت. علیرض ــ گرف
ــن  ــ ــاره آخری ــ ــتیناف درب ــ ــه اس ــ کمیت
ــگاه  ــ ــکایت باش ــ ــت پرونده ش ــ وضعی
ــا بیرانوند و  ــ ــپولیس از علیرض ــ پرس
ــه صدور  ــ ــده ب ــ ــن پرون ــ ــا ای ــ ــه آی ــ اینک
ــا خیر،  ــ ــت ی ــ ــده اس ــ حکم نزدیک ش
ــدور حکم  ــ ــه ص ــ ــت: »ب ــ ــار داش ــ اظه
ــده یک نقص  ــ ــدیم. پرون ــ نزدیک ش
ــل آن را به  ــ ــت که به همین دلی ــ داش
ــم و آنها  ــ ــه وضعیت برگرداندی ــ کمیت
ــد و دوباره  ــ ــرف کردن ــ ــص را برط ــ نق
ــه  ــ ــاع دادند. یک جلس ــ ــا ارج ــ ــه م ــ ب
ــپولیس و بیرانوند را  ــ هم وکای پرس

ــتیم و با آنها صحبت کردیم.  ــ خواس
ــاز یک  ــ ــورت نی ــ ــال دارد در ص ــ احتم
ــا را بخواهیم،  ــ ــه دیگر هم آنه ــ جلس
ــراردادی  ــ ــه لحاظ ق ــ ــون پرونده ب ــ چ

ــادی دارد.« ــ ــای زی ــ پیچیدگی ه
ــتیناف فدراسیون  ــ رئیس کمیته اس
ــه این موضوع  ــ ــال در واکنش ب ــ فوتب
ــن پرونده  ــ ــیدگی به ای ــ ــد رس ــ که رون
 ، ــت ــ س ا ه  ــد ــ ش ــی  ــ طولان ــی  ــ خیل
ــول دارم، اما  ــ ــرد: »بله قب ــ تصریح ک
ــت که  ــ ــت نیس ــ ــی وق ــ ــده خیل ــ پرون
ــان  ــ ــوان زم ــ ــت! نمی ت ــ ــت ماس ــ دس
ــعی مان  ــ ــی را اعام کرد، اما س ــ دقیق
ــده  ــ ــن پرون ــ ــه رأی ای ــ ــم ک ــ را می کنی
ــام  ــ ع ا ــت ماه  ــ یبهش رد ا ــط  ــ س ا و ا

ــود.« این در حالیست که کمیته  ــ ش
ــود در خصوص  ــ ــی حکم خ ــ انضباط
ــا بیرانوند  ــ ــده جنجالی علیرض ــ پرون
ــر ۱۴0۳ اعام کرده و  ــ را در روز ۱۴مه
ــش ماه  ــ ــال حاضر، بیش از ش ــ در ح
ــده از کمیته انضباطی  ــ از ارجاع پرون
ــذرد.  ــ ــتیناف می گ ــ ــه اس ــ ــه کمیت ــ ب
ــد  ــ می کن ــات  ــ ثب ا ــه  ــ ک ــی  ــ موضوع
ــتیناف در  ــ ــس کمیته اس ــ ادعای رئی
ــده به  ــ ــاع پرون ــ ــوص زمان ارج ــ خص
ــت نیست و  ــ ــتیناف درس ــ کمیته اس
ــی  ــ ــدن روند بررس ــ ــد طولانی ش ــ بای
ــی از عجیب ترین  ــ ــن پرونده را یک ــ ای
ــخ فوتبال  ــ ــات حقوقی در تاری ــ اتفاق

ــران نامید. ــ ای

 در فاصله یک ســـال مانده تـــا آغاز جام 
جهانی فوتبال، برخی از بازیکنان خارجی 
حاضر در فوتبال ایران به اردوی تیم های 
ملی خود دعوت شده اند و در مسابقات 
مقدماتی جـــام جهانی، بـــرای تیم های 
ملـــی خود به میـــدان رفته انـــد. بازیکنی 
مانند جال الدین ماشـــاریپوف، دیدیه 
اندونگ، مســـعود جومـــا، جوئل کوجو، 
گئورگی گولســـیانی، اوســـتون اورونوف، 
الکســـیس گنـــدوز، ســـردار دورســـون، 
آنتونی آکومو، برایان دابو، ابوبکر کامارا، 
اوتکیر یوسوپوف، سباستین اسپاهیو و 
منتظر محمد با توجه به ســـابقه خود در 
ســـال های اخیر، شـــانس دعوت شدن 
به تیم های ملی کشـــورهای خـــود را دارا 
هستند. البته که تیم های ملی کشورهای 
محل تولد بسیاری از این بازیکنان شانس 
چندانی برای حضور در جام جهانی 202۶ 
ندارند اما استفاده از بازیکنان ملی پوش 
کشـــورهای مختلف که شانس صعود به 
جام جهانـــی دارند، در ســـال منتهی به 
جام جهانی می تواند موجب درآمدزایی 
برای فوتبـــال ایران بشـــود. فیفا در جام 
جهانی 2022، 20۹ میلیـــون دلار پاداش 
به ۴0۴ باشـــگاه از ۵۱ فدراسیون مختلف 
اهدا کـــرد که بازیکنـــان آنهـــا در قطر به 
میدان رفتند. صرفاً ســـوای دقایق بازی، 
فیفا به هر باشـــگاه بابت داشتن بازیکن 
دلار   ۱0۹۵0 جـــام،  ایـــن  در  ملی پـــوش 
اعطا کرد که می تواند برای باشـــگاه های 
ایرانـــی رقمـــی نه چندان قابـــل توجه اما 

مناسب باشد. در حال حاضر، بازیکنان 
ازبکستانی و عراقی حاضر در لیگ در کنار 
الکسیس گندوز دروازه بان پرسپولیس، 
طبق جدول فعلی مقدماتی جام جهانی 
در قاره های مختلف بیشـــترین شانس 
را بـــرای حضـــور در جام جهانـــی از بین 
بازیکنان حاضر در لیگ برتر ایران دارند. 
البته ایـــن مطلب، در خصـــوص پاداش 
بازیکنـــان خارجی حاضر در لیگ اســـت 
و فیفـــا بـــه تیم هـــای لیگ بابـــت حضور 
بازیکنـــان داخلی نیز در تیم ملی فوتبال 
کشـــورمان پاداش پرداخـــت می کند. با 
توجه بـــه نتایج فعلی مرحلـــه مقدماتی 
جام جهانـــی 202۶ در قاره های مختلف 
و قوانین ســـازمان لیگ کـــه اجازه خرید 

بازیکنـــان ملی پوش در برخی کشـــورها 
را می دهد، خرید بازیکن از کشـــورهایی 
مانند پاراگوئه، کلمبیا، ونزوئا، بولیوی، 
مصر، کنگو، ســـنگال، آفریقای جنوبی، 
کیپ ورد، مراکش، ساحل عاج، الجزایر، 
تونس، غنا، گابن، کشـــورهای آســـیایی 
حاضر در جام جهانی و تیم های درجه دو 
اروپا می تواند در تابستان از استراتژی های 
باشگاه های ایرانی باشد. بجز پاداش فیفا، 
می توان روی دیده شـــدن و درخشـــش 
چنین بازیکنانی در جام جهانی و درآمد 
از فـــروش آنها به باشـــگاه های تـــراز اول 
جهان یا کشورهای حاشیه خلیج فارس 
نیز با توجه به برگزاری جام جهانی با ۴8 

تیم حساب کرد.

برآمدنـــد تـــا اتفاقاتـــی غیرفوتبالـــی و کثیـــف در 
نتایج مســـابقات بـــه بار بیایـــد. از ایـــن رو توقع 
مـــی رود، دســـتگاه های نظارتـــی و ارکان قضایی 
فوتبـــال بـــا پافشـــاری بـــر مواضـــع قانونـــی خود 
مدیـــران برگزارکننـــده رقابت هـــا را وادار کننـــد 
تـــا فرایند نظـــارت را به صـــورت جـــدی در تمام 

مســـابقات بـــه اجرا در آورنـــد تا از سوءاســـتفاده 
جریان هـــای ناســـالم پیرامون جلوگیری شـــود و 
تمام نتایج به صـــورت واقعی در زمین مســـابقه 

رقـــم بخورد.
بـــی تردیـــد عـــدم اعـــزام ناظـــران ویـــژه کمیته 
انضباطی برای پوشـــش مســـابقات لیـــگ برتر و 

لیگ یـــک حکم چـــراغ ســـبز را بـــه جریان های 
شـــت  ا د هـــد  ا خو فرصت طلـــب  و  جو  ســـود
و پیامدهـــای ایـــن اتفـــاق دامنگیـــر مســـئولان 
فدراســـیون فوتبال و ســـازمان لیگ خواهد شد 
و جنجال هـــای بزرگ تری در صـــورت اجرای این 

تصمیم عجیـــب در راه اســـت!

کار تیم ملـــی نوجوانان ایران در رقابت های 
جـــام ملت هـــای زیر ۱۷ ســـال آســـیا 202۵ 
عربســـتان ســـعودی، روز شـــنبه بـــا جدال 
مقابـــل کره شـــمالی آغاز شـــد و شـــاگردان 
عبـــاس چمنیـــان در نخســـتین مســـابقه 
خـــود در ایـــن رقابت هـــا، موفق به کســـب 
تســـاوی یـــک بر یـــک مقابـــل کره شـــمالی 
شـــدند. شـــاید در نـــگاه اول، این تســـاوی 
چنـــدان نتیجـــه موفقیت آمیـــزی بـــه نظر 
نرســـد امـــا وقتـــی کـــه شکســـت چهـــار بر 
یـــک همین نســـل از تیـــم نوجوانـــان ایران 
مقابـــل کره شـــمالی در مرحلـــه مقدماتـــی 
ایـــن رقابت هـــا را در نظر بگیریـــم، می توان 
تا حـــدی به رونـــد رو به رشـــد امـــا کند تیم 
ملـــی نوجوانـــان ایـــران در طـــول ماه های 
اخیـــر امیدوار بود. ایران در اولین مســـابقه 
خـــود از رقابت های آســـیایی، بـــا رویکردی 
تدافعـــی و مبتنی بـــر ضدحملـــه در مقابل 

رویکـــرد مالکانه حریف وارد زمین شـــد و در 
نهایت بـــا گلزنـــی مهدی صحنـــه در همان 
نیمه اول مســـابقه، توانســـت به یک امتیاز 
برســـد. درخشـــش دروازه بـــان ایـــران در 
ایـــن مســـابقه و عملکـــرد فوق العـــاده خط 
دفاعـــی در لحظـــات پایانی نیمه نخســـت، 
صحنه های جالبی را در این مســـابقه رقم زد 
تا تیم ملی ملی نوجوانان ایران، مســـابقات 
جـــام ملت هـــای آســـیا را با تســـاوی مقابل 
ســـخت ترین رقیـــب خـــود در دور گروهی 
آغـــاز کنـــد. با وجـــود این کســـب تســـاوی 
مقابل رقیبی با نام و نشـــان کره شمالی هر 
چقـــدر هم کـــه این تیم به نســـبت رده های 
ســـنی دیگـــر خود قـــدرت داشـــته باشـــد، 
نمی توانـــد بـــرای نوجوانـــان ما خوشـــایند 
باشـــد و شاید رضایت از کســـب این نتیجه، 
چشـــم انداز مناســـبی بـــرای وضعیـــت این 
تیـــم در ادامـــه مســـابقات و آینـــده فوتبالی 

بازیکنان این تیم نباشـــد. یوزهای نوجوان 
ایـــران در دقایـــق پایانـــی مســـابقه، بیـــش 
از آنکـــه رویکـــرد جســـورانه ای برای کســـب 
پیروزی و گرفتن انتقام مسابقات مقدماتی 
از خود نشـــان دهند، بیشتر به دنبال حفظ 
نتیجـــه بـــازی بودنـــد کـــه البته بـــا توجه به 
فرمت برگزاری مســـابقات و صعـــود دو تیم 
اول هـــر گـــروه به جام جهانـــی، می توان آن 
را منطقـــی در نظـــر گرفت. با ایـــن حال آمار 
و ارقام ایران در این مســـابقه و مقایسه آن با 
ســـایر تیم های حاضر در مسابقات در پایان 
دور اول مرحلـــه گروهی جام ملت های زیر 
۱۷ســـال آســـیا، به خوبی رویکـــرد تدافعی و 
واکنش گرای تیم ملی نوجوانان کشـــورمان 
در تقابل با کره شـــمالی را نشـــان می دهد . 
ایران در شـــاخص های مالکیت توپ، پاس 
صحیح و تعداد شـــوت، در بیـــن ۱0 تیم برتر 
مســـابقات تا پایـــان دور اول مســـابقات نیز 

قـــرار نـــدارد کـــه ایـــن آمـــار، در مقایســـه با 
رقبای آســـیایی ایران که همواره در کنار تیم 
نوجوانان کشـــورمان از مدعیان قهرمانی در 
این مســـابقات بوده اند، چندان قابل قبول 
نیســـت. فراموش نکنیم کـــه در دوره قبلی 
این مســـابقات، شـــاگردان حســـین عبدی 
در مرحلـــه گروهی موفق بـــه پیروزی مقابل 
کره جنوبی شـــدند و در مرحلـــه حذفی نیز 
پـــس از پیـــروزی مقابـــل یمن، راهـــی جام 
جهانـــی و جمع چهـــار تیم برتر مســـابقات 
آســـیایی شـــدند. حالا و پس از این تساوی، 
تمـــام تمرکز نوجوانان کشـــورمان معطوف 
بـــه تقابـــل حســـاس مقابل عمـــان خواهد 
بـــود. تیمـــی که در اولیـــن مســـابقه خود از 
ایـــن رقابت هـــا، با نتیجه دو بـــر یک مغلوب 
تاجیکســـتان شـــد و برای زنده نگه داشتن 
شـــانس جهانی خـــود، چاره ای جز کســـب 
پیروزی مقابـــل تیم ملی کشـــورمان ندارد.

توقف نوجوانان در اولین گام مقابل کره شمالی
قابل قبول اما ناکافی



3 منهای فوتبال

خبر

استارت نقره ای دانش آموزان در صربستان
المپیـــک دانش آموزی)ژیمنازیـــاد( در  رقابت هـــای 
صربســـتان در حال برگزاری اســـت و در نخستین روز 
از این رقابت ها نماینده ایران در اســـلحه ســـابر موفق 

به کســـب مدال نقره شـــد.
گذشـــته  روز  دانش آمـــوزی  المپیـــک  رقابت هـــای 
در صربســـتان آغـــاز شـــد و در نخســـتین روز از ایـــن 
رقابت هـــا، محمدمتیـــن شـــاهدی در اســـلحه ســـابر 
موفق به کســـب مدال نقره شـــد. او در مرحله گروهی 
مسابقات موفق شـــد حریفانی از اوکراین، آذربایجان، 
برزیل و مکزیک را شکســـت دهـــد و به عنوان نفر اول 

گـــروه به جـــدول حذفی صعـــود کرد.
شمشـــیرباز کشـــورمان در نیمـــه نهایـــی با شکســـت 
حریفـــی از قزاقســـتان به مرحله فینـــال راه یافت ولی 
بـــا نتیجه ۱۵ بـــر ۱۳ به حریف چینی باخـــت و به مدال 

نقـــره این رقابت ها دســـت پیـــدا کرد.

2 جلسه سرنوشت ساز برای ملی پوشان سابر
خاطیان جریمه ریالی شدند!

مســـئولین فدراسیون شمشـــیربازی از 2 جلسه 
سرنوشت ســـازی که قرار است دوشـــنبه هفته آینده 
برای سابریســـت های ملی پوش تشـــکیل شـــود، خبر 

دادند.
دبیر فدراســـیون شمشـــیربازی درباره اینکه چه زمانی 
دربـــاره مســـائل فنی تیـــم ملـــی ســـابر تصمیم گیری 
هماهنگی هـــای  »طبـــق  کـــرد:  تأکیـــد  می شـــود، 
انجام شـــده، علـــی پاکدامـــن و محمـــد رهبـــری روز 
سه شـــنبه هفته جاری به صورت مجزا به فدراســـیون 
می آیند تا توضیحاتشـــان را درباره حواشـــی و اتفاقات 
اخیـــر ارائه دهند. دوشـــنبه هفتـــه آینده نیز جلســـه 
کمیتـــه انضباطـــی برگـــزار می شـــود و درباره مســـائل 
انضباطـــی ایـــن دو نفـــر تصمیم گیـــری خواهد شـــد. 
همچنیـــن جلســـه کمیته فنـــی هم برگزار می شـــود و 
در آن جلسه درباره شـــرایط تیم ملی سابر گفت وگو و 
تبادل نظر انجام و در نهایت تصمیم گیری می شـــود.«

طبق اعلام وحدانی دبیر فدراســـیون شمشـــیربازی، 
محمد فتوحـــی دیگر ملی پـــوش کشـــورمان که مثل 
پاکدامـــن و رهبـــری مصاحبـــه انتقادی کـــرده بود نیز 
یک مـــاه حقوقش را جریمه شـــد. هرچند مصاحبه او 
مؤدبانه بـــود اما چون قوانین را نقـــض کرده بود، یک 

ماه جریمه شـــده است.

ادامه درخشش یخچالی و امینی در اروپا
تیم های بســـکتبال تریر آلمان و نانســـی فرانســـه که 
بهنـــام یخچالی و محمـــد امینی را در اختیـــار دارند با 
حضور مؤثر بازیکنان ایرانی خود بردهای ارزشـــمندی 

به دســـت آوردند.
تیم بســـکتبال گلادیاتورز تریـــر که بهنـــام یخچالی را 
 در ترکیـــب خـــود دارد، در هفتـــه ۳۱ رقابت های لیگ 
 Pro A آلمان، با نتیجه ۱۲۹ بر ۱۰۵ از ســـد تیم راســـتا 
عبور کرد. بهنام یخچالی در ادامه عملکرد درخشـــان 
خود بـــا لباس تریـــر، در این بازی در زمـــان ۲۲ دقیقه 
موفـــق به کســـب ۲۰ امتیـــاز، ۶ ریباند، ۵ پـــاس گل، ۵ 
اقدام ۳ امتیـــازی موفق و کارایی ۲۸ شـــد و به عنوان 

بهتریـــن بازیکن این دیدار انتخاب شـــد.
 ۲۴ هفتـــه  در  نانســـی  بســـکتبال  تیـــم  همچنیـــن 
رقابت هـــای لیگ برتر بســـکتبال فرانســـه، بـــا نتیجه 
۸۸ بر ۷۹ مقابل تیم روشـــل به پیروزی دســـت یافت. 
محمـــد امینی، ملی پـــوش ایرانی نانســـی در این بازی 
موفـــق به کســـب ۶ امتیاز، ۲ ریبانـــد و یک پاس منجر 
به گل شـــد تا عملکرد قابل قبولی را به ثبت برســـاند.

پیروزی  متوالی شمس در بوندس لیگا
نوید شـــمس ملی پوش پینگ پنگ ایـــران با ۳ پیروزی 
در مســـابقات تنیـــس روی میز بوندس لیـــگا ۲ آلمان 

نقـــش مؤثری در پیروزی تیمـــش ایفا کرد.
نوید شـــمس لژیونر جوان تنیس روی میـــز ایران، در 
ادامـــه رقابت های بوندس لیـــگا ۲ آلمـــان عملکردی 
فوق العـــاده از خود بـــه نمایش گذاشـــته و در جریان 
پیـــروزی ۶ بر ۲ تیـــم لمپرتهایـــم مقابـــل هرتابرلین، 
در هر ســـه مســـابقه خود به برتری رســـید. شمس در 
این دیـــدار ابتدا در رقابـــت دوبل، همـــراه با میگوئل 
نونیز بـــا نتیجه ۳ بر صفر تیم پلتئا و ناگی را شکســـت 
داد، ســـپس در بـــازی انفـــرادی با عملکـــردی خوب، 
کریســـتزیان ناگـــی را ۳ بر صفر شکســـت داد و درآخر 
کریســـتیان پلتئـــا را در یک بازی حســـاس و نزدیک ۳ 
بر ۲ مغلـــوب کرد تا یکـــی از تأثیرگذارتریـــن بازیکنان 
ایـــن هفته بوندس لیـــگا ۲ لقب بگیـــرد. لمپرتهایم با 
این پیروزی از تیـــم هرتابرلین عبور کرده و به رده نهم 

جدول رده بنـــدی صعود کرد.

خبر بد برای کاراته ایران
غیبت خدابخشی در قهرمانی آسیا  

مهـــدی خدابخشـــی چهـــره شـــاخص کاراته ایـــران و 
دارنـــده مـــدال نقـــره جهـــان ۲۰۲۳، به علت آســـیب 
دیدگـــی حضـــور در رقابت هـــای قهرمانـــی آســـیا را از 
دســـت داد. خدابخشـــی در جریان مبـــارزه دوم خود 
در لیـــگ جهانـــی چیـــن دچار آســـیب دیدگی شـــد و 
قرار اســـت طـــی روزهای آینـــده تحت عمـــل جراحی 
قرار بگیـــرد. کاراتـــه کای وزن ۸۴- کیلوگـــرم ایران قرار 
بود امروز در مســـابقات انتخابی تیـــم ملی کاراته برای 
حضور در مســـابقات قهرمانی آســـیا حاضر شود اما به 
دلیل آســـیب دیدگی غایب بزرگ این مســـابقات بود 
تا به این ترتیب مســـابقات قهرمانی آســـیا را از دســـت 
بدهـــد. او همچنین موفق به کســـب ســـهمیه حضور 
در بازی هـــای ورلـــد گیمـــز شـــد اما بـــه احتمـــال زیاد 
نمی توانـــد در ایـــن رقابت ها نیـــز برای کاراتـــه ایران به 

میـــدان برود.
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 ناک اوت تیم ملی بوکس به سبک حسینی

اعزام امیدها به تورنمنت بزرگسالان!

حواشـــی تیم ملی بوکس کـــه از اواخر 
ســـال قبل شـــروع شـــده بـــود، مثل 
زخمی ســـر بازکرده هنوز درمان نشده 
اســـت. تقریبـــاً یکـــی، دو مـــاه پیـــش 
بـــود کـــه بوکســـورهای تیـــم ملـــی در 
اعتـــراض به وضعیت لبـــاس، تغذیه و 
عـــدم دریافت حقوق شـــان دســـت به 
اعتصـــاب زده و اردوهـــای تیـــم ملی را 
ترک کردنـــد؛ موضوعی کـــه در همان 
مقطع می شـــد بـــا هنـــر مدیریتی حل 
و فصـــل شـــود امـــا در کمـــال تعجب 
نادیـــده گرفتـــه شـــد تـــا اتفاقـــی نادر 
پیش آمده و ملی پوشـــان بـــا تجربه و 
ســـتاره هایی مثل دانیال شـــه بخش و 
میثم قشـــلاقی و باقی بوکسورها از تیم 

ملی کنار گذاشـــته شـــوند.
فدراســـیون امـــا بعـــد از ایـــن ماجـــرا 
بلافاصلـــه انتخابی تیم ملـــی را برگزار 

کـــرد؛ مســـابقاتی که بـــاز هـــم نفرات 
اصلـــی حاضر به حضور در آن نشـــدند 
تا بوکســـورهای تازه وارد از استان های 
مختلـــف برای نخســـتین بار شـــانس 
راهیابـــی بـــه تیـــم ملـــی را به دســـت 
آورنـــد تا دوئـــل ملی پوشـــان و رئیس 
فدراســـیون ادامه داشـــته باشـــد و دو 
طـــرف دعـــوا نشـــان دهند کـــه هیچ 
کدام حاضـــر نیســـتند از این اختلاف 
کوتـــاه بیاینـــد. حـــالا ایـــن ماجـــرا که 
یـــادگار 1403 اســـت پایـــش بـــه ســـال 
و در کمـــال  جدیـــد کشـــیده شـــده 
نابـــاوری هیچ کســـی، از وزارت ورزش 
گرفتـــه تـــا مســـئولان فدراســـیون بـــه 
آن توجهـــی نداشـــته و پیگیـــر ماجـــرا 
نمی شـــوند. در چنین شـــرایطی حتی 
پیشکســـوتان این رشـــته هم ســـکوت 
کـــرده و ترجیـــح می دهنـــد وارد ایـــن 

دوئل نشـــوند.
این در حالی است که خلأ بزرگترهای 
بوکس در این ماجرا حس می شـــود و 
شـــاید اگـــر آنهـــا دســـت به وســـاطت 

می زدند، آتـــش این اختلافـــات زودتر 
از اینها خاموش شـــده و تـــا الان ادامه 
پیـــدا نمی کـــرد. هرچـــه کـــه هســـت 
خبـــری از رفـــع اختلافـــات نیســـت و 
حـــالا در تصمیمی عجیب قرار اســـت 
به جـــای تیم بزرگســـالان، تیـــم امید 
به مســـابقات ســـطح A ارمنستان که 
در رده بزرگســـالان برگـــزار می شـــود، 
اعزام شـــود. ماهیت اعـــزام تیم امید 
بـــه تورنمنتـــی مخصوص بزرگســـالان 
بـــد نیســـت و اتفاقـــاً شـــاید بتوانـــد 
کمـــک خوبـــی بـــرای پشتوانه ســـازی 
تیم بزرگســـالان باشـــد اما در شرایطی 
کـــه این تورنمنـــت در رده بزرگســـالان 
تیم هـــا،  همـــه  و  می شـــود  برگـــزار 
نفرات مخصوص ایـــن رده را راهی این 
مســـابقات می کننـــد، حضـــور در این 
رقابت هـــا نمی توانـــد به بوکســـورهای 
امیـــد کمکـــی در جهـــت شـــناخت و 
مبـــارزه بـــا حریفـــان رده خـــود بـــرای 

مســـابقات آتـــی کند.
عـــلاوه بـــر این ماجـــرا، اعـــزام امیدها 

بـــه ایـــن رقابت هـــا نشـــان دهنده این 
اســـت کـــه تیـــم بزرگســـالانی وجـــود 
نـــدارد و فدراســـیون ترجیـــح می دهد 
به جای بوکســـورهای ناشناخته ای که 
در انتخابـــی تیم ملی شـــرکت کرده و 
به تیـــم ملی راه یافته اند بوکســـورهای 
امیـــد را راهـــی ایـــن مســـابقات کنـــد 
که حتـــی اگـــر نتیجـــه خوبی کســـب 
نشـــد توجیه خوبی در آســـتین داشته 
باشـــد. حالا ســـؤال اصلی از مسئولان 
فدراســـیون بوکس این اســـت که این 
دوئـــل کـــه بـــه نفـــع هیچ کســـی هم 
نیســـت تا کی قرار اســـت ادامه داشته 
باشـــد و در شـــرایطی کـــه 17 مـــاه بـــه 
بازی های آسیایی بیشـــتر باقی نمانده 
چرا هیچ کســـی به فکر دوای درد این 
روزهـــای تیم ملی نیســـت؟ بی شـــک 
ادامه این اختلافات کار دســـت بوکس 
ایـــران می دهـــد و حالا شـــاید وقتش 
رســـیده کـــه حســـینی این موضـــوع را 
مدیریـــت کرده و پرونـــده اختلافات را 

مختومه اعـــلام کند.

فائزه زمانی
خبر نگار

تقدیر توماس باخ از نامه محمود خسروی وفا

دوست دارم به ایران بیایم

پایان رکوردگیری از دختران جوان وزنه بردار

مهیا برای عیارسنجی در پرو

نشست مشترک آسیای میانه و غرب آسیا

تفاهمنامه کمیته ملی المپیک با تاجیکستان

قرعه آسان ووشوکاران در جام جهانی 

به دنبال اعاده حیثیت

تومـــاس بـــاخ رئیـــس کمیتـــه بین المللی 
المپیـــک ضمـــن تشـــکر از نامـــه محمـــود 
خســـروی وفا رئیس کمیته ملـــی المپیک 
کشـــورمان، عنوان داشـــت منتظر فرصتی 
اســـت تا بـــه کشـــور بـــزرگ و شـــکوهمند 
ایـــران ســـفر کنـــد. درمتـــن نامـــه بـــاخ به 
محمود خســـروی وفا آمده اســـت: »جناب 
آقـــای رئیـــس، از نامـــه اخیـــر جنابعالـــی 
که مـــرا بســـیار مـــورد لطـــف قـــرار دادید، 

سپاسگزارم. در خصوص دعوت صمیمانه 
شـــما از اینجانـــب بـــرای ســـفر به ایـــران، 
عمیقـــاً تحت تأثیـــر لطف و محبت شـــما 
و فرصت تقویـــت هر چه بیشـــتر تعهدات 
مشـــترک بـــه ارزش هـــای ورزش و وحدت 
قرار گرفتم. همان طور که مطلع هســـتید، 
اکنـــون کـــه جانشـــین اینجانـــب انتخاب 
شـــده اســـت همچنـــان مشـــغول تغییر و 
انتقـــال به فصل بعـــدی ادامـــه فعالیتم به 

عنوان رئیس افتخـــاری کمیته بین المللی 
المپیک هســـتم و اکنون باتوجـــه به اینکه 
برنامه هـــای آینـــده ام هنوز تنظیم نشـــده 
اســـت، منتظر فرصتی هســـتم تا به کشور 
بـــزرگ و شـــکوهمند شـــما ســـفر کنـــم. 
صمیمانه ترین سلام ها و بهترین آرزوهای 
اینجانب را پذیرا باشـــید. امیـــدوارم دوباره 
با شـــما هم مسیر شـــویم و همیشه مفتخر 
و قدردان دوســـتی پایدار شـــما هســـتم.«

ایران ورزشـــی: رقابت هـــای جهانی رده ســـنی 
پایه )نوجوانان و جوانان( از اوایل اردیبهشـــت 
مـــاه جاری قرار اســـت بـــه میزبانی کشـــور پرو 
و در شـــهر لیمـــا برگزار شـــود. رقابتـــی مهیج و 
معتبر که قرار اســـت کاروان دختران و پســـران 
وزنه بـــرداری کشـــورمان نیـــز در آن روی تختـــه 
جهانـــی حاضـــر شـــوند. برهمین اســـاس و در 
رکوردگیری کـــه کادرفنی بانوان ترتیب داده بود 
ترکیب ســـه نفـــره اعزامی دختران کشـــورمان 
برای اعـــزام به جهانـــی پرو مشـــخص و نهایی 
شد. ســـیده الهام حسینی ســـرمربی تیم های 
ملی وزنه برداری بانوان کشـــورمان، روز گذشته 
بـــا درخواســـت از فدراســـیون وزنه بـــرداری، 
رکوردگیری را برای مشـــخص شـــدن لیســـت و 

نفـــرات اصلی خود بـــرای اعزام بـــه رقابت های 
جهانـــی نوجوانـــان و جوانـــان در کشـــور پـــرو 
درخواســـت و برگزار کرد. رکوردگیری تیم های 
وزنه بـــرداری نوجوانان و جوانان دختر ایران روز 
گذشـــته در تالار وزنه برداری مجموعه ورزشـــی 
آزادی تهـــران برگزار شـــد تا در نهایـــت نفرات 
قطعـــی اعزامـــی بـــه رقابت هـــای جهانـــی پرو 
پـــس از رفتن زیـــر وزنه های انتخابـــی کادرفنی 
و تعیین تکلیـــف عملکرد فنی و رکوردی شـــان 
مشخص و معرفی شـــوند. اردوی تیم های ملی 
پایه تقریباً از اواخر ســـال گذشته در تهران آغاز 
شـــد و دختـــران وزنه برداری ایـــران بدون وقفه 
حتـــی در تعطیلات هـــم تمرینات آماده ســـازی 
خود را ســـپری کردنـــد تا نهایتاً لیســـت قطعی 

سیده الهام حســـینی برای اعزام به رقابت های 
جهانـــی 2025 پـــرو مشـــخص شـــود. برهمین 
اســـاس و در نهایـــت، با نظـــر کادرفنـــی و پس 
از انجـــام رکوردگیـــری در تـــالار وزنه بـــرداری 
آزادی، ســـرمربی تیـــم ملی بانوان کشـــورمان، 
ســـیده زهرا حســـینی، ســـیده غزاله حسینی و 
ریحانـــه کریمی ۳ دختـــر وزنه بـــردار ملی پوش 
کشـــورمان را کـــه بهتریـــن کیفیت رکـــوردی را 
بیـــن شـــرکت کنندگان در ایـــن رکوردگیـــری 
داشـــتند، به عنـــوان نماینـــده دختـــران ایران 
در رقابت هـــای جهانی نوجوانـــان وجوانان که 
قرار است اردیبهشـــت ماه در لیمای پرو برگزار 
شـــود، انتخـــاب کـــرد. بنابرایـــن ایـــن 3 دختر 
وزنه بـــردار و پس از معرفی نهایی تیم پســـران، 
ترکیـــب قطعی کاروان وزنه بـــرداری نوجوانان و 
جوانان کشورمان را در آوردگاه جهانی 2025 پرو 
تشکیل خواهند داد. رقابت های جهانی 2025 
نوجوانـــان و جوانـــان در لیمای پرو نخســـتین 
تجربـــه مربیگری ســـیده الهام حســـینی و کادر 
بانوان ایران اســـت که قرار اســـت پشت صحنه 
و در شـــطرنج مربیان روی تخته جهانی حاضر 
شـــوند. باید منتظـــر مانـــد و دید که بـــا رفتن 
کوروش باقـــری از تیم بانـــوان و انتصاب الهام 
حســـینی بـــه عنـــوان ســـرمربی، این تیم ســـه 
نفـــره چـــه نتایجـــی را در جهانـــی پرو کســـب 

خواهـــد کرد.

 در حاشیه سفر مسئولان کمیته ملی المپیک 
کشـــورمان به شهر دوشـــنبه که جهت حضور 
در نشســـت مشـــترک کمیته هـــای المپیـــک 
آســـیای میانه و غرب آســـیا انجام شده است، 
تفاهمنامه همکاری ورزشـــی بین کمیته های 
المپیـــک دو کشـــور ایـــران و تاجیکســـتان به 
امضا رســـید. در نشســـت امضای تفاهمنامه 
همـــکاری فوق محمود خســـروی وفـــا رئیس 
کمیته ملـــی المپیک، دکتر مهـــدی علی نژاد 

دبیـــر کل کمیتـــه، علیرضـــا حقیقیان ســـفیر 
کشـــورمان و مسئولان کمیته المپیک و وزارت 
ورزش جمهوری تاجیکســـتان حضور داشتند 
که  طرفین بر گســـترش ارتباطات و مناسبات 
ورزشـــی بیـــن دو کشـــور تأکیـــد نمـــوده و در 
خاتمه تفاهمنامه همکاری فوق از سوی دکتر 
مهدی علی نـــژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک 
و ذوالفقار گل احمـــدزاده نایب رئیس کمیته 
ملـــی المپیـــک و وزیر ورزش تاجیکســـتان به 

امضا رسید. اســـتفاده از ظرفیت های ورزشی 
دو کشـــور، تبادل مربـــی، برگـــزاری اردوهای 
مشـــترک، حضور در تورنمنت هـــای طرفین، 
برگـــزاری دوره هـــای آموزشـــی و اســـتفاده از 
پتانســـیل رشـــته های مـــدال آور یکدیگـــر، از 
مهمتریـــن مفاد تفاهمنامه همکاری ورزشـــی 
فوق اســـت .امامعلی رحمـــان رئیس جمهور 
تاجیکســـتان، رئیس کمیته ملی المپیک این 

است. کشور 

ووشـــوکاران کشـــورمان امـــروز در جام 
جهانی ســـاندا مأموریت خود را شـــروع 
می کننـــد. ایـــن رقابت هـــا در حالـــی به 
میزبانـــی چیـــن بـــا حضـــور 23 کشـــور 
شـــروع می شـــود که ایران با کاروانی کم 
جمعیـــت و 4 نفـــره پا به این مســـابقات 
گذاشـــته اســـت. بعد از برگزاری جلسه 
فنـــی مربیـــان و البته وزن کشـــی، قرعه 
ملی پوشـــان کشـــورمان هم مشـــخص 
شـــده اســـت که در این راســـتا ســـهیلا 
منصوریـــان در وزن منفـــی 60 کیلوگـــرم 
زنـــان در اولین دیـــدار خود بـــه مصاف 
تی تو تـــای انگوئن حریفی از ســـوئیس 

ود. می ر
صدیقه دریایی دیگر ووشوکار کشورمان 
هـــم در وزن 65 کیلوگـــرم در اولیـــن 
مســـابقه خود با نیکول تاربـــت حریفی 
از برمـــودا بـــه رقابـــت خواهـــد پرداخت 
تـــا کارش را در جـــام جهانـــی شـــروع 
کنـــد. همچنیـــن شـــهربانو منصوریـــان 
آخریـــن نماینـــده تیم ملی زنـــان هم در 
رقابت هـــای وزن 75 کیلوگـــرم با ریمل 
خلیفی نماینـــده تونس مبـــارزه خواهد 
کـــرد. معیـــن تقوی تنهـــا نماینـــده تیم 
ملـــی مردان هم کـــه در وزن 90 کیلوگرم 
این رقابت هـــا مبارزه خواهد کرد، در دور 

اول ســـعیدی کرم رایموف قزاقستانی را 
پیش رو خواهد داشـــت تا جور ووشوی 

مـــردان را یـــک تنه به دوش بکشـــد.
محســـن محمدســـیفی دیگـــر نماینده 
تیـــم ملـــی مـــردان در ایـــن رقابت هـــا 
بـــود که بـــه رغم کســـب ســـهمیه وزن 
منفـــی 70 کیلوگـــرم ایـــن مســـابقات، 
عـــدم  و  وزنـــش  بالارفتـــن  به خاطـــر 
موافقت مســـئولان برگزاری مســـابقات 
بـــا تعویـــض وزنش بـــه این مســـابقات 
نرســـید تا غایب اصلی ووشوی ایران در 
ســـکوی جام جهانی باشد. با مشخص 
شـــدن قرعه مســـابقات به نظر می رسد 
ووشوکاران کشورمان در مرحله اول این 

رقابت ها کار ســـختی ندارنـــد و احتمالاً 
به آســـانی آب خوردن راهی مراحل بعد 
می شـــوند. حریفان اصلـــی نمایندگان 
کشـــورمان مثـــل همیشـــه غول هـــای 
چینـــی خواهند بـــود کـــه احتمـــالاً در 
مراحـــل بعـــدی بایـــد رودرروی آنها قرار 
بگیرند. در شـــرایطی که ووشـــوی ایران 
در بازی های آســـیایی مقابـــل چینی ها 
ناکامی مطلـــق را تجربه کـــرد و در هیچ 
وزنـــی موفـــق به بـــرد آنهـــا نشـــد، حالا 
جـــام جهانی فرصـــت خوبی اســـت تا 
ملی پوشان کشـــورمان با خواباندن مچ 
رقیب ســـنتی خود در خاک شان، اعاده 

حیثیـــت کنند.

پنج کشتی گیر بدون انتخابی به قهرمانی جهان می روند

مسافران زاگرب
آزاد  کشـــتی  ملـــی  تیـــم  کادرفنـــی 
و فدراســـیون کشـــتی طـــی روزهـــای 
آینـــده تکلیـــف نفرات حاضـــر در جام 
تختی و برگزاری انتخابی را مشـــخص 
بـــه نظـــر  می کننـــد. تصمیمـــی کـــه 
جنجالـــی هـــم خواهـــد بود چـــرا که 
رأی بـــه انتخـــاب برخی از نفـــرات تیم 
ملـــی بـــرای جهانـــی کرواســـی بدون 
حضـــور در انتخابـــی مرحلـــه نهایـــی 
می دهـــد. بـــر اســـاس شـــنیده ها بـــا 
توجـــه بـــه نتایجی کـــه در کرواســـی و 
قهرمانی آسیا به دســـت آمده حداقل 
در پنـــج وزن نفـــرات اصلی مشـــخص 
شـــده اند و بدون انتخابی مشـــخص 
می شـــوند. از نـــکات مهمی که شـــاید 
بسیار شـــگفت انگیز باشـــد، احتمال 
بازگشـــت دو مصدوم تیم ملی کشتی 
آزاد هســـتند کـــه بعـــد از بازی هـــای 
المپیـــک پاریـــس جراحی کردنـــد اما 
حالا امیـــد دارند کـــه بـــه ترکیب تیم 

ملـــی در زاگرب کرواســـی برســـند.

 براساس شـــنیده ها تکلیف اوزان 61، 
70، 86 و 92 کیلوگـــرم بـــه طـــور قطع 
بـــدون انتخابی مشـــخص می شـــود و 
شـــاید در وزن 65 کیلوگرم هم رحمان 
عمـــوزاد بـــدون انتخابی، بـــه ترکیب 
تیم ملـــی برســـد. اوزان 57، 74، 79، 
97 و 125 کیلوگرم بـــا انتخابی نفرات 
برتـــر انتخـــاب می شـــوند امـــا در این 
اوزان هـــم بـــه احتمـــال بســـیار زیـــاد 

انتخابـــی محـــدود برگزار می شـــود.
احمـــد محمد نـــژاد جـــوان بـــه دلیل 
درخشـــش در قهرمانـــی آســـیا و البته 
غلبه بـــر رقبـــای داخلی بـــرای وزن 61 
کیلوگـــرم انتخـــاب شـــد. کادرفنـــی و 
فدراســـیون اعتقاد دارند کـــه او نباید 
یکبار دیگر به ســـر وزن قانونی برســـد 
و به همین دلیل بـــدون انتخابی او را 

انتخـــاب می کنند.
در وزن 65 کیلوگـــرم رحمـــان عموزاد 
هم بـــه احتمال بســـیار زیـــاد انتخاب 
می شود. عباس ابراهیم زاده در حالی 
به مدال برنز قهرمانی آســـیا رســـید که 
کادرفنـــی اعتقـــاد دارد، شـــاید در این 
وزن برگزاری انتخابی بی فایده باشد.

در وزن 70 کیلوگـــرم ســـینا خلیلـــی 
ر  د مطمئنـــی  عملکـــرد  نســـت  ا نتو
قهرمانی آســـیا داشته باشد. به همین 

دلیل فدراســـیون تصمیم دارد، در این 
وزن یک انتخـــاب ویژه بدون انتخابی 
داشـــته باشـــد. محمد رضا شاکری که 
در قهرمانـــی آســـیا به عنـــوان پنجمی 
رســـید، با نظر کادرفنی به 70 کیلوگرم 
برمی گـــردد و در قهرمانـــی جهـــان به 
احتمال زیاد دوبنـــده تیم ملی در این 

وزن را بـــه تـــن می کند.
در وزن 86 کیلوگـــرم ظاهراً با وجود 
نارضایتـــی کامران قاســـمپور، حضور 
او قطعـــی اســـت. بـــدون انتخابـــی 
دوبنده این وزن برای کامران است. 
آن هـــم در شـــرایطی کـــه ابوالفضل 
بـــه  آســـیا  قهرمانـــی  در  رحمانـــی 
مدال طلا رســـیده و حـــالا باید دید 
کادرفنـــی در این باره چـــه تصمیمی 
را می گیـــرد. در وزن 92 کیلوگـــرم 
هم امیرحســـین فیروزپـــور با توجه 
به عملکـــردی کـــه در ماه های اخیر 
داشـــته بدون انتخابـــی دوبنده این 

وزن را بـــه تـــن می کند.
 

بازگشت نخودی و امیرعلی آذرپیرا
شاید مهم ترین اتفاق و خبر برای تیم 
ملی کشتی آزاد بازگشت قریب الوقوع 
محمـــد نخـــودی و امیرعلـــی آذرپیـــرا 
باشـــد. هـــر دو رباط صلیبـــی جراحی 

کردنـــد و بـــه نظـــر می رســـید که 
به جهانی امســـال نرســـند اما 

ظاهراً کادرفنی و فدراســـیون 
از  اســـتفاده  دنبـــال  بـــه 

نفـــر هســـتند.  ایـــن دو 
بـــرای هـــر دو نفـــر در 

چرخـــه هـــم کادرفنی 
را  لازم  پیش بینـــی 

داشـــته و در اوزان 
79 و 97 کیلوگرم 

کادرفنـــی به این 
نظـــر  نفـــر  و  د
دارد. نخـــودی و 
امیرعلی آذرپیرا 

تمرینات خـــود را 
و  کردنـــد  شـــروع 

حکایت  شـــنیده ها 
از این دارد کـــه آذرپیرا 

از اردیبهشـــت روی تشک 
مـــی رود و نخـــودی هـــم به 

همین زودی ها تمریناتش را 
شـــروع می کند. بازگشت این 

دو ســـتاره تیم ملی می تواند در 
اوزان 79 و 97 کیلوگـــرم خیـــال 

کادرفنی را راحـــت کند. هر چند 
که میزان آمادگی ایـــن دو نفر هم 

مهم اســـت.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

استکی: ارمنستان بهترین رویداد برای محک ما است
علیرضا اســـتکی ســـرمربی تیم ملی امید دلیل اعزام این تیم را تصمیم فدراســـیون 

دانسته و شرایط شـــاگردانش قبل از این مســـابقات را خوب می داند.
او در ایـــن بـــاره می گویـــد: »تقریبـــاً 6 اردو را پشـــت ســـر گذاشـــته ایم. تا بـــه اینجای 
کار همـــه چیز خوب اســـت و تمرینات خوبی داشـــتیم. خوشـــبختانه موفق شـــدیم 
برنامه هایمـــان را پیاده کرده و ســـه تیم داشـــته باشـــیم که قطعاً در آینـــده می توانند 

پشـــتوانه خوبی بـــرای بوکس ایران باشـــند.«
اســـتکی همچنیـــن در واکنش بـــه چرایی اعـــزام تیم امید بـــه جای بزرگســـالان به 
ایـــن تورنمنـــت می گویـــد: »با تصمیـــم فدراســـیون قرار بر این شـــد که تیـــم امید به 
جای بزرگســـالان راهی مســـابقات ســـطح A ارمنســـتان شـــود چرا که ایـــن بهترین 
رویـــدادی بود که می شـــد ملی پوشـــان را اعزام کرد تـــا بتوانیم محک خوبـــی از آنها 

داشـــته باشیم.«



ورزش جهان4
دوشنبه   18 فروردین 1404  شماره 7799

گزارش

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

برنامه بازی ها

خبر

وینیسیوس در برنابئو هو شد

تیم کارلتو، دور از قواره قهرمانی
بـــا وجود اینکه تســـاوی خانگی بارســـلونا مقابـــل تیم آماده 
رئـــال بتیـــس مانـــع از افزایـــش اختلاف ایـــن تیم بـــا رئال 
مادریـــد در صـــدر جـــدول لالیگا به شـــش امتیاز شـــد، اما 
کیفیـــت فعلـــی رئـــال در زمیـــن و مقابـــل رقبـــای 
نه چنـــدان مطرح این روزهای فوتبال اســـپانیا، 
تمـــام امیدهای رئـــال مادریـــد را بـــرای دفاع 
از عنـــوان قهرمانـــی لالیگا نقش بـــرآب کرده 
اســـت. والنســـیا که در این فصل چندان تیم 
موفقی نبـــوده، در مقابل رئال مادرید یک تیم 
کم اشـــتباه و خطرنـــاک به نظر می رســـید و 
برای نخســـتین بار از ســـال ۲۰۰۸ 
در لالیـــگا، موفق بـــه پیروزی 
ر  د نی ها  کهکشـــا بـــر  ا بر
برنابئو شـــد. اشتباهات 
ســـریالی خـــط دفاعی 
دور  جـــدال  در  کـــه 
نیمه نهایی  برگشت 
کوپـــا دل ری مقابل 
رئال سوســـیداد نیز 
شـــاهد آن بودیـــم و 
عدم تنـــوع تاکتیکی 
در خـــط حمله، باعث 
شـــکرآب شـــدن دوباره 
رابطـــه هـــواداران رئـــال با 
کارلو آنچلوتی شـــده است. 
پرافتخارترین ســـرمربی رئال 
که علی رغـــم قهرمانی در هر پنج 
لیگ معتبر اروپایی و رکوردشـــکنی 

در قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، تاکنون در دوران مربیگری 
خـــود در لیگ های مختلف نتوانســـته دو بـــار پیاپی در یک 
لیگ بـــه قهرمانـــی برســـد، در مجمـــوع ۲۷ فصل خـــود به 
عنـــوان ســـرمربی، ۶ عنوان قهرمانـــی لیگ را کســـب کرده 
اســـت. تســـاوی بارســـا مقابل بتیس، شـــاید امیدها را برای 
بازگشـــت رئـــال در لالیگا بـــا توجه بـــه بـــازی رودررو مقابل 
بلوگرانـــا زنده کرد امـــا هواداران رئـــال با فرم فعلـــی و تعدد 
مصدومـــان نه به پیروزی در ال کلاســـیکو، که بـــه برد مقابل 
تیم هـــای نیمه دوم جدول لالیگا نیز اعتمـــاد ندارند. جدال 
با آرســـنال در لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا، تورنمنـــت تخصصی 
رئـــال مادرید فرصـــت خوبـــی خواهد بود تـــا این تیـــم، بار 
 دیگـــر با روحیـــه ای خوب به ســـراغ کورس قهرمانـــی لالیگا 

برود.
هو شـــدن وینیســـیوس جونیور در پایان نیمـــه اول جدال 
مقابـــل والنســـیا، از دیگر اتفاقـــات جالب توجـــه این بازی 
بـــود. وینیســـیوس پـــس از دیـــدار اروپایی مقابـــل اتلتیکو 
مادریـــد، برای دومین بـــار متوالی در این فصـــل پنالتی خود 
را از دســـت داد و در شـــب نمایش ضعیفش، حتی با به ثمر 
رساندن گل تســـاوی نیز نتوانســـت مانع از انتقاد هواداران 
خودی در ورزشـــگاه و فضای مجازی شـــود. انتشار تصویری 
از وینیســـیوس در خصـــوص برابـــری گل هـــای او در رئال با 
رونالـــدو نازاریو پس از پایان بازی نیز آتش خشـــم هواداران 
رئـــال را تندتـــر کرد؛ آن هـــم در حالی کـــه تنها چنـــد ماه از 
حمایـــت همه جانبه هـــواداران رئال مادرید از وینیســـیوس 
در ماجـــرای اهـــدای تـــوپ طلا بـــه رودری می گـــذرد. دیدار 
لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا برای شـــخص وینیســـیوس فرصت 
فوق العـــاده ای خواهد بود تا با درخشـــش مقابل آرســـنال، 

رابطه خود بـــا هـــواداران را ترمیم کند.

لغزش خانگی بارسا مقابل بتیس
 فرصت صدرنشینی مقتدرانه 

از دست رفت
بارســـلونا شـــنبه شـــب در دیداری خانگـــی مقابل رئال 
بتیس بـــه تســـاوی 1-1 رضایـــت داد و فرصـــت افزایش 
فاصله با رئال مادرید در صدر جدول لالیگا را از دســـت 
داد. در این مســـابقه کـــه در نوکمپ برگزار شـــد، ناتان 
مدافع بتیـــس گل زودهنـــگام گاوی را پاســـخ داد. این 
تساوی باعث شد شـــاگردان هانسی فلیک با ۶۷ امتیاز 
در صـــدر جـــدول باقی بمانند، امـــا فاصله آنهـــا با رئال 
مادریـــد که پیش از ایـــن با نتیجـــه ۲-1 در خانه مغلوب 
والنســـیا شـــده بود، تنها به چهار امتیاز رســـید. بتیس 
نیـــز با این یک امتیاز، 4۸ امتیازی شـــد و بـــه رده پنجم 

جدول صعـــود کرد.
انگیـــزه بارســـایی ها پس از شکســـت غیرمنتظـــره رئال 
مادرید دوچندان شـــده بـــود و آنها بـــازی را طوفانی آغاز 
کردند. تنها هفت دقیقه از شـــروع مســـابقه گذشته بود 
که گاوی با پاس تماشـــایی فران تـــورس از فاصله نزدیک 

دروازه بتیـــس را باز کرد.
امـــا این برتـــری چنـــدان دوام نیـــاورد و در دقیقه 1۷، 
ناتـــان روی یک ضربه کرنـــر و بالاتر از رونالـــد آرائوخو 
مدافع بارســـا، بـــا ضربه ســـر دروازه را باز کـــرد و بازی 
را بـــه تســـاوی کشـــاند. بـــا وجـــود برتری محســـوس 
بارســـلونا در ادامه بازی، آنها نتوانستند از سد آدریان، 
دروازه بـــان 3۸ ســـاله بتیـــس عبور کننـــد. آدریان در 
طـــول مســـابقه بارها بـــا واکنش هـــای دیدنـــی خود 

مهاجمان بارســـا را ناکام گذاشـــت.
 

گاوی: از نتیجه ناراحت هستیم
گاوی پـــس از بـــازی به موویســـتار پلاس گفـــت: »اگر 
پیروز می شـــدیم، جایگاه بهتری در جدول داشـــتیم، 

امـــا در نهایت این فوتبال اســـت.« 
او افـــزود: »از ایـــن نتیجـــه ناراحـــت هســـتیم، زیـــرا 
نتوانســـتیم از فرصت هایـــی کـــه در طـــول مســـابقه 
داشـــتیم اســـتفاده کنیم، اما بایـــد آن را بپذیریم و به 

جلـــو حرکـــت کنیم.«
 

عصبانیت کونسیسائو از اشتباهات میلانی ها
بعضی چیزها را در کودکی یاد می گیرید!

میـــلان با وجود بازگشـــت مقابل فیورنتینا و کســـب 
تســـاوی ۲-۲ مقابـــل ایـــن تیـــم در سن ســـیرو، برای 
ســـومین بازی متوالی در رقابت هـــای مختلف موفق 
بـــه ثبـــت پیروزی نشـــد تـــا روســـونری بـــا 4۸ امتیاز 
در جایـــگاه نهـــم جدول ســـری آ دســـت و پـــا بزند؛ 
حـــالا اختـــلاف این تیـــم تا منطقـــه صعود بـــه لیگ 
قهرمانـــان اروپـــا، در آســـتانه دو رقمـــی شـــدن قرار 
گرفته و این موضوع، حســـابی ســـرجیو کونسیسائو 
ایـــن تیـــم را عصبانـــی کـــرده   ســـرمربی پرتغالـــی 

است. 
او پـــس از تســـاوی مقابـــل فیورنتینـــا، یـــاد نگرفتن 
ابتداییـــات فوتبـــال را از دلایـــل عملکـــرد ضعیـــف 
بازیکنـــان میـــلان دانســـت: »چنـــد اشـــتباه فردی 
داشـــتیم و فقط در خط دفاع نبود. تیم اشـــتباهات 
ســـاده و بی دلیلـــی داشـــت و راســـتش در حـــال کار 
روی بعضـــی رفتارهـــا هســـتیم تـــا پیشـــرفت کنیم. 
مقابـــل ناپولـــی هـــم گلـــی بســـیار مشـــابه دریافت 
کردیـــم. می دانیـــم ایـــن یـــک مشـــکل اســـت و در 
حـــال تلاش بـــرای حل آن هســـتیم. بعضـــی چیزها 
را در کودکـــی در آکادمـــی فوتبـــال یـــاد می گیرید. ما 
همچنیـــن در گل کـــردن موقعیت های زیـــادی ناکام 
بودیم. بـــا توجه به تعـــداد موقعیت هایـــی که خلق 
کردیـــم، گل هـــای کمـــی زدیـــم و ایـــن یک مشـــکل 
دیگـــر اســـت. رویکـــرد مـــا در ۲5 دقیقـــه ابتدایـــی 
بســـیار بـــد بـــود. این چیـــزی نبود کـــه آمـــاده کرده 
بودیـــم. در نهایـــت مســـئولیت بر عهده من اســـت 
زیـــرا مربـــی هســـتم. مـــا بیـــن خودمـــان صحبت 
می کنیـــم، بچه هـــا نشـــانه های خوبـــی در چند روز 
اخیـــر بـــه نمایـــش گذاشـــتند. بـــازی مقابـــل اینتر 
بســـیار متفاوت بـــود. ما تعادل را آنجـــا حفظ کردیم 
و اشـــتباهات کمتری داشتیم. همیشـــه گفته ام که 
کیفیت بازیکن نباید فقط در یک زمینه باشـــد بلکه 
مجموعه ای از خصوصیات و رفتارها اســـت؛ از جمله 
 تلاش بیشـــتر و آماده بـــودن بـــرای نمایندگی از این 

پیراهن.«

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه ۱۸ فروردین

۲۲:۳۰   ��������������������������������� لسترسیتی - نیوکاسل  

لالیگای اسپانیا
دوشنبه ۱۸ فروردین

لگانس - اوساسونا  �������������������������������������   ۲۲:۳۰

سری آ ایتالیا
دوشنبه ۱۸ فروردین

۲۲:۱۵   ���������������������������������������� بولونیا - ناپولی  

شـــاید اعلام خبر قهرمانـــی مقتدرانه 
پاری ســـن ژرمن در فوتبال فرانسه طی 
یک دهـــه اخیر، یکـــی از تکراری ترین 
اخبار منتشـــر شـــده در حوزه فوتبال 
جهـــان باشـــد امـــا حکمرانـــی یـــک 
دهـــه ای تیـــم متمـــول بـــا مالکیـــت 
دولت قطر و ریاســـت پرحاشـــیه ناصر 

الخلیفـــی، چیـــزی از ارزش قهرمانی 
زودهنـــگام این فصل تیـــم فوق العاده 
لوئیـــز انریکـــه کـــم نمی کنـــد. تیمی 
که بـــا حضـــور در فینال جـــام حذفی 
دوگانـــه  کســـب  شـــانس  فرانســـه 
داخلـــی را هم دارد و بـــا پیروزی مقابل 
لیورپول، قهرمـــان احتمالی انگلیس 
و صدرنشـــین دور گروهـــی در لیـــگ 
قهرمانـــان اروپـــا نشـــان داد کـــه باید 
روی آنهـــا بـــه عنوان یکـــی از مدعیان 
اصلـــی قهرمانـــی در لیـــگ قهرمانان 
اروپـــا نیز حســـاب کـــرد. پاریســـی ها 
روز شـــنبه و در شـــرایطی کـــه مقابـــل 
میهمـــان خـــود آنژه در هفته بیســـت 

و هشـــتم لیگ یک فرانســـه ۸1 درصد 
تملـــک تـــوپ را در اختیار داشـــتند، 
بـــا تـــک گل دزیـــره دوئـــه بـــه پیروزی 
رســـیدند تا فاصله ۲4 امتیـــازی با تیم 
رده دوم جدول در فاصله شش هفته 
تـــا پایان مســـابقات، حکـــم قهرمانی 
پاری ســـن ژرمن در ایـــن فصـــل لیگ 
یـــک فرانســـه را امضا کننـــد. البته که 
جشـــن قهرمانی پاری ســـن ژرمن پس 
از دیـــدار بـــا آنـــژه برگـــزار نشـــد، چرا 
کـــه پاریســـی ها منتظـــر هســـتند تا با 
در  شکســـت ناپذیری  رونـــد  تـــداوم 
شـــش مســـابقه باقی مانده، به اولین 
قهرمـــان بـــدون شکســـت در تاریـــخ 

لیـــگ یـــک فرانســـه تبدیل شـــوند و 
جشـــن قهرمانـــی بـــدون باخت خود 
را پـــس از دیـــدار خانگـــی با اوســـر در 
هفته پایانـــی رقابت ها برگـــزار کنند. 
تیـــم نانت با متحمل شـــدن تنها یک 
شکســـت در فصل 1995-1994، رکورد 
کمترین شکســـت در یک فصل لیگ 

فرانســـه را در اختیـــار دارد.
 

چهره جدید قهرمان همیشگی
شـــاید دلیل افزایـــش ارزش قهرمانی 
فصـــول  نســـبت  بـــه  فصـــل  ایـــن 
گذشـــته، تغییـــر اســـتراتژی مدیران 
پاری ســـن ژرمن طی ســـال های اخیر 

پاری سن ژرمن قهرمان لیگ یک فرانسه شد

به سادگی آب خوردن

»من تســـلیم نمی شـــوم؛ مگـــر از روی جنـــازه من 
عبور کنیـــد!« از زمانی که میکل آرتتا در پاســـخ به 
احتمـــال قهرمانی قطعی لیورپـــول در لیگ پس از 
شکســـت آرســـنال مقابل وســـتهم این مصاحبه را 
انجام داد، بیش از یک مـــاه می گذرد و حالا بیش 
از هـــر زمـــان دیگـــری، صحبت های ماه گذشـــته 
آرتتا برای هواداران آرســـنال و دوســـتداران فوتبال 
انگلیـــس رؤیاپردازانـــه به نظر می رســـد. آرســـنال 
در نخســـتین مســـابقه هفتـــه ســـی و یکـــم لیگ 
برتـــر انگلیس، فرصـــت کاهش امتیاز بـــا لیورپول 
ضمن داشـــتن یـــک بازی بیشـــتر را از دســـت داد 
که مشـــخصاً، میـــکل آرتتا به دنبال حفـــظ انرژی و 
انگیـــزه بازیکنانش برای دیـــدار میانه هفته مقابل 
رئـــال مادریـــد بـــود. اســـتراحت دادن بـــه ســـاکا، 
مارتینلـــی، اودگارد، تیمبـــر و پارتـــی، نشـــان از این 
موضوع داشـــت که آرتتـــا به طور کامل از رســـیدن 
بـــه لیورپـــول صدرنشـــین قطع امیـــد کـــرده و در 
حال حاضر بیشـــتر، رؤیای کســـب اولین قهرمانی 
توپچی ها در تاریـــخ لیگ قهرمانان اروپـــا را دنبال 
می کنـــد. آرتتا پس از پیـــروزی خفیف مقابل فولام 
در دیـــدار میانه هفته گذشـــته، نتوانســـت مقابل 
ســـرمربی ســـابق خـــود در همیـــن اورتـــون یعنی 
دیوید مویـــس به پیروزی برســـد و آخریـــن تقابل 
دو تیم آرســـنال و اورتون در ورزشـــگاه گودیســـون 
پـــارک، با تســـاوی یک بـــر یک بـــه اتمام رســـید تا 
آمار ضعیف این تیم در مرسی ســـاید تـــداوم یابد. 
آرســـنال در ۲۷ سفر قبلی به ورزشـــگاه های آنفیلد 
و گودیســـون پارک، تنها در سه مسابقه لیگ برتری 

به پیروزی رســـیده و باید دید که آمار آنها 
در ورزشـــگاه جدیـــد اورتون پیشـــرفت 

خواهـــد داشـــت یا خیـــر. البتـــه که 
جـــدال کـــم افـــت و خیـــز اســـتاد و 
شـــاگرد در آفتـــاب ســـوزان بنـــدر 

لیورپول، خالی از حاشـــیه داوری نبود 
و هـــواداران آرســـنال بشـــدت تصمیم 

درن انگلنـــد، داور مســـابقه مبنـــی بـــر 
اعلام پنالتی منجر به گل تســـاوی اورتون 

را زیـــر ســـؤال بردنـــد. موضوعی کـــه صراحتاً 
توســـط میکل آرتتا در پایان بـــازی نیز مطرح 
شد: »داور تصمیم گرفت پنالتی اعلام کند. 

مـــن این صحنـــه را 15 بار دیـــده ام و به نظر 
مـــن هیچ طـــور نمی شـــود گفـــت کـــه این 
پنالتی اســـت. اگر هـــر برخـــوردی پنالتی 
باشـــد، پس ابُراین که کارت زرد داشـــت، 
بایـــد اخـــراج می شـــد و اورتون بایـــد با 1۰ 
نفر ادامه می داد.« شـــاید فرم نه چندان 
خـــوب رئـــال در هفته هـــای اخیـــر، تنها 
خبـــر امیدوارکننـــده برای آرســـنال پیش 

از جـــدال اروپایـــی با این تیم باشـــد اما 
هواداران آرســـنال به خوبـــی می دانند 
کـــه جدال بـــا خط حملـــه آمـــاده رئال 
در غیـــاب گابریـــل کـــه مؤثرترین مهره 
خـــط دفاعـــی تیم شـــان در ایـــن فصل 
بـــوده، چالش های زیادی را بـــرای آرتتا 

و تیمـــش در شـــمال لنـــدن ایجاد 
خواهـــد کرد.

مچ اندازی کسل کننده استاد و شاگرد
آرسنال دیگر دنبال قهرمانی نیست

در حالـــی که اینتر فرصت افزایش دوباره 
اختلاف در صدر جدول سری آ با ناپولی 
به شـــش امتیاز را داشـــت، برتـــری این 
تیم مقابـــل پارمـــا به شـــکل عجیبی در 
دقایـــق پایانی مســـابقه از دســـت رفت. 
اینتـــر که با گل هـــای دارمیان و تـــورام از 
میزبان خـــود پیش بـــود، در دقایق ۶۰ و 
۶9 دروازه اش را باز شـــده دید و در ادامه 

مســـابقه، توان بازپس گیری پیـــروزی از 
حریف ســـختکوش خود را نداشـــت. به 
نظر می رســـد که افزایش مصدومیت ها 
بـــه ویـــژه در خـــط حملـــه و حضـــور در 
ســـه رقابـــت حســـاس مختلـــف، باعث 
فرســـودگی اینتـــر در مقطـــع حســـاس 
فصل برای کســـب ســـه عنوان ســـری آ، 
کوپـــا ایتالیا و لیگ قهرمانان اروپا شـــده 

و ســـیمونه اینزاگی باید بـــه فکر چاره ای 
برای ساق های خســـته بازیکنان تیمش 
باشـــد. ایـــن بـــرای دومیـــن بار پـــس از 
تســـاوی 4-4 مقابـــل یوونتـــوس در دور 
رفـــت بود که اینتر، برتـــری دوگله در یک 
مســـابقه را از دســـت می دهـــد. لائوتارو 
مارتینـــز پـــس از حضـــور مقابـــل میلان 
در جـــدال دور رفت مرحلـــه نیمه نهایی 

کوپـــا ایتالیـــا، تـــوان حضـــور در ترکیب 
اینتر برای 9۰ دقیقه را نداشـــت و شـــاید 
اگـــر مهـــدی طارمـــی نماینده ایـــران در 
ایـــن تیـــم دچـــار مصدومیت نمی شـــد، 
فرصتـــی مناســـب بـــرای خودنمایـــی در 
ایـــن دو مســـابقه را پیـــدا می کـــرد. اینتر 
حالا و پـــس از این تســـاوی، بـــه مونیخ 
ســـفر خواهد کرد تا در یکی از مهم ترین 
مســـابقات ایـــن فصل خود در ورزشـــگاه 
آلیانتـــس آرنـــا میهمـــان بایرن باشـــد؛ 
دیداری که احتمالاً در آن، شـــاهد یکی از 
دفاعی ترین نمایش های فصل ســـیمونه 

اینزاگی و شـــاگردانش باشـــیم.

غفلت کار دست تیم اینزاگی داد
جذابیت دوباره در کورس اسکودتو

سلطه بی چون و چرای  فوتبال فرانسه
باشگاه پاری سن ژرمن در دهه اخیر به معنای واقعی کلمه بر فوتبال فرانسه حکمرانی کرده است� در ۱۳ فصل 
اخیر لیگ ۱ فرانسه، پاریسی ها موفق شده اند ۱۱ بار قهرمان شوند و تنها در دو فصل، جام از دستان آنها دور مانده 
است� از فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۲ تا فصل ۲۰۲۵-۲۰۲4، تنها دو تیم موناکو )۲۰۱7( و لیل )۲۰۲۱( توانسته اند قهرمانی را 
از پاری سن ژرمن بربایند� در باقی سال ها، تیم ثروتمند پایتخت فرانسه با ترکیبی از ستارگان جهانی، مربیان 
بزرگ و پشتیبانی مالی قطری ها، قاطعانه قهرمان شده است� این روند نشان می دهد که پاریسی ها نه تنها در 
سطح داخلی بی رقیب هستند، بلکه حالا تمرکز خود را بیش از پیش روی موفقیت های اروپایی گذاشته اند؛ 
جایی که هنوز جای جام لیگ قهرمانان اروپا در ویترین افتخارات شان خالی است� با این حال، در سطح ملی، 
پاری سن ژرمن به پرافتخارترین تیم تاریخ فرانسه تبدیل شده و رکوردهای تازه ای را هر فصل ثبت می کند� تسلط 
بی چون  و چرای آنها، بسیاری از کارشناسان را به فکر رقابت های جذاب تر و سرمایه گذاری دیگر تیم ها انداخته، 

اما تا آن زمان، پاری سن ژرمن همچنان پادشاه بی رقیب لوشامپیونه است�

بویـــژه از زمـــان حضور لوئیز کامپوس بـــه عنوان مدیر 
ورزشـــی و لوئیز انریکه به عنوان ســـرمربی تیم باشد. 
در ابتـــدای فصل و زمانی که نتایج پاری ســـن ژرمن در 
لیگ قهرمانان اروپا تعریف چندانی نداشـــت، انریکه 
از یک پروژه برای تغییر هویت باشـــگاه پاری سن ژرمن 
و ســـاختار بازی این تیـــم در زمین صحبـــت می کرد. 
پـــروژه عبـــور از دوران پـــر زرق و برق حضور ســـتارگان 
تـــراز اول گران قیمتـــی ماننـــد نیمار، مســـی، امباپه و 
رامـــوس و رســـیدن بـــه یـــک ترکیب جـــوان، همگن 
و هماهنـــگ کـــه مطابـــق بـــا اســـتانداردهای فوتبال 
مـــدرن، نمایش هایـــی تهاجمی و مســـلط روی رقبا را 
به نمایـــش بگذارنـــد. تیـــم پاری ســـن ژرمن با وجود 
بـــه ثمر رســـاندن ســـه گل در پنج بـــازی ابتدایی لیگ 
قهرمانـــان اروپـــا، عملکـــرد درخشـــان در لیـــگ بـــه 
ســـایر مســـابقات نیز ســـرایت کرد و هواداران فوتبال 
توانســـتند نســـخه جدید پاری ســـن ژرمن را در زمین 
تماشـــا کنند. نســـخه ای با ترکیبی از بازیکنان جوان 
کـــه با مبلغی به صرفه، اغلـــب از تیم های مطرح لیگ 
پرتغال و فرانســـه خریداری شـــده بودنـــد و بازیکنانی 
باتجربـــه کـــه در نقش هـــای جدیـــد زیر نظـــر انریکه، 
دوران متفاوتـــی را تجربه کردنـــد؛ بویژه عثمان دمبله 
کـــه بی تردیـــد از آماده تریـــن بازیکنان فوتبـــال اروپا 
در ســـال ۲۰۲5 بـــوده و در صـــورت قهرمانـــی اروپایی 
پاری ســـن ژرمن، حتی شـــانس کســـب تـــوپ طلا نیز 
بـــرای او در نظر گرفته می شـــود. ناصـــر الخلیفی که در 
ابتدای فصل اشـــاره کرده بـــود قهرمانی در اروپا هدف 
این فصل پاری ســـن ژرمن نیســـت، پس از فتح آنفیلد 
در شـــب خاطره انگیز لیگ قهرمانان اروپا به درســـتی 
ایـــن نکته را مطرح کرد که تمـــام اقدامات او و مالکان 
قطـــری پاریس طـــی یک دهـــه اخیر، توانســـته چهره 
جهانـــی امـــروز پاری ســـن ژرمن را بســـازد. شـــاید اگر 
ولخرجی های گذشـــته انجام نمی شد و پرافتخارترین 
تیـــم فرانســـه دوره نه چنـــدان موفق اما پـــر زرق و برق 
گذشـــته را تجربـــه نمی کـــرد، پروژه جوان ســـازی تیم 
و تغییـــر ســـاختار در دو فصـــل اخیـــر نیز بـــا این روند 
نســـبتاً موفقیت آمیـــز پیـــش نمی رفت. حـــالا و پس 

از قهرمانـــی آســـان در لیگ فرانســـه، همـــه نگاه ها به 
تقابل حســـاس این تیم مقابل اســـتون ویلا در دیدار 
رفـــت مرحله یک چهـــارم نهایی لیـــگ قهرمانان اروپا 

خواهـــد بود.
 

رکوردها و فاصله حیرت انگیز تا رقبا
قهرمانی زودهنگام پاری ســـن ژرمن در لیگ فرانســـه 
چیز جدیدی نیســـت اما آنچه تیم انریکه در مقایســـه 
با ســـایر رقبـــا طی ایـــن فصل بـــه نمایش گذاشـــت، 
نشـــان از فاصله عجیـــب و غیرمنتظـــره کیفیت این 
تیـــم با ســـایر تیم هـــای حاضـــر در لیگ یک فرانســـه 
داشـــت. تـــا این لحظـــه بهترین خط حملـــه با ۸۰ گل 
زده، بهتریـــن خط دفاع با ۲۶ گل خورده، بیشـــترین 
میـــزان امیـــد گل، کمترین میزان امیـــد گل متحمل 
شـــده و بیشـــترین تعـــداد لمـــس تـــوپ در محوطه 
جریمـــه حریف با بیش از 1۰۰۰ لمـــس توپ در محوطه 
رقبـــا با اختلافـــی فاحـــش در اختیار پاری ســـن ژرمن 
اســـت. همچنیـــن عثمان دمبلـــه بـــا ۲1 گل و فاصله 
شش گله تا میســـون گرینوود 15 گله، در صدر جدول 
گلزنان قرار دارد و بردلی بارکولا نیز یکی از ســـه پاســـور 
برتر این فصل فوتبال فرانســـه با 9 پاس گل محســـوب 
می شـــود و ژائو نـــوس، یکـــی از موفق ترین خریدهای 
لوئیـــز کامپوس در پاریس با ۸ پاس گل پشـــت ســـر او 
قـــرار دارد. در ایـــن موفقیت هـــا البته نبایـــد از نقش 
چنـــد بازیکـــن مؤثر در خـــط دفاعی از جملـــه ویلیان 
پاچـــو مدافـــع اکوادوری فصـــل گذشـــته فرانکفورت، 
مارکینیـــوش رهبر خـــط دفاعی تیم و صـــد البته نونو 
منـــدش در بهترین فصل دوران فوتبالش گذشـــت. 
پاری ســـن ژرمن کـــه در ایـــن فصـــل رکورد بیشـــترین 
بـــازی بـــدون باخت متوالی خـــارج از خانـــه را در پنج 
لیـــگ معتبـــر اروپایی کـــه بـــرای 33 ســـال در اختیار 
میلان بود، شکســـته، شـــانس بالایی بـــرای افزایش 
دادن ایـــن رکوردهـــا در دیدارهـــای باقی مانده فصل را 
هم دارد. مســـابقاتی که انتظار مـــی رود انریکه با توجه 
به روزهای حســـاس پیـــش رو در لیگ قهرمانان اروپا، 

بیشـــتر از بازیکنـــان آکادمی خود اســـتفاده کند.

فلیک: مثل همیشه بی رحم نبودیم
هانســـی فلیـــک، ســـرمربی بارســـلونا، در 
کنفرانـــس خبری پس از بـــازی گفت: »یک 
بـــازی کمتر، یک امتیـــاز بیشـــتر. این چیز 
خوبی اســـت. البته در نیمه اول اشتباهات 
زیادی داشتیم، اما موقعیت های زیادی هم 
خلق کردیم. در نیمه دوم خیلی بهتر بودیم 
و تـــلاش کردیم نتیجه بهتـــری بگیریم.« او 

افزود: »با موقعیت هایی که خلق می کنیم، 
مثل همیشـــه بی رحم نبودیـــم. این اتفاق 
می افتـــد. فکر می کنم حـــالا همه واقع بین 
هستند و این به ما کمک می کند. خوشحالم 
که در نیمه دوم همه تلاششان را کردند. من 

این را خیلی مثبت می بینم.«
عملکرد درخشـــان آدریان حتی پیش از گل 

بارسا نیز آغاز شده بود، جایی که ضربه پدری 
از داخل محوطه جریمـــه را مهار کرد، اما او 
لحظاتی بعد نتوانست مانع گلزنی گاوی شود.
پس از گل بارســـا نیز فشار حملات این تیم 
ادامه داشت، اما بتیس روی یک ضربه کرنر 
ارسالی از سوی جیووانی لو سلسو و ضربه سر 
ناتان به گل تساوی رسید. آدریان بار دیگر در 

دقیقه 3۸ ناجی تیمش شـــد و با یک دست 
ضربـــه تماشـــایی و کات دار لامینـــه یامال از 

داخل محوطه جریمه را دفع کرد.
در نیمه دوم هانسی فلیک، رافینیا را به زمین 
فرستاد و بارسا با قدرت بیشتری به حملات 
خود ادامه داد و بیش از ۷5 درصد مالکیت 
توپ را در اختیار داشـــت، اما موقعیت های 

زیـــادی را از دســـت داد. رافینیا در نیمه دوم 
بارهـــا خطرســـاز شـــد و یک بار بـــا ضربه ای 
کات دار از لبه محوطه جریمه توپ را به بیرون 
زد. آدریان همچنین دو واکنش فوق العاده 
در مقابـــل ضربه ژول کنـــده در دقیقه 55 و 
شـــوت فرمین لوپز در دقیقه ۸5 نشان داد و 

مانع گلزنی بارسا شد.



فوتبال ایران

مدیران تیم نظامی به موقع دست به کار شدند
نیروی زمینی شبیه فرشاد آقای گل

تیم نظامی لیگ دسته اول، که در ابتدای فصل جاری 
با کسب نتایج ضعیف، یکی از گزینه های اصلی سقوط 
به دسته دوم محسوب می شد، پس از تغییرات اعمال 
کادر فنی خود، دستخوش تحولی چشمگیر  شده در 
شده است. کسب نتایج قابل قبول، فاصله گرفتن از 
قعر جدول و پیروزی های پی درپی مقابل مدعیان صعود، 
نشان از آغاز فصلی نوین برای این تیم می دهد. در همین 
هفته نیروی زمینی در یک بازی خارج از خانه موفق شد 
صنعت نفت آبادان را با نتیجه دو بر یک شکست دهد و 
روند رو به رشد خود را در مقابل مدعیان صعود تکمیل 
کند. این پیروزی، نه تنها سه امتیاز ارزشمند را برای این 
بازیکنان و  ارمغان آورد، بلکه اعتماد به نفس  تیم به 
کادر فنی را نیز به شکل قابل توجهی افزایش داد. اوایل 
زمستان سال 1403، نقطه عطفی برای نیروی زمینی بود. 
با تصمیمی شجاعانه،  در این زمان، مسئولان باشگاه 
فرشاد پیوس، آقای گل سابق پرسپولیس، را به عنوان 
سرمربی جدید تیم منصوب کردند. از زمان ورود فرشاد 
پیوس، نیروی زمینی در رویارویی با تیم های بالانشین، 
عملکردی درخشان از خود به نمایش گذاشته است. 
پیروزی مقابل نفت آبادان، پارس جنوبی جم، سایپا و 
از تحول  همچنین کسب تساوی مقابل پیکان، نشان 
تاکتیکی و روانی این تیم دارد. تنها شکست این تیم در 
این مدت، در مقابل آریو اسلامشهر، دیگر مدعی صعود، 
رقم خورده است. با حضور فرشاد پیوس، همکارانش و 
مدیریت قوی، نیروی زمینی به تیمی قدرتمند تبدیل شده 
که توانایی رقابت و پیروزی در مقابل هر حریفی را دارد. 
این تیم نظامی در 12 بازی اخیر خود تحت هدایت پیوس، 
موفق به کسب 4پیروزی، 7تساوی و تنها یک شکست 
شده است. تصمیمات مدیریتی صحیح در راستای اصلاح 
مسیر و تقویت تیم در پنجره نقل و انتقالات نیم فصل، از 
جمله جذب بازیکنان باکیفیت مانند ارسلان مطهری 
و انتخاب هوشمندانه فرشاد پیوس به عنوان سرمربی، 
نقش بسزایی در این تحول شگفت انگیز ایفا کرده است. 
در مجموع، عملکرد نیروی زمینی در نیم فصل دوم لیگ 
دسته اول، نشان از پتانسیل بالای این تیم و آینده ای 
روشن برای آن دارد. با ادامه این روند مثبت، می توان 
انتظار داشت که نیروی زمینی در ادامه فصل، به عنوان 

یکی از مدعیان جدی صعود به لیگ برتر مطرح شود.

ربیعی: باور کنید مربی آرامی هستم
محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن بعد از آنکه تیم تحت 
هدایتش مقابل گل گهر در سیرجان پیروز شد، این هفته 
در اصفهان به چادرملو باخت. اتفاقی که باعث شد برخی 
شعارهای اعتراضی از روی سکوهای فولادشهر شنیده شود. 
ربیعی در نشست خبری بعد از بازی گفت این اتفاق یا بر 
اثر خط دهی است و یا هواداران واقعاً از مشکلات ما خبر 
ندارند. این مسأله باعث شد تا سوالی جنجالی از سوی 
یکی از خبرنگاران حاضر در نشست خبری از او پرسیده 
شود: »از باخت ناراحت هستند خب این در حالی است 
که ما هفته پیش گل گهر را در سیرجان بردیم، در پنج 
روز اتفاقی نمی افتد که شعار دهید. چرا باید این تیم الان 
حرف بخورد؟ انگار یکسری  منتظرند شما شکست بخورید 
تا حرف بزنند.« او با اشاره به خصوصیات اخلاقی اش این 
طور می گوید: »باور کنید من مربی آرامی هستم و سرم 
پایین است و نیازی به این کارها نیست. من فقط برای 
خودم گفتم و به کسی جسارت نمی کنم. تا چیزی را با 
چشم خودم نبینم قضاوت نمی کنم. من می گویم که فضا 
یا خط دهی است که در این صورت منطقی وجود ندارد و 
مثل کسی است که خودش را به خواب  زده و در این صورت 
کاری از دستم برنمی آید و یا واقعاً شرایط را نمی دانند و از 
ما انتظار دارند در تراز تیم های بالای جدول باشیم. این 

هم که خداوکیلی انصاف نیست.«

هفته بیست و ششم
پنج شنبه 21 فروردین

.......................... ساعت 18 استقلال-فولاد 
جمعه 22 فروردین

..........  ساعت 17 شمس آذر قزوین- ذوب آهن
......   ساعت 17 گل گهرسیرجان- آلومینیوم اراک
ملوان- خیبر خرم آباد..................   ساعت 17
استقلال خوزستان- هوادار ........  ساعت17:45
چادرملو اردکان- تراکتور  ............ ساعت17:45
سپاهان- مس رفسنجان............ ساعت17:45
.........   ساعت 18 نساجی مازندران- پرسپولیس

هفته بیست و هفتم
چهارشنبه 27 فروردین

.................   ساعت 17 هوادار- مس رفسنجان
.............   ساعت 18 گل گهرسیرجان-استقلال

پنج شنبه 28 فروردین
آلومینیوم اراک - چادرملو اردکان.......  ساعت 17
........   ساعت 17 ذوب آهن- استقلال خوزستان 
......   ساعت 17 خیبر خرم آباد- نساجی مازندران

جمعه 29 فروردین
.......................... ساعت 17 تراکتور- ملوان 
...................   ساعت 18 پرسپولیس-سپاهان
............ساعت:17:30 فولاد- شمس آذر قزوین 

 نباید فراموش 
کنیم که در 
جریان این 
بازی میلاد 

فاندر نیز رفتار 
شایسته ای 

ع  با مازیار زار
نداشت، اما 

به واقع از 
ع بعید بود  زار

که اینچنین 
شروع کننده 
یک درگیری 

فیزیکی باشد

5 فوتبال ایران
newspaper.inn.ir iranvarzeshii

برنامه لیگ برتر

بازخوانی رفتار زشت سرمربی ملوان در آستانه سالگرد آقا سیروس

مازیاری که قایقران نیست
کـــه  ملـــوان  و  هـــوادار  بـــازی 
عصر شـــنبه در ورزشـــگاه شـــهید 
دســـتگردی )پاس( تهران برگزار 
شـــد از همـــان دقایـــق آغازیـــن 
بســـیار پرحاشـــیه بـــود. در ایـــن 
بـــا وجـــود  بـــازی تیـــم هـــوادار 
اینکـــه برتـــری چندانـــی نســـبت 
به حریـــف نداشـــت موفق شـــد 
از فرصت هـــای بـــه دســـت آمده 
نهایـــت بهـــره را ببرد و ملـــوان را 

شکســـت دهـــد.
در جریـــان ایـــن بـــازی حواشـــی 
متعددی رخ داد و از ابتدای بازی 
بشـــدت میـــان عوامـــل دو تیـــم 
تنـــش و درگیـــری لفظـــی وجود 
داشـــت. هـــم عوامل مربـــوط به 
تیم هـــوادار تهـــران و هم عوامل 
مربـــوط به تیـــم ملـــوان از زمان 
بـــه  بـــا یکدیگـــر  بـــازی  شـــروع 
درگیـــری لفظـــی  پرداختنـــد و در 
نهایت کار به اخراج میلاد فاندر، 
مدیر رســـانه ای تیم هوادار و قائم 
اسلامی خواه، بازیکن تیم ملوان 
کشـــید، اما این پایان ماجرا نبود 
و بعد از به اتمام رسیدن نشست 
ع اتفاقات بسیار  خبری مازیار زار
پارکینـــگ ورزشـــگاه  زشـــتی در 

شهید دســـتگردی )پاس( تهران 
خ داد. ر

این ماجراها در شـــرایطی رخ داد 
ع،  که تصـــور می شـــد مازیـــار زار
ســـرمربی تیم ملوان بعد از پایان 
نشســـت خبری همان استراتژی 
مناســـبی کـــه در صحبت هـــای 
خـــود دربـــاره عوامل تیـــم هوادار 
داشـــت را ادامـــه دهـــد و از تنش 
و درگیـــری خـــودداری کنـــد چرا 
خبـــری  نشســـت  در  ع  زار کـــه 
اعلام کرده بـــود ترجیح می دهد 
درباره مدیر رســـانه ای تیم ملوان 
صحبت زیادی نداشـــته باشـــد و 
ماجرا را با همـــان گله گذاری های 
نشســـت خبـــری خاتمـــه دهد، 
ع در پارکینـــگ ورزشـــگاه  امـــا زار
شهید دســـتگردی )پاس( تهران 
وقتـــی با میلاد فاندر مواجه شـــد 
در کمـــال نابـــاوری بـــه درگیـــری 
فیزیکـــی بـــا ایـــن فـــرد پرداخت 
کـــه همیـــن موضـــوع مقدمه ای 
شـــد تـــا بازیکنـــان ملـــوان نیز به 
سمت مدیر رســـانه ای تیم هوادار 
یورش برده و او را به شـــدید ترین 
وجـــه ممکن مورد ضرب و شـــتم 
قـــرار دهنـــد و زیر مشـــت و لگد 

لـــه کنند.
ع که ســـوابق  بدون شـــک اگر زار
بســـیاری در فوتبـــال ایـــران دارد 
از خـــود خویشـــتن داری نشـــان 

مـــی داد هرگز آن اتفاقات زشـــت 
رخ نمـــی داد، امـــا ســـرمربی تیم 
ملوان بدون توجـــه به بازخوردی 
که رفتارش با مدیر رســـانه ای تیم 
هـــوادار دارد، اقـــدام بـــه درگیری 
فیزیکـــی کرد تـــا دیگـــر بازیکنان 
ملـــوان نیـــز وارد معرکه شـــده و 
در  را  تأســـف آوری  صحنه هـــای 
ورزشگاه شهید دستگردی)پاس( 

تهران بـــه وجـــود آورند.
البته مســـئولان کمیته انضباطی 
بعـــد از بـــازی حکم موقتـــی علیه 
میلاد قربانـــی، مدافع تیم ملوان 
صـــادر کردنـــد، امـــا حقیقت این 
اســـت کـــه بازیکنان دیگـــری نیز 
بودند که اقدام به ضرب و شـــتم 
مدیر رســـانه ای هـــوادار کردند و 
ع نیز به نوعی  شـــخص مازیار زار
شـــروع کننده ایـــن درگیـــری بود 
و کمیتـــه انضباطی نبایـــد از کنار 
این ماجرا به ســـادگی عبور کند.

هرچند که نبایـــد فراموش کنیم 
کـــه در جریـــان این بـــازی میلاد 
فاندر نیـــز رفتـــار شایســـته ای با 
ع نداشـــت، اما به واقع  مازیار زار
ع بعیـــد بـــود کـــه اینچنین  از زار
ی  رگیـــر د یـــک  ه  ع کنند و شـــر

فیزیکی باشـــد.
می شـــود  شـــنیده  هرحـــال  بـــه 
براســـاس گزارش هایـــی کـــه بـــه 
فدراســـیون  انضباطـــی  کمیتـــه 

نگاه

مدارک پزشکی اش را می گیریم
رجاییان: کریمیان جلوی در بیمارستان رضایت داد

من هم بودم همین طور بازی می کردم
کمالوند: در عرض 20 دقیقه دو بار غافلگیر شدیم

محمـــد رجاییـــان مدیرعامل باشـــگاه 
تســـاوی  ص  خصـــو ر  د م  مینیـــو لو آ
آلومینیوم مقابل ســـپاهان و حواشـــی 
فراوانـــی که در ایـــن بازی پیـــش آمده 
می گویـــد: »آلومینیـــوم از آن دســـت 
تیم هایی اســـت کـــه به هـــواداران تیم 
میهمان پشـــت نیمکت تیم شـــان جا 
می دهـــد، در صورتـــی کـــه در خیلی از 
ورزشـــگاه ها چنین نیســـت. این قانون 
اســـت، امـــا چـــون رعایت نمی شـــود، 
در فصـــل آینـــده ضمـــن نامه نـــگاری 
ور  د ر  د  ، ل تبـــا فو ن  ســـیو ا ر فد بـــا 
برگشـــت مطابـــق فضایـــی کـــه تیم ها 
بـــه تماشـــاگران مـــا فضـــا می دهنـــد، 
ورزشـــگاه  در  آنهـــا  تماشـــاگران  بـــه 
خـــود فضـــا می دهیـــم. مـــورد دوم هم 
دربـــاره ایـــن اســـت کـــه شـــک نکنید 
سپاهان باشـــگاه بزرگی اســـت و مدل 
باشـــگاه داری اســـتانداردی دارد. مـــا 
قرارداد خواهرخواندگی با این باشـــگاه 

داریـــم ولـــی بایـــد بپذیریم کـــه بعد از 
رفتـــن محمدرضـــا ســـاکت از ســـمت 
مدیرعاملـــی این باشـــگاه، افـــرادی به 
ســـمت مدیرعاملـــی رســـیده اند کـــه 
کـــه دادنـــد  در برخـــی ســـمت هایی 
افـــرادی را انتخـــاب کردنـــد کـــه بـــرای 
ن  ها ســـپا ر  د لیت  مســـئو شـــتن  ا د

کوچک هســـتند.« او دربـــاره اتفاقی که 
بـــرای مربی ســـپاهان افتـــاد، این طور 
تلویزیونـــی  تصاویـــر  »در  می گویـــد: 
مشـــخص اســـت که کادرفنی سپاهان 
از محوطـــه خـــود خـــارج و به ســـمت 
نیمکـــت ما آمدنـــد. مســـئولان کمیته 
انضباطی تصاویـــر را ببینند. چه دلیلی 
دارد ســـپاهانی ها بـــه محوطـــه فنی ما 
ورود کننـــد کـــه عامل بـــروز اختلافات 
شـــد. از آن طـــرف مهـــدی کریمیـــان 
دســـت یکی از مربیان مـــا را گرفته و به 
حالـــت دعوا فشـــار می دهـــد. اصغری 
سرپرســـت مـــا مداخله می کنـــد و او را 
هل می دهـــد، البته بیـــش از حد نیرو 
وارد می کند و باعث افتـــادن کریمیان 
می شـــود، هـــر چنـــد مربی ســـپاهان 
شبیه ســـازی می کنـــد و مـــا مـــدارک 
پزشـــکی را از بیمارســـتانی که بســـتری 
بـــوده می گیریـــم. چـــون او جلـــوی در 
بیمارستان رضایت داده و رفته است.«

فـــراز کمالونـــد ســـرمربی صنعـــت 
شکســـت  دربـــاره  آبـــادان  نفـــت 
تیمش مقابل صنعـــت نفت آبادان 
می گوید: » بازی خوبی از ســـوی هر 
دو تیم شـــاهد بودیم. نیروی زمینی 
آمده بـــود با یک بازی بســـته امتیاز 
بگیـــرد و موفـــق هم شـــد. مـــا هم 
خیلی موقعیت خلـــق کردیم اما در 
همـــان 20دقیقه اول دو بار غافلگیر 
شـــدیم و جبران کار برایمان سخت 
شـــد. از ابتـــدای فصل ایـــن اولین 
شکســـت صنعـــت نفـــت در آبادان 
اســـت. این هـــم بخشـــی از فوتبال 
اســـت و در روزی کـــه اصـــلاً انتظار 
شکســـت   ، شـــتیم ا ند شکســـت 
خوردیم. باید خیلـــی زود خودمان 
را بازیابـــی و آماده کنیـــم برای بازی 
هفته آینده. هنـــوز هفت بازی باقی 
مانده و راه درازی در پیش اســـت.«

 او با اشـــاره به شـــکل بـــازی نیروی 

زمینـــی این طـــور می گویـــد: »بـــه 
روش بازی آنها احتـــرام می گذارم. 
آنهـــا دنبـــال امتیـــاز بودنـــد. برای 
رســـیدن به دروازه چندین راه وجود 
دارد و مـــا همـــه را امتحـــان کردیم 
و بـــا به موقعیـــت هم رســـیدیم اما 
توپ گل نشـــد. شـــاید مـــن هم اگر 

جای حریف بـــودم و جلوی صنعت 
نفـــت قرار می گرفتـــم این طور بازی 
می کردم. البتـــه اینکه هـــر بازیکن 
مدام خـــودش را روی زمین بیندازد 
و وقت کشـــی کنـــد را اصـــلاً موافق 
نیســـتم امـــا دفـــاع مطلـــق هیـــچ 

اشـــکالی ندارد.« 
او درباره لـــزوم افزایـــش نظارت در 
ادامـــه مســـابقات گفت: »مشـــکل 
ما این اســـت کـــه همیشـــه در پنج 
هفته آخر به فکر یکســـری اتفاقات 
می افتیـــم. ایـــن اتفاقـــات ممکـــن 
است در دیگر مقاطع فصل هم رخ 
دهد. الان تنها چیـــزی که می توانم 
بگویـــم این اســـت که امیـــدوارم در 
داوران  از  باقیمانـــده  هفته هـــای 
بین المللی و الیت اســـتفاده کنند. 
ما امســـال از بحث قضـــاوت خیلی 
ضربـــه خوردیـــم امـــا ســـعی کردیم 

جوانمردانـــه بـــازی کنیم.«

فوتبـــال دربـــاره شـــروع درگیری 
ع ارســـال شده،  توســـط مازیار زار
رفتـــار ســـرمربی ملوان نیـــز مورد 
بررســـی جدی قرار بگیرد و هیچ 
ع از  بعید نیســـت کـــه مازیـــار زار
سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال بـــا جرایمی مواجه شـــود. 
آنچـــه مســـلم اســـت از فـــردی 
ع انتظـــار نمی رفت  همچـــون زار
کـــه در اقدامـــی تلافی جویانـــه 
به ســـمت مدیـــر رســـانه ای تیم 
هوادار برود و شـــاگردان او نیز به 
حمایتش پرداختـــه و این فرد را 

زیر مشـــت و لگـــد بگیرند.
ع  حتی آشـــتی ســـاعاتی بعد زار
با مدیر رســـانه ای هـــوادار منجر 
به فراموشـــی این ماجرا نخواهد 
شـــد و امیـــد اســـت که افـــرادی 
ع که در شـــهر خود  همچـــون زار
لقب مازیار قایقـــران را گرفته اند 
بیشـــتر مواظـــب رفتـــار و منش 
خـــود باشـــند و دســـت کم کمی 
شـــبیه قایقـــران کـــه در خطـــه 
انزلی به جوانمردی شـــهره بود، 
رفتار کند تا ســـالگرد مرد بزرگی 
همچـــون ســـیروس کـــه مقارن 
بـــا  جدهـــم فروردین ماه اســـت 
تحت الشـــعاع رفتار فـــردی قرار 
نگیـــرد کـــه مـــرد انزلی دوســـت 
دارنـــد وارثی شایســـته بـــرای آقا 

ســـیروس باشد.

شاید تکلیف هوادار تا هفته 28 مشخص شود
تقابل های رودررو و نقش پررنگ پرسپولیس و سپاهان

پنـــج بـــازی و به معنـــای واقعی پنج فینـــال برای 
ســـه تیم انتهـــای جدولـــی هـــوادار، نســـاجی و 
مس رفســـنجان در پیش اســـت. تساوی دو تیم 
نســـاجی و مـــس معـــادلات را پیچیده تـــر از قبل 
کـــرد. ایـــن جـــدول نشـــان می دهد که هر ســـه 
تیم تا چه اندازه کارشـــان برای بقـــا در لیگ برتر 

ســـخت و دشـــوار خواهد بود.
 

هوادار ؛ 2+2
تیم امید روانخواه که از دو بازی اخیرش شـــش 
امتیاز به دســـت آورده و خیلی بیش از گذشـــته 
بـــه ماندن امیدوار شـــده یک بازی بیشـــتر از دو 
تیـــم دیگر دارد. بـــازی این تیم مقابل اســـتقلال 
در هفته بیســـت ودوم برگزار نشده که تساوی در 
آن بازی برای هوادار فوق العاده ارزشـــمند است. 
آنهـــا بعـــد از بـــازی روز جمعه این هفتـــه مقابل 
اســـتقلال خوزســـتان در اهـــواز چهار مســـابقه 
در پیـــش دارنـــد که یکـــی از دیگری حســـاس تر 

 . ست ا
شـــاید بهتر باشـــد کـــه ســـرمربی هـــوادار همه 
توانش را بـــرای دو بازی مقابل مس رفســـنجان 
و نســـاجی در هفته هـــای 27 و 28 بگـــذارد. دو 
مســـابقه ای کـــه ارزش امتیازش به انـــدازه تمام 
لیـــگ مـــی ارزد. بازی هـــای رودررو بـــا دو رقیـــب 
اصلـــی و نتیجه آن یعنی مانـــدن یا رفتن. جالب 
اینکـــه نتیجـــه هرکـــدام از ایـــن بازی هـــا تأثیـــر 
مســـتقیمی در سرنوشـــت تیـــم دیگـــر دارد. اما 
امیـــد روانخواه در دو بـــازی پایانی باید به مصاف 
حریفانـــی بـــرود که آنها فقـــط و فقط بـــه دنبال 
شکست شان هســـتند. ابتدا ســـپاهان و در روز 
آخر هم پرســـپولیس. هوادار خیلی بدشـــانس 
بـــوده که ایـــن چهار بـــازی اش با رقبایی اســـت 

کـــه بیش از هـــر زمان دیگـــر به ســـه امتیازهای 
آن احتیـــاج دارند.

 
نساجی؛  2+1 

پرســـپولیس اولیـــن رقیـــب اصلـــی نســـاجی در 
قائمشـــهر خواهـــد بـــود. تیم شـــمالی بـــا اینکه 
رقیـــب  خانـــه  در  را  ارزشـــمندی  تک امتیـــاز 
اصلـــی اش بـــه دســـت آورد امـــا همچنـــان ســـه 
امتیـــاز بـــا آنها)مس رفســـنجان( فاصلـــه دارد. 
شـــاگردان میلوشـــویچ بایـــد مثـــل بـــازی رفت 
پرســـپولیس را شکســـت داده یـــا حداقـــل یک 
امتیاز بگیرند که اگر چنین نشـــود، شرایط شان 
بـــه مراتب ســـخت تر می شـــود. نســـاجی بعد از 
این بـــازی بـــه زمیـــن خیبـــر مـــی رود. تیمی که 
خیلـــی بـــه باختـــن در خانه عـــادت نـــدارد. اما 
بدون تردیـــد مهم تریـــن و سرنوشت ســـازترین 
بـــازی آنها تـــا پایـــان فصل جـــدال با هـــوادار در 
هفتـــه بیست وهشـــتم اســـت. از همیـــن الان 
سکوهای مملو از تماشاگر ورزشگاه شهید وطنی 
کامـــلاً قابـــل پیش بینـــی خواهـــد بـــود. نتیجه 

آن بـــازی تا حـــدود زیـــادی تکلیف را مشـــخص 
می کند. از شـــانس نســـاجی، تیم مدعی اصلی 
قهرمانی)تراکتـــور( در تبریز میزبان آنها در هفته 
29 خواهد بود. شـــاید آن روز روز برپایی جشـــن 
قهرمانـــی تراکتوری ها باشـــد. اتفاقی کـــه تا الان 
برایشـــان رخ نداده است. نســـاجی اگر به امتیاز 
آن بـــازی نیـــاز داشـــته باشـــد حتمـــاً کار را برای 
شاگردان اســـکوچیچ مشـــکل می کند. نساجی 
در روز پایانـــی میزبـــان ذوب آهن اســـت. تیمی 
که ســـه امتیاز این بازی تأثیری در سرنوشـــتش 
نـــدارد، اما باید دید در آن روز نســـاجی چقدر به 

پیـــروزی در این بازی نیـــاز دارد.
 

مس رفسنجان؛ 3 از 5
ســـیروس پورموســـوی امـــروز و بیشـــتر از قبل 
حسرت دو امتیاز از دســـت رفته مقابل نساجی 
را می خـــورد. به خصـــوص که حـــالا باید تیمش 
را برای بازی ســـخت مقابل سپاهان در اصفهان 
آماده کنـــد. میزبانی کـــه برای رســـیدن به جام 
قهرمانـــی یـــا ایســـتادن در رده دوم جدول فقط 
بایـــد برنـــده شـــود. همان طـــور که در بـــالا هم 
اشـــاره شـــد بازی با هوادار در هفته 27 هم بازی 

مـــرگ و زندگی برایشـــان خواهد بـــود. بعد از دو 
بـــازی متوالی خـــارج از خانه، مســـی ها میزبان 
پرســـپولیس هســـتند کـــه حداقـــل بـــه مکانی 
پایین تـــر از دومـــی فکر نمی کننـــد. این هم یکی 
دیگر از بازی های بســـیار ســـخت رفســـنجانی ها 
اســـت. بازی هفتـــه بیســـت ونهم بـــا ذوب آهن 
شـــاید فرصتی بـــرای کمتر شـــدن اســـترس در 
زمان 90دقیقه ای باشـــد. اگر کار تیم پورموسوی 
به هفتـــه پایانی برســـد ایـــن فرصـــت را دارد که 
بـــا اســـتفاده از شـــرایط میزبانـــی مقابـــل خیبر 

خرم آباد به خواســـته اش برســـد.

نساجی 21 امتیاز مس رفسنجان 24 امتیاز هوادار 18 امتیاز برنامه  بازی ها

- - استقلال )تهران( معوقه هفته بیست و دوم

سپاهان) اصفهان( پرسپولیس)قائمشهر( استقلال خوزستان) اهواز( هفته بیست و ششم

هوادار) تهران( خیبر)خرم آباد( مس رفسنجان)تهران( هفته بیست و هفتم

پرسپولیس) رفسنجان( هوادار)قائمشهر( نساجی)قائمشهر( هفته بیست و هشتم

ذوب آهن) اصفهان( تراکتور)تبریز( سپاهان)تهران( هفته بیست و نهم

خیبر) خرم اباد( ذوب آهن)قائمشهر( پرسپولیس)تهران( هفته  سی ام

گزارش

حسین برزگر  یاری
روزنامه نگار
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خ اردوگاه سر
اعتراض هواداران بعد از کمرنگ شدن شانس قهرمانی

 درویش در مخمصه

ل  ستقلا ا و  لیس  سپو پر ر  ا ید د
خوزستان در حالی به پایان رسید 
که نتیجه ای جز تساوی بدون گل 
برای هیچ یک از طرفین به ارمغان 
نیاورد. این نتیجه که در ورزشگاه 
 ، خورد رقم  لیس  پرسپو نگی  خا
شانس پرسپولیس را برای قهرمانی 
تا حدود زیادی کاهش داد و کورسوی 
امید هواداران این تیم برای قهرمانی 

تقریباً از بین رفت.
این موضوع مانند جرقه ای بود که 

شعله ور  را  هواداران  خشم  آتش 
ساخت چرا که پس از سوت پایان 
بازی، صدای اعتراض ها و شعارها 
علیه رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس، در ورزشگاه طنین انداز 
شد. هواداران حاضر در ورزشگاه، 
خواستار برکناری درویش از سمت 
خود شدند، اعتراضی که نشان از 
نارضایتی عمیق از عملکرد مدیریتی 
وی دارد. البته درویش خوش شانس 
بود که با محرومیت تماشاگران مرد، 
صدای اعتراض ها ضعیف تر بود و 
خانم ها خیلی مؤدبانه شعار دادند 
اما واقعیت اینکه این برای چندمین 
بار بود که درویش سیبل شعارهای 

هواداران خشمگین و عصبانی قرار 
می گرفت.

در  درویش  رضا  مدیریت  دوران   
و  ز  ا فر با  ه  ر ا همو  ، لیس پرسپو
بوده  همراه  متعددی  نشیب های 
است. انتخاب خوان کارلوس گاریدو 
به عنوان سرمربی در ابتدای فصل، 
به دلیل نتایج ضعیف، به سرعت 
با انتقادات گسترده ای روبه رو شد 
و در نهایت به برکناری وی پیش از 
نیم فصل انجامید. پس از یک دوره 
اسماعیل  سرگردانی،  روزه  چهل 
جدید  سرمربی  عنوان  به  کارتال 
معرفی شد اما حتی این تغییر نیز 
را  هواداران  انتظارات  نتوانست 

برآورده سازد.
 حذف از لیگ نخبگان آسیا، کنار 
بودن  بسته  حذفی،  ازجام  رفتن 
ناکامی در  انتقالاتی،  و  پنجره نقل 
بازی سوپرجام و عملکرد ضعیف در 
لیگ برتر، مجموعه عواملی هستند 
را  پرسپولیس  هواداران  صبر  که 
لبریز و آنان که در فصول اخیر به 
قهرمانی های متوالی عادت کرده اند 
را به این باور رسانده که تغییر در 
رأس مدیریت باشگاه امری ضروری 

است.
بر  سال  چهار  به  قریب  درویش،   
تکیه  پرسپولیس  مدیریت  مسند 
زده که با احتساب فصل جاری، این 

دوران  در  که  است  سالی  دومین 
مدیریت او، پرسپولیس نتوانسته به 

عنوان قهرمانی دست یابد.
یر  سا ه  ا همر به  ع  ضو مو ین  ا
ر  فشا  ، ه شد کر  ذ ی  می ها کا نا
مضاعفی را بر او وارد آورده است اما 
کنسرسیوم بانکی به عنوان مالک 
باشگاه پرسپولیس، بارها در فصل 
جاری از درویش حمایت کرده است 
هر چند تداوم ناکامی ها و افزایش 
فشار افکار عمومی، ممکن است این 
حمایت را نیز متزلزل سازد و حالا 
آینده رضا درویش در پرسپولیس، 
بیش از هر زمان دیگری در هاله ای 

از ابهام قرار دارد.

بنرهای جالب روی سکوها

در جریان بازی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان 
کـــه فقط بانـــوان اجازه حضور در ورزشـــگاه بـــه عنوان 
تماشـــاگر را داشـــتند، بنرهای فرهنگی از سوی باشگاه 
پرســـپولیس و توســـط کانون هواداران این باشـــگاه به 

تصویر کشـــیده شد.
هرچند طبق نظر همه کارشناســـان مســـائل اجتماعی 
و فرهنگـــی، فضـــای حاکـــم بر ســـکوهای ورزشـــگاه ها 
نمی توانـــد جدای از فضای کلی حاکـــم بر هر جامعه ای 
باشـــد، بـــا وجود ایـــن در ایـــن برنامه هـــا از هـــواداران 
فوتبـــال تقاضـــا شـــده بـــود کـــه بـــا رعایت شـــئونات 
فرهنگـــی و اجتماعـــی شـــرایطی فراهم آید کـــه امکان 
حضـــور خانوادگی تماشـــاگران فوتبال در ورزشـــگاه ها 
فراهـــم شـــود.از دیگـــر مـــوارد تأکیـــد شـــده در ایـــن 
پارچه نوشـــته ها حفـــظ حرمـــت بانوان بویـــژه مادران 
اســـت که جایگاهی مقدس در اکثر جوامـــع بویژه نزد 
ایرانیان دارند. باشـــگاه پرســـپولیس همچنین در این 
اقـــدام فرهنگی از هـــواداران خود خواســـته اســـت با 
توجه بـــه اصالت فرهنگی این باشـــگاه و پیشـــینه آن، 

در این مســـیر پیشـــگام فوتبال ایران باشـــند.
 

تکذیب شایعات نقل و انتقالاتی
محرمی و قلی زاده پرسپولیسی نمی شوند

در روزهـــای اخیـــر، شـــایعات نقل وانتقالاتـــی پیرامون 
تیم پرسپولیس شـــدت گرفته و نام هایی چون احمد 
نوراللهی، صادق محرمی و علی قلی زاده مطرح شـــده  
اســـت. بر اســـاس پیگیری ها از باشـــگاه پرسپولیس، 
هیچ گونه مذاکـــره ای با صادق محرمی، دفاع راســـت 

تیـــم دیناموزاگرب، صورت نگرفته اســـت.
در مـــورد احمـــد نوراللهـــی نیـــز برخـــلاف شـــایعات، 
اســـماعیل کارتال ســـرمربی پرســـپولیس درخواستی 
برای جذب او نداده اســـت. نوراللهـــی که کاپیتان تیم 
الوحده امارات محســـوب می شـــود از شرایط مطلوبی 
در این تیم برخوردار اســـت و با توجه بـــه قرارداد مالی 
خوبـــی که با ایـــن باشـــگاه دارد خیلی بعید اســـت که 

بخواهد بـــه لیگ ایـــران برگردد.
اما در خصوص علی قلـــی زاده، وضعیت کمی متفاوت 
اســـت. ایـــن بازیکـــن همچنـــان در لیســـت بازیکنان 
مدنظـــر پرســـپولیس قـــرار دارد، اما شـــرایط او در تیم 
لخ پوزنـــان لهســـتان پیچیدگی هـــای خاصـــی دارد. 
مســـئولین این باشـــگاه نشـــان داده اند کـــه به راحتی 
حاضر به از دســـت دادن قلی زاده نیستند و جدایی او 

از ایـــن تیم بـــا موانعی همراه اســـت.

تمرین بدون دو مصدوم
بازیکنـــان پرســـپولیس بـــرای تمریـــن دیـــروز بـــه دو 
گروه تقســـیم شـــدند. بازیکنـــان ترکیـــب اصلی بازی 
با اســـتقلال خوزســـتان یـــک برنامه ریکاوری ســـبک 
داشـــتند و ســـایر نفرات بـــرای ۷۰ دقیقـــه تمرینات را 

انجـــام دادند.
کاپیتان تیـــم، امید عالیشـــاه که فقدان حضـــور او در 
بازی ها احســـاس می شـــود، همـــراه بـــا ایوب العملود 
نیـــز بـــه جهـــت آســـیب دیدگی اختصاصـــی تمریـــن 
کردنـــد. تیـــم فوتبـــال پرســـپولیس طبـــق برنامـــه از 
پیش تعیین شـــده کادر فنی و با توجـــه به فاصله بین 

مســـابقات، امـــروز تمرین نخواهد داشـــت.

 عالیشاه منتظر نظر متخصص
بـــا وجود شـــایعات مختلـــف دربـــاره مصدومیت امید 
عالیشـــاه با توجه بـــه تعطیلات ابتدای ســـال جدید، 
قرار بود دیروز پزشـــک متخصص، زانـــوی او را معاینه 

و نظـــر نهایـــی را اعلام کند.
 از نظـــر کادر پزشـــکی پرســـپولیس مصدومیـــت امید 
نگـــران کننـــده نیســـت اما پزشـــک متخصـــص باید 
نظـــرش را اعلام کنـــد. ظاهـــراً مصدومیت عالیشـــاه 
به مصدومیتی کـــه بیش از یک دهه قبـــل در راه آهن 

نصیبش شـــده ارتبـــاط دارد.
قبل از این شـــایعه شده بود مینیســـک داخلی زانوی 
عالیشـــاه نیاز به جراحـــی دارد اما شـــاید این جراحی 

بعـــد از پایان فصل جاری انجام شـــود.

لیست مدارس فوتبال رسمی 
پرسپولیس

هر ســـال بـــا رســـیدن فصل بهـــار مـــدارس فوتبال 
بســـیاری تحت عنوان پرســـپولیس کار خـــود را آغاز 
می کنند که باشـــگاه پرســـپولیس طی یکی دو سال 
اخیر مقابل این ماجرا ایســـتاده اســـت و تنها چند 
آکادمی با مجوز باشـــگاه تحت عنوان پرســـپولیس 
فعالیـــت می کنند. بـــه همین خاطر دیروز باشـــگاه 
پرســـپولیس اســـامی و آدرس تمام مدارســـی که از 
این باشـــگاه مجـــوز فعالیت گرفته انـــد را اعلام کرد 
تـــا برای ثبت نام ترم بهار، هـــواداران و علاقه مندان 
گمـــراه نشـــوند. جالب اینکـــه در بین اســـامی این 
مـــدارس فوتبال کـــه تعداد آنهـــا یازده تاســـت نام 
حســـین بادامکی معاون ورزشـــی باشـــگاه و محمد 
خدابنده لـــو هافبـــک میانـــی ایـــن تیـــم هـــم دیده 
می شـــود. مدرســـه فوتبـــال بادامکـــی در مشـــهد 
فعالیت می کنـــد و خدابنده لـــو در محل پدری اش 
و مجموعه ورزشـــی آیت الله ســـعیدی فعالیت دارد 
که البتـــه طبیعتاً خودش به عنـــوان مربی فعالیت 

. نمی کند

در خصوص بیماری ها، سرمربی و مدیر تیم باید پاسخگو باشند
طاهرزاده: کارتال خیلی مغرور است

اعتماد کارتال به هافبک ۲۰ ساله
 عنایت زاده تازه ترین محصول آکادمی

بق  ســـا جـــم  مها ه  د ا هـــر ز طا م  بهنـــا
پرســـپولیس معتقـــد اســـت ایـــن تیـــم 
بـــا تســـاوی خانگـــی مقابـــل اســـتقلال 
خوزستان روی کاغذ شانس قهرمانی اش 
را از دســـت داد و کارش بـــه امـــا و اگـــر 
کشـــیده شـــد به همیـــن دلیل حـــالا با 
توجـــه به فاصلـــه امتیازی اش بـــا تراکتور 
باید برای کســـب عنـــوان دومی بیشـــتر 

کند. تـــلاش 
او با انتقاد از درویـــش گفت: مدیرعامل 
پرســـپولیس در این فصل اصلاً سنجیده 
عمل نکـــرد و بهترین بازیکنـــان تیمش 
را بـــه راحتی از دســـت داد. مثـــلاً ترابی 
بازیکن بســـیار خوبی بود کـــه در 5 بازی 
آخر فصـــل قبـــل بیشـــترین تأثیـــر را در 
تیـــم پرســـپولیس و نتیجه گیـــری تیـــم 

بـــه همـــراه وحیـــد امیـــری داشـــت امـــا 
بـــرای این فصل علاوه بر از دســـت دادن 
مهره هـــای کلیـــدی متأســـفانه بازیکنـــی 
ماننـــد اورونـــوف را هم در بیشـــتر فصل 
در اختیار نداشـــتیم. بازیکنـــی که حتی 
پس از بازگشـــت هـــم آن بازیکن قبلی و 
درخشان فصل قبل نشـــد که چند بازی 

را یک تنـــه در آورد.
پیشکســـوت پرسپولیس در پاسخ به این 
ســـؤال که چرا در این تیم آمار بیماری ها 
بســـیار بالاســـت و در بقیه تیم ها چنین 
مســـأله ای وجود ندارد نیز گفـــت: واقعاً 
مشخص نیست که شـــرایط تمرینی تیم 
پرســـپولیس چگونه اســـت امـــا من فکر 
می کنـــم ســـرمربی در تمرینـــات تیمش 
خیلـــی به بازیکنـــان فشـــار آورده که آنها 
خســـته شـــده و به نوعی شـــاید سیستم 
ایمنـــی بازیکنان پایین آمده اســـت که با 
کوچکترین مسأله ای، بیشـــتر بازیکنان 
تیـــم دچـــار بیمـــاری شـــده و با مشـــکل 
مواجـــه می شـــوند. طبیعتـــاً بـــا بیماری 
دســـت مربیان تیم بســـته می شـــود و با 

این مشـــکل بزرگ شـــرایط فنـــی و بدنی 
بازیکنـــان پرســـپولیس دچـــار مشـــکل 
می شـــود. دلیل بیماری و کنترل نکردن 
تیـــم را هم بایـــد از ســـرمربی و مدیر تیم 
پرســـپولیس پرســـید کـــه چطور بیشـــتر 
بازیکنـــان در مقطـــع زمانی کوتـــاه دچار 
بیماری و از دســـت رفتن قوای جسمانی 
می شوند که شـــاید تاکنون به این شکل 

سابقه نداشـــته است.
طاهرزاده با انتقاد از ســـرمربی ترکیه ای 
پرســـپولیس در مواجهه بـــا کاپیتان تیم 
و ســـایر بازیکنـــان ایـــن تیم تأکیـــد کرد: 
کارتال ســـرمربی مغـــروری اســـت. او به 
یکباره بازیکن را از لیســـت کنار می گذارد 
و از لحـــاظ روحـــی نمی تواند تیـــم را بالا 
بیاورد و رابطه خوبی با بازیکنان داشـــته 
باشـــد که ایـــن یک ایـــراد بزرگ اســـت. 
نمونه ایـــن کار را هـــم در مواجهه با امید 
عالیشـــاه چندی قبل دیدیـــم که چطور 
در مـــورد امیـــد صحبت کرد امـــا کاپیتان 
تیم بـــا تجربه ای که داشـــت این موضوع 

را بـــه خوبی جمع و جـــور کرد.

 در روزی کـــه پرســـپولیس نمایـــش 
خوبـــی مقابـــل اســـتقلال خوزســـتان 
عیل  ســـما ا ن  ا گرد شـــا و  شـــت  ا ند
کارتـــال تقریبـــاً از کـــورس قهرمانـــی 
ج شـــدند، حضـــور  لیـــگ برتـــر خـــار
علیرضـــا عنایـــت زاده در ترکیب اصلی 
پرســـپولیس توجه ها را بـــه خود جلب 
کرد. هافبک ۲۰ ســـال پرســـپولیس که 
از محصـــولات آکادمـــی باشـــگاه و تیم 
امید پرســـپولیس محســـوب می شود، 
در ابتـــدای فصـــل زیـــر نظـــر گاریدو و 
کریـــم باقـــری، در برخی بازی هـــا تنها 
حضـــور  پرســـپولیس  نیمکـــت  وی  ر
داشت اما با حضور اســـماعیل کارتال، 
شـــانس حضور در ترکیب پرسپولیس 
بـــه عنـــوان بازیکـــن تعویضـــی را پیـــدا 
کـــرد. ســـرانجام اعتماد کارتـــال و موج 
مصدومیـــت بازیکنـــان کلیدی در خط 
میانی، باعث شـــد تا عنایت زاده جوان 
در دیـــدار روز شـــنبه مقابل اســـتقلال 
خوزســـتان فرصت حضـــور در ترکیب 
اصلی پرســـپولیس را پیدا کنـــد و برای 
اولیـــن بـــار در لیگ برتـــر، بـــه عنوان 
یـــک بازیکـــن ثابت بـــه میـــدان برود. 
عنایت زاده در نخســـتین بازی فیکس 
خـــود در پرســـپولیس، بـــه طـــور کلی 
در  و  داشـــت  قابل قبولـــی  عملکـــرد 
روزی کـــه اکثر ســـتارگان پرســـپولیس 
تنهـــا ســـایه ای از خـــود را در زمیـــن به 
نمایـــش گذاشـــتند، عنایـــت زاده در 
میانـــه میدان از حیث گـــردش توپ با 
وجود ثبـــت نکردن پاس هـــای کلیدی 
و خلـــق موقعیـــت، کـــم اشـــتباه ظاهر 

شـــد و عملکـــرد نســـبتاً خوبـــی را در 
زمیـــن بـــه نمایـــش گذاشـــت. البتـــه 
کـــه بـــازی نه چنـــدان پرریســـک او در 
ترکیب پرســـپولیس با توجه به فشـــار 
نخســـتین حضـــور در ترکیـــب ثابت و 
جریـــان بازی، باعث شـــد تـــا کارتال در 
نیمـــه دوم او را از زمیـــن بـــازی بیرون 
بکشـــد اما به طور کلی می تـــوان نمره 
قبولی را برای اولین بـــازی عنایت زاده 
در نظـــر گرفـــت. او در کنـــار ســـهیل 
صحرایی، ابوالفضـــل بابایی و یعقوب 
براجعـــه، بازیکنـــان جوانـــی هســـتند 
کـــه طـــی فصـــل نه چنـــدان شـــیرین 
بازیکنـــان  عنـــوان  بـــه  پرســـپولیس 
جـــوان تیـــم بـــه میـــدان رفته انـــد اما 

حضـــور هیچ کدام از آنهـــا در ترکیب 

پرسپولیس، موجب اســـتفاده مداوم 
از آنها در مســـابقات حســـاس نشـــده 
اســـت . بایـــد دیـــد اســـماعیل کارتال 
که بارهـــا از علاقـــه خود بـــه بازیکنان 
جوان صحبت کرده، چطـــور در ادامه 
راه مســـیر را برای اســـتفاده بیشـــتر از 
ایـــن بازیکنان در ترکیب پرســـپولیس 

می کند. همـــوار 

واکنش
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تصـــور می شـــد پرســـپولیس بعـــد از باخت 
شـــوکه کننده در قزوین به خـــودش بیاید و 
اندک شـــانس هایش برای نزدیک شـــدن به 
صدر جدول را زنده نگـــه دارد اما تیم کارتال 
از همـــان شـــروع مســـابقه وارفتـــه و مریض 

نشـــان می داد.
پرســـپولیس نیمـــه اول فوق العـــاده ضعیف 
و ناامیدکننـــده ای پشـــت ســـر گذاشـــت و 
خوش شـــانس بود کـــه دروازه اش را بســـته 

نگه داشـــت. 
نیمه دوم شـــکل بازی ســـرخ ها بهتر شـــد و 
استقلال خوزســـتان که توان 9۰ دقیقه پرس 

نداشـــت از حوالی دقیقه 6۰ بـــه بعد افتاد.
در عیـــن حال تغییـــرات کارتال تـــا حدودی 
کیفیـــت ســـرخ ها را در زمیـــن بـــالا بـــرد اما 
ایـــن میـــزان از بهتر شـــدن برای بـــردن این 
مســـابقه کافی نبـــود و هیچ کـــس نمی تواند 

بگوید تســـاوی ناعادلانه اســـت.
پرســـپولیس در نیمـــه نخســـت ایـــن بـــازی 
هیـــچ موقعیـــت گلـــی نداشـــت و حتی یک 
ضربـــه به چهارچـــوب دروازه حریـــف نزد. در 
تمـــام طول نیمـــه دوم نیـــز با وجـــود برتری 
ســـرخ ها امـــا تنهـــا موقعیت جـــدی گل این 
تیـــم همـــان ضربه ســـر علـــی علیپـــور بود 

کـــه به تیـــر دروازه حریـــف خورد و گل نشـــد 
و بـــا وجـــود تمام ارســـال ها و مالکیـــت بالا، 
فوتبـــال قابـــل قبولی از پرســـپولیس آن هم 
در یک بـــازی خانگـــی مقابـــل هوادارانی که 
از ابتـــدا تا انتهای مســـابقه از تشـــویق غافل 

نشـــدند، ندیدیم.
 ناکارآمدی پرســـپولیس در خلـــق موقعیت 
گل و حمـــلات مـــداوم و بـــه صـــورت کلی تر 
کیفیت پاییـــن تیم در فاز حملـــه یک دلیل 
مهم داشـــت؛ غیبت امید عالیشاه، بازیکنی 
کـــه در بازی هـــای این فصل موتـــور محرک و 
رابـــط بین خـــط حملـــه و خط میانـــی بوده 
و بـــا اندک حـــرکات خلاقانـــه اش باعث بالا 
رفتن کیفیـــت تهاجمی تیم خود می شـــود.

 در غیـــاب عالیشـــاه، امیـــری کـــه تـــازه از 
مصدومیت برگشـــته فروغ چندانی نداشت 
و تعویض شـــد و اورونوف که بـــرای اولین بار 
در ترکیـــب اصلـــی قـــرار می گرفت بـــا وجود 
تلاش فـــراوان نتوانســـت گرهی را بـــاز کند.

جدا از این برای توجیه نمایش ناامیدکننده 
پرســـپولیس می تـــوان بـــه دو مســـأله مهم 
از  ناشـــی  اول بی انگیزگـــی  کـــرد؛  اشـــاره 
اختـــلاف امتیاز زیـــاد با صدر جـــدول و دوم 
بیماری عجیبی که اردوی پرســـپولیس را فرا 
گرفته و بـــه صورت کاملاً مشـــخص تأثیرش 
را در شـــرایط بدنی بازیکنان گذاشته است.

بـــا ایـــن وجود ســـؤال بـــزرگ اینجاســـت که 
کدامیـــک از ایـــن مـــوارد در از دســـت دادن 
دو امتیـــاز بازی اخیر تأثیر بیشـــتری داشـــته 
اســـت؟ اگر کارتـــال می گویـــد تیمش مریض 
اســـت و در ایـــن شـــرایط هیچ چیـــز نرمال 

 تناقض در اخبار و بالا رفتن کیفیت نیمه دوم پرسپولیس

بی انگیزگی و ناکارآمدی 
مهم تر از بیماری

نیســـت و نمی تـــوان انتظـــار بیشـــتری 
داشـــت پـــس چـــرا کیفیـــت تیـــم او در 
نیمـــه دوم بالاتـــر رفـــت؟ در واقـــع اگـــر 
پرسپولیس شـــرایط بدنی خوبی نداشت 

در سی دقیقه سوم آنطور حریف را عقب 
نمی فرســـتاد اما به نظر می رسد بیشتر از 
این مســـأله ناکارآمدی تیـــم در فاز حمله 
و بی انگیزگـــی یـــا بـــه صـــورت صحیح تر 

نداشـــتن انگیـــزه کافـــی بـــرای رقابت در 
کورس قهرمانـــی دلایل اصلی این نمایش 
ضعیف و ناامیدکننده و از دست رفتن دو 

امتیـــاز مهم دیگـــر بود.

در غیاب در غیاب 
عالیشاه، عالیشاه، 

امیری امیری 
که تازه از که تازه از 

مصدومیت مصدومیت 
برگشته برگشته 

فروغ فروغ 
چندانی چندانی 

نداشت و نداشت و 
تعویض شد تعویض شد 

و اورونوف که و اورونوف که 
برای اولین برای اولین 

بار در ترکیب بار در ترکیب 
اصلی قرار اصلی قرار 
می گرفت می گرفت 

با وجود با وجود 
تلاش فراوان تلاش فراوان 

نتوانست نتوانست 
گرهی را باز گرهی را باز 

کندکند

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

سوژه

 یک انگیزه مهم برای رسیدن به رتبه دوم
در روزی که پرســـپولیس دو امتیاز خانگی از دســـت داد خوش شـــانس بود که ســـپاهان هـــم در اراک به پیروزی نرســـید وگرنه پس 
گرفتـــن رتبه دوم از این تیم ســـخت تر هم می شـــد. حالا در فاصله پنـــج هفته مانده به پایـــان فصل پرســـپولیس دو امتیاز کمتر از 
ســـپاهان دارد امـــا یک بازی مســـتقیم مقابل این تیم خواهد داشـــت که می تواند تعیین کننده باشـــد به شـــرطی که تیـــم کارتال از 
آنچه در دو دیدار اخیر نشـــان داد فاصله بگیرد و بهبود یابد. پرسپولیس برای شکست ســـپاهان بعد از سه باخت متوالی در همین 
فصل غیر از بحث انتقام، یک انگیزه مهم و پررنگ دارد و آن چیزی نیســـت جز رســـیدن به رتبه دوم جدول. در شـــرایطی که شانس 
قهرمانـــی به حداقل رســـیده پرســـپولیس می تواند برای رســـیدن بـــه رتبه دوم تـــاش کرده و همچنـــان به پنج بازی آخـــر از جمله 
تقابل با ســـپاهان به چشـــم فینال نـــگاه کند چرا که در صورت رســـیدن به رتبـــه دوم می تواند حداقل ســـهمیه حضـــور در پلی آف 
لیـــگ نخبگان آســـیا را برای خـــود زنده کند وگرنه فصـــل آینده حتی اگر بهتریـــن تیم را برای کارتـــال ببندند اما خبـــری از حضور در 
لیگ های قاره ای نباشـــد، داشـــتن یک تیم جذاب و فوق العاده فقط برای جنـــگ در رقابت های داخلی جذابیـــت و فایده ای ندارد.

ناصر قراگزلو
خبر نگار



اردوگاه آبی

  ورزشگاه امام رضا)ع(
 عصای دست آبی ها

تمرینـــات تیـــم پایه اســـتقلال بـــه ورزشـــگاه مرغوبکار 
منتقل می شـــود. در شـــرایطی کـــه قبل از ایـــن معمولاً 
تمرینـــات تیم پایـــه آبی ها در ورزشـــگاه امـــام رضا)ع( 
برگـــزار می شـــد حـــالا قرار اســـت بـــه دلیـــل تعمیرات 
چمـــن، تمرینـــات آنهـــا از ایـــن بـــه بعـــد در ورزشـــگاه 
مرغوبـــکار برگزار شـــود. ایـــن در حالی اســـت که قبل 
از این بـــه دلیل مصنوعی بـــودن چمن ورزشـــگاه امام 
رضـــا)ع(، تمرینـــات تیم بزرگســـالان اســـتقلال در آن 
برگزار نمی شـــد و حالا خبر خوب برای آبی پوشان این 
اســـت که با پروســـه تعمیر چمن و طبیعی شدن آن، از 
ایـــن به بعد در کنار کمپ ناصر حجازی، تیم اســـتقلال 
زمیـــن دیگری هم در اختیار خواهد داشـــت و می تواند 
با فـــراغ بال بیشـــتری تمریناتش را دنبـــال کند و دیگر 

دغدغه زمین نداشـــته باشـــد. 
 

توافق وینگر جنجالی با استقلال
آلمدیـــن زیلیکیـــچ وینگـــر جنجالی ســـابق اســـتقلال 
بالاخـــره بـــر ســـر مطالباتـــش با مســـئولان اســـتقلال 
بـــه توافق رســـید. ایـــن بازیکن کـــه در زمـــان مدیریت 
ســـابق تیم اســـتقلال بدون هماهنگی با جواد نکونام 
سرمربی ســـابق آبی ها جذب شـــده بود، بعد از مدتی 
بـــا تصمیم کادرفنـــی از حضور در تمرینات منع شـــده و 
حتـــی یک دقیقه هم فرصت بازی در ترکیب اســـتقلال 
را نداشـــت. بـــا ایـــن حـــال او که بـــا مدیران اســـتقلال 
قـــرارداد امضـــا کـــرده بعـــد از جدایـــی بـــرای دریافـــت 
مطالباتـــش به فیفا شـــکایت کـــرده بود کـــه حالا طبق 
توافقـــی که با مدیران فعلی اســـتقلال داشـــته، رضایت 
داده کـــه بـــا دریافت 500 هـــزاردلار پرونده ایـــن ماجرا را 
بســـته و آن را مختومـــه کنـــد. بنابراین مدیـــران فعلی 
اســـتقلال باید چوب اقدامات مدیران قبلـــی را خورده 
و در ایـــن شـــرایط 500 هـــزار دلار تقدیـــم بازیکنی کنند 
که حتـــی یک بـــار هم بـــا پیراهن اســـتقلال بـــه زمین 

نرفته اســـت.
 

بازگشت سیلوا به ترکیب بوژوویچ
رافائل سیلوا مدافع اســـتقلالی ها با پایان محرومیتش 
مجدداً بـــه ترکیب اســـتقلال برمی گردد. ســـیلوا که به 
دلیل 4 اخطاره شـــدن بازی مقابل تراکتور را از دســـت 
داد، حـــالا محرومیتش به پایان رســـیده و بـــا توجه به 
عملکرد نامناســـب خط دفاعی اســـتقلال در بازی قبل 
به احتمال زیـــاد مقابل فـــولاد به ترکیب اســـتقلال باز 
خواهد گشـــت تـــا بتواند کمک حـــال بوژوویچ در خط 
دفاعی اســـتقلال باشد. اســـتقلالی ها در شرایطی بازی 
قبل شـــان را بـــه تراکتـــور واگـــذار کردند که بـــه عقیده 
بســـیاری از کارشناســـان خـــط دفاعـــی این تیـــم اصلاً 

عملکرد خوبی نداشـــت.
 

 استراحت موقت آبی ها 
قبل از دوئل با فولاد

 تمرینـــات اســـتقلال با نظـــر کادرفنـــی دیـــروز تعطیل 
شـــد. درحالی که آبی پوشـــان بـــا باخت 1-2 ورزشـــگاه 
یادگارامـــام تبریـــز را تـــرک کردنـــد، بـــا نظر میـــودراگ 
بوژوویچ ســـرمربی آنها، تمرین دیـــروز این تیم تعطیل 
شـــد تا بازیکنـــان اســـتراحت موقتی داشـــته باشـــند. 
تمرینـــات آبی ها بعـــد از اســـتراحتی یـــک روزه مجدداً 
پیگیری می شـــود چرا که آنها در هفته بیســـت و ششم 
لیـــگ برتـــر باید پنجشـــنبه مقابـــل فـــولاد رده چهارمی 
قرار بگیرند. اســـتقلالی ها با باختی کـــه مقابل تراکتور 
تجربه کردند درحال حاضـــر با 28 امتیاز در رده یازدهم 
جدول قرار دارند و برای دور شـــدن از منطقه خطر نیاز 

مبـــرم به 3 امتیـــاز این بـــازی دارند.
  

زمان تشییع پیکر مرحوم ظلی 
مشخص شد

از  ظلـــی  ز  فرامـــر مرحـــوم  پیکـــر  تشـــییع  مراســـم 
پیشکسوتان خوشنام باشگاه استقلال امروز از ساعت 
۱۰ در ورزشگاه شهید شـــیرودی برگزار می شود. به رسم 
همیشـــه قرار است تشـــییع پیکر مرحوم ظلی با حضور 
اهالی ورزش در ورزشـــگاه شـــیرودی برگزار شده و بعد 
از آن در قطعه نام آوران بهشـــت زهـــرای تهران به خاک 

ســـپرده می شود.
همچنیـــن مراســـم ترحیـــم مرحـــوم فرامرز ظلـــی روز 
جمعـــه و از ســـاعت ۱۴:۳۰ الـــی ۱۶ در مســـجد جامـــع 

شـــهرک غرب تهـــران برگـــزار خواهد شـــد.

احتمال حضور چشمی مقابل فولاد

وضعیـــت روزبه چشـــمی مدافع کلیدی اســـتقلال برای 
تقابل با فولاد همچنان نامشـــخص اســـت. چشمی که 
در اردوهـــای تیـــم ملی دچار مصدومیت شـــده بود، در 
بـــازی مقابل تراکتور غایـــب بود. حالا در شـــرایطی که 
شـــائبه های عـــدم حضـــور او در بازی با فـــولاد به گوش 
می رســـد، طبق نظر کادرپزشـــکی اســـتقلال، وضعیت 
او در هالـــه ای از ابهام قـــرار دارد و همچنان مشـــخص 
نیســـت اما به احتمال زیاد او به بازی مقابل شـــاگردان 
گل محمدی می رســـد تـــا با قرار گرفتـــن در خط دفاعی 
اســـتقلال کار مهاجمان فولاد را ســـخت تر کرده و خیال 

حســـینی را راحت تر کند.
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 معادلــه بازگشــت مهــرداد محمــدی وینگــر 
مصــدوم اســتقلال همچنــان مجهــول باقــی 

مانــده اســت.
النصــر  بــا  بــازی  جریــان  در  کــه  محمــدی   
ــگان  ــگ نخب ــی لی ــه گروه ــتان در مرحل عربس
آســیا در برخــورد بــا لاپــورت از ناحیه درشــت نی 
بــود،  شــده  شکســتگی  دچــار  چــپ  پــای 
بــه  5 مــاه نتوانســته  بــا گذشــت  همچنــان 

ترکیــب اســتقلال برگــردد.
قبــل  ل  ســا کــه  ســت  ا لــی  حا ر د یــن  ا  
ع( تیــم اعــلام کــرده بــود  کادرپزشــکی)زار
محمــدی بــه دو بــازی آخــر ســال اســتقلال 

یعنــی دیدار برگشــت مرحله یک هشــتم نهایی 
لیــگ نخبــگان آســیا مقابــل النصــر و تقابــل 
ــن  ــا ای ــد ام ــر می رس ــگ برت ــن در لی ــا ذوب آه ب
اتفــاق نیفتــاد و دوران نقاهــت ایــن بازیکــن بــه 

ســال جدیــد کشــید.
بــازی اســتقلال در ســال  در حالــی کــه دو 
1404 هــم برگــزار شــده همچنــان خبــری از 
ایــن بازیکــن نیســت و حتــی بــا اعــلام کادر 
پزشــکی تیــم، وینگــر مصــدوم اســتقلالی ها بــه 
ــم  ــتان ه ــولاد خوزس ــل ف ــنبه مقاب ــازی پنجش ب
نمی رســد تــا اینطــور بــه نظــر بیایــد کــه پروســه 
درمــان مصدومیــت او بــه طرز عجیبــی طولانی 

ــت. ــده اس ش
محمــدی یکــی از بازیکنان تأثیرگذار اســتقلال 
یــا پروســه  بــود کــه اگــر مصــدوم نمی شــد 
درمانــش زودتــر طــی می شــد، در ایــن روزهــای 

بحرانــی اســتقلال می توانســت کمــک حــال 
تیــم بــوده و نقــش حیاتــی ایفــا کنــد امــا او هــم 
در کنــار بازیکنانــی مثــل اســلامی یکــی دیگــر از 
ــه  ــود ک ــتقلال ب ــل اس ــن فص ــانس های ای بدش
هفته هــای زیــادی را از دســت داد و حــالا بــا 
توجــه بــه نزدیکــی پایــان فصل بیســت و چهارم 
حتــی اگــر بــه ترکیــب اســتقلال برســد هــم 
عمــلاً در ایــن فصــل توفیــق چندانــی نداشــته 
اســت و بایــد خیلــی تــلاش کنــد تــا در فرصــت 
باقی مانــده، نظــر کادرفنــی را بــرای مانــدن در 

ــد. ــب کن ــتقلال جل اس
 در چنیــن شــرایطی یکــی از موضوعاتــی کــه 
ذهــن هــواداران را بــه خــود مشــغول کــرده، این 
ــت  ــم مصدومی ــه رغ ــن ب ــن بازیک ــه ای ــت ک اس
طولانی مــدت و در شــرایطی کــه ابتــدای فصــل 
ج شــده و در نیم فصــل دوم  از لیســت خــار

دوبــاره وارد شــد، ایــن روزهــا فقــط لیســت 
اســتقلال را پــر کــرده تــا بــدون کوچکتریــن 
حضــور و تأثیرگــذاری در روزهــای ســیاه آبی هــا، 
تیــم بوژوویــچ فقــط نامــش را در لیســت یــدک 

ــد. بکش
وســه  پر دیــد  و  مانــد  منتظــر  بایــد  حــالا 
طولانی مــدت مصدومیــت محمــدی بالاخــره 
چــه زمانــی تمــام می شــود و آیــا او بــه بازی هــای 
ــد  ــر؟! هرچن ــا خی ــید ی ــد رس ــل خواه ــن فص ای
کــه رســیدن محمــدی دیگــر دردی از اســتقلال 
دوا نخواهــد کــرد چــرا کــه اســتقلال لیــگ را بــه 
کلــی از دســت داده و بعیــد اســت ایــن بازیکــن 
بــا توجــه بــه خبرهــای رســیده از درون تیــم بــه 
ــه  ــه اینک ــه ب ــا توج ــد و ب ــم برس ــی ه ــام حذف ج
ــاز دارد،  ــتری نی ــان بیش ــه اوج زم ــیدن ب ــا رس ت

ــرد. ــد ک ــتقلال نخواه ــه اس ــی ب کمک

تخمین نادرست پزشک سابق استقلال درباره زمان بازگشت مهرداد
فصل تمام شد، محمدی نرسید

گزارش روز

مسئولیت 
آکادمی به 
جباری و 
اسدی رسید

 سرماخوردگی 
ماشاریپوف 
تکذیب شد

تیم هـــای پایـــه اســـتقلال در فصل 
گذشـــته لیـــگ برتـــر پایـــه عملکرد 
بســـیار ضعیفـــی داشـــتند کـــه یکی 
مدیریـــت  دلایـــل،  مهم تریـــن  از 

نامناســـب آکادمـــی بـــود. 
درحالی که انتظـــار می رفت ضیایی 
با توجه بـــه تجاربش بتواند از عهده 
این مســـئولیت به خوبـــی برآید اما 
بـــه دلیـــل ناآشـــنایی او با اتمســـفر 

باشـــگاه اســـتقلال درنهایت نتایج 
ضعیفـــی به بـــار آمد و حتـــی یکی از 
رده های پایه اســـتقلال در میان سه 
تیـــم اول جدول نیز قـــرار نگرفت تا 
یکی از ســـیاه ترین فصول استقلال 
رقـــم  تهـــران  پایـــه  لیگ هـــای  در 

بخورد. 
بـــا توجـــه بـــه نتایـــج رقم خـــورده، 
مدیران باشگاه اســـتقلال درنهایت 
محمدحســـین  گرفتنـــد  تصمیـــم 
از ســـمت خـــود کنـــار  را  ضیایـــی 
بگذارنـــد. ایـــن تصمیـــم بـــا نگاهی 
بـــه نتایـــج اســـتقلال در فصلی که 

گذشـــت، قابـــل پیش بینـــی بـــود و 
بایـــد دیـــد از ایـــن پـــس مســـئولان 
جدید در آکادمی باشـــگاه استقلال 
چه نســـخه ای بـــرای بازیکنـــان تیم 
پایـــه می پیچند و آیا موفـــق به ایجاد 
تحولاتـــی در آکادمـــی خواهند شـــد 

یـــا خیر؟!
 بـــا تصمیـــم هیـــأت  مدیره باشـــگاه 
اســـتقلال علیرضـــا اســـدی، عضـــو 
هیأت مدیره آبی پوشـــان مسئولیت 
آکادمـــی را به عهـــده دارد و مجتبی 
جبـــاری نیـــز بـــه عنـــوان مدیرفنی 

آکادمـــی فعالیـــت خواهـــد کرد.

دربـــاره غیبت هـــای ماشـــاریپوف 
شایعاتی وجود دارد که قابل توجه 

 . ست ا
گفته می شـــود این بازیکـــن ازبک 
در یکـــی از جلســـات تمرینـــی بـــا 
تأخیـــر به محـــل تمرین می رســـد 
و بـــه کادر فنـــی اعـــلام می کنـــد 
ســـرماخوردگی دارد و علـــت تأخیر 
او در تمریـــن، خریـــد دارو بـــوده 

اســـت. همین مســـأله کافـــی بود 
که میـــودراگ بوژوویچ به او بگوید 
تیم پزشـــک دارد و می توانســـت با 
وی بـــرای گرفتـــن دارو هماهنـــگ 

. کند
 ســـرمربی اســـتقلال هم بـــا توجه 
به اینکه ماشـــاریپوف اعـــلام کرد 
ســـرماخورده اســـت، ترجیح داد از 
او در دیدار برابر تراکتور در ترکیب 
اصلی اســـتفاده نکند، امـــا به نظر 
می رســـد تصمیم بوژوویچ بیشـــتر 
تنبیـــه انضباطی بوده اســـت، چرا 
کـــه ماشـــاریپوف مشـــکل خاصی 

برای قـــرار گرفتن در ترکیب اصلی 
نداشت!

باشـــگاه  درون  از  کـــه  اینطـــور   
اســـتقلال خبر رسیده ماشاریپوف 
هیچ سرماخوردگی جدی نداشته 
اســـت و بایـــد دیـــد کـــه مدیـــران 
اســـتقلال بـــا توجه به انتشـــار این 
اخبار چـــه تصمیمـــی دربـــاره این 

بازیکـــن اتخـــاذ خواهنـــد کرد.
 بـــه هرحال اطلاعـــات غلط دادن 
بـــه ســـرمربی می توانـــد مقدمـــه 
اعمال جریمه باشد و نباید از کنار 
این ماجرا به ســـادگی عبـــور کرد.

سوژهخبر

درباره 
انتخاب 

سرمربی 
جدید نقل 

قول هایی از 
سوی برخی 

پیشکسوتان 
باشگاه 

شنیده شده 
و هاشم 

بیک زاده در 
مصاحبه ای 

ادعا کرده 
که باشگاه 

استقلال 
به دنبال 

ساکت 
الهامی است

 شایعات انتخاب سرمربی جدید را جدی بگیرید
بوژوویچبهجامحذفیمیرسد؟

 
جواد نکونام، سهراب بختیاری زاده، 
ب  ا ســـهر  ، نه ســـیما مو پیتســـو 
نـــوازی،  محمـــد  بختیـــاری زاده، 
میـــودراگ بوژوویـــچ. اینها اســـامی 
ســـرمربی های اســـتقلال در طـــول 
فصـــل بیســـت و چهـــارم هســـتند 
و بـــه تنـــاوب ســـکان هدایـــت این 
تیم را در دســـت داشـــتند. در فصل 
جاری اســـتقلال به لحـــاظ انتخاب 
ســـرمربی بـــه نوعـــی رکوردشـــکنی 
کـــرده و حتـــی از بدتریـــن فصـــول 
خـــود در طـــول تاریخ لیـــگ برتر نیز 

جلـــو زده اســـت.
فصـــل هفتم را کـــه به یـــاد می آوریم 
بـــه این نتیجه می رســـیم کـــه آبی ها 
در آن ایام کـــه در وضعیت نامطلوب 
فنی قـــرار داشـــتند و نتوانســـتند با 
مربیـــان بزرگی همچـــون حجازی و 
کریمی به نتیجه مطلوب برسند و در 
نهایت امیـــر قلعه نویـــی را به عنوان 
ســـرمربی روی نیمکـــت خـــود قـــرار 
دادنـــد تا بـــه قهرمانی جـــام حذفی 
برســـند، تـــا ایـــن انـــدازه اوضـــاع بد 
نبود و مربیان متعـــدد روی نیمکت 
این تیم تردد نداشـــتند. اما در فصل 
بیســـت و چهارم به دلیل اشتباهات 
مکرری که در انتخاب بازیکن شـــده 
و نحـــوه نامناســـب تمرینـــات بارها 
ســـرمربی تغییر کـــرده و در حالی که 
شـــاید پیش بینی می شـــد بـــا حضور 
میـــودراگ بوژوویـــچ اوضـــاع فنی در 
اســـتقلال به شـــکل مطلوبی پیش 
برود، اما این طور نشـــد و ســـرمربی 
صربســـتانی نیز در شـــش بـــازی که 
سکان هدایت اســـتقلال را به دست 
گرفته، نتوانســـته عملکرد مطلوبی 
از خـــود بـــه جـــا بگـــذارد و بـــدون 
پیروزی وضعیـــت نگران کننده ای را 

به وجود آورده اســـت.
تردیـــدی نبایـــد داشـــت کـــه اگـــر 
اســـتقلال با بوژوویـــچ در بازی های 
باقـــی مانـــده بـــه خصـــوص جـــام 

حذفـــی کـــه آخرین امید اســـتقلال 
بـــرای دســـتیابی بـــه جـــام اســـت، 
بـــه موفقیـــت دســـت نیابـــد، دود 
ناکامـــی بـــه چشـــم مدیـــران ایـــن 
باشـــگاه خواهد رفت و در وهله اول 
نگاه هـــا متوجـــه نظری جویبـــاری و 
همکارانش در کادر مدیریتی باشگاه 
اســـتقلال خواهـــد بـــود. بنابرایـــن 
طبیعی اســـت کـــه مدیران باشـــگاه 
استقلال برای کنترل اوضاع به فکر 
راه حل جدیدی باشـــند تا شـــانس 
قهرمانـــی در جام حذفـــی همچنان 
نشســـت هایی  در  و  بمانـــد  باقـــی 
کـــه بـــا یکدیگـــر برپـــا می کننـــد به 
دنبـــال راهکارهایی باشـــند تا تیم از 
بحران کنونـــی خارج شـــود. در این 
راه ممکـــن اســـت مدیـــران کنونـــی 
باشـــگاه اســـتقلال بـــدون توجه به 
اینکه چه نام   هایـــی در فصل جاری 
روی نیمکـــت ایـــن تیـــم بـــه عنوان 
ســـرمربی حضور داشته اند به دنبال 
انتخاب ســـرمربی جدید هم بروند 

و شـــایعاتی کـــه در روزهـــای اخیـــر 
پیرامون انتخاب سرمربی جدید در 
استقلال شنیده شـــده بی ارتباط با 

این نشســـت ها نیســـت.
البتـــه مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال 
اخیـــراً نشســـتی با بوژوویچ داشـــته 
و بـــا وی پیرامـــون راهکارهای خارج 
کـــردن اســـتقلال از وضعیت کنونی 
بـــه صحبـــت پرداخته انـــد تا شـــاید 
نتایـــج اصـــلاح شـــده و اســـتقلال 
از بحرانـــی کـــه در آن گرفتـــار آمده 
خارج شـــود. امـــا درعین حـــال که 
این نشســـت به انجام رســـیده نباید 
از احتمال انتخاب ســـرمربی جدید 
غافـــل بـــود و هیچ بعید نیســـت که 
مدیریت باشگاه استقلال در صورت 
ادامـــه این رونـــد، اقداماتـــی در این 
راســـتا انجام داده و سرمربی جدید 

برگزینند. را 
حتـــی دربـــاره انتخـــاب ســـرمربی 
جدیـــد نقـــل قول هایـــی از ســـوی 
برخـــی پیشکســـوتان ایـــن باشـــگاه 

شنیده شـــده و هاشـــم بیک زاده در 
مصاحبـــه ای ادعـــا کرده که باشـــگاه 
اســـتقلال به دنبال ســـاکت الهامی 
اســـت. دربـــاره اینکـــه جبـــاری این 
گزینه را پیشـــنهاد داده نیز شایعاتی 
به گوش می رســـد؛ هرچنـــد که این 
شـــایعات تکذیب شد اما کیست که 
نداند جباری رابطه بســـیار خوبی با 
ســـاکت الهامی دارد و بعید نیســـت 
کـــه ایـــن مربی کـــه اخیراً بـــه دلیل 
بروز برخی حواشـــی از نساجی کنار 
رفت، ســـکان هدایت استقلال را به 

دســـت بگیرد.
البته اینکه الهامی از سوی هواداران 
اســـتقلال مورد پذیرش قـــرار بگیرد 
نیـــز خود یـــک مســـأله مهم اســـت 
چـــرا کـــه در گذشـــته ایـــن مربی به 
یـــک گزینـــه جـــدی بـــرای هدایـــت 
اســـتقلال تبدیل شـــد اما هواداران 
اســـتقلال نســـبت به ایـــن موضوع 
واکنش منفی نشان دادند. هرچند 
سوابق درخشـــان الهامی در رسیدن 

بـــه قهرمانی جام حذفی شـــاید این 
بـــار ماجرا را به طور کلـــی تغییر داده 
و این مربـــی را به یـــک گزینه جدی 

تبدیـــل کند.
به هرحال باید دید مدیران باشـــگاه 
اســـتقلال درباره آینـــده این تیم چه 
تصمیمـــی اتخـــاذ خواهند کـــرد و آیا 
استقلال هفتمین سرمربی خود در 
فصل بیســـت و چهارم را نیز انتخاب 
خواهـــد کـــرد یـــا اینکـــه ماجـــرا به 
شـــکل دیگری پیش خواهـــد رفت. 
تردیدی نیســـت اگر بوژوویچ موفق 
به شکســـت دادن فولاد در ورزشگاه 
آزادی شـــود، کفـــه ترازو به ســـمت و 
ســـوی او ســـنگین خواهد شـــد اما 
شکســـت یا حتـــی مســـاوی خانگی 
جایـــگاه او را بیش از پیش سســـت 
خواهـــد کـــرد و مدیـــران اســـتقلال 
ناچار خواهند شـــد تصمیم دیگری 
اتخاذ کرده تا شـــاید اســـتقلال جام 
حذفی را از دســـت ندهد و سرمربی 

جدید را انتخـــاب کنند.

گزارش
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بوژوویچ به مدیران استقلال: 
این تیم بالانس نیست

خبرگزاری تســـنیم مدعی شـــده 
بوژوویچ در نشســـت بـــا مدیران 
اســـتقلال نســـبت به تصمیماتی 
کـــه در گذشـــته در این باشـــگاه 
اتخـــاذ شـــده، گلـــه کرده اســـت. 
تســـنیم نوشـــته کـــه ســـرمربی 
بـــه نحـــوه  اســـتقلال اشـــاره ای 
یارگیـــری در ابتدای فصـــل کرده 
و گفتـــه: »تیم به لحـــاظ بازیکن 

نیســـت.« بالانس 
بوژوویـــچ در ادامـــه، این جملات 
را بـــه زبان آورده اســـت: »در حال 
تســـت ســـه سیســـتم مختلـــف 
برای استقلال هســـتم تا در جام 
حذفی بتوانم با بهترین سیستم 
تیـــم را وارد زمین کنـــم اما چیزی 
کـــه الان می بینـــم عـــدم بالانس 
تیم اســـت. اســـتقلال در گذشته 
هم دچار تغییرات سرمربی شده 
بود و کســـی نتوانست وضعیت را 
بهتر کند، اما مـــا تلاش می کنیم 
استقلال را از این شـــرایط خارج 

» . کنیم
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مارک آندره تراشـــتگن، دروازه بان تیم فوتبال بارسلونا در گفت و گو 
با نشـــریه بیلد آلمان، این شـــایعه که رســـوایی اخلاقی همســـرش 
دلیـــل جدایی اخیر ایـــن زوج آلمانی بوده اســـت، تکذیـــب و از او 
رفـــع اتهام کرد.تراشـــتگن گفت: »از نظر من نســـبت دادن چنین 
اتهاماتـــی به یـــک انســـان آن هـــم بـــدون هیچ گونـــه ملاحظه ای 
تأســـفبار اســـت. در این ماجرا آن شـــخصی که بیش از همه لطمه 
خـــورد، دنی )همســـر ســـابقم( بـــود و من بـــرای او بســـیار ناراحت 

شـــدم، چـــون واقعـــاً ســـزاوارش نبـــود. ایـــن مصـــداق بـــارز یک 
بی احترامی کامل اســـت و عبور برخی از مردم از حد و حدودشان 
به خصوص در مورد فردی که بچه دارد، شـــرم آور است.« تراشتگن 
بعـــد از ایـــن مصاحبـــه، در صفحه شـــخصی خـــود در شـــبکه های 
اجتماعی نیز بر کذب بودن اتهامات منســـوب به همســـر سابقش 
تأکیـــد و حتی ادعا کرد خبرنگاری که برای اولین بار خبر را منتشـــر 

کـــرد، چند روز پس از انتشـــار ایـــن خبر عذرخواهی کرده اســـت.

رواج بی اخلاقی هـــا و رفتارهای ناشایســـت نـــه تنها اعتبار 
این رشـــته را خدشـــه دار کرده، بلکه تصویری ناخوشایند از 
فوتبال ایران به نمایش گذاشـــته اســـت. ضعف مدیریتی 
و عـــدم نظـــارت کافـــی، ایـــن بســـتر را بـــرای بـــروز چنین 
رفتارهایی فراهم کرده و متأســـفانه، هفته بیســـت وپنجم 
لیگ برتـــر، به اوج گیـــری این بحران اخلاقی تبدیل شـــد. 
از همـــان ابتـــدای هفتـــه بیســـت وپنجم، نشـــانه هایی از 
تنـــش و درگیـــری در بازی اســـتقلال به چشـــم می خورد. 
در ادامه، دیـــدار هوادار و ملوان به صحنه ای از خشـــونت 
و زد و خـــورد تبدیـــل شـــد. پـــس از ســـوت پایـــان بـــازی و 
پیـــروزی ۲ بر صفر هوادار، درگیری ها به بیرون از ورزشـــگاه 
کشـــیده شـــد و متأســـفانه، در حضور نیروهای انتظامی، 
طرفیـــن به کتـــک کاری و زد و خـــورد شـــدید پرداختند که 
در کمال شـــگفتی شـــروع کننده زد و خوردها در پارکینگ 
ع ســـرمربی تیم  ورزشـــگاه شـــهید دســـتگردی، مازیار زار
ملـــوان بـــود و انتظـــار نمی رفـــت این چهـــره فوتبـــال که 
ســـال ها ســـابقه دارد، شـــروع کننده یک درگیری فیزیکی 
با مدیررســـانه ای تیم هوادار باشـــد. شـــدت درگیری ها به 
حدی بود که انتظـــار می رود کمیته انضباطی فدراســـیون 
فوتبـــال، احـــکام ســـنگینی را در خصوص این بـــازی صادر 

. کند
شـــاید تلخ تریـــن و تکان دهنده ترین اتفاق ایـــن هفته، در 
جریان بازی آلومینیوم اراک و ســـپاهان رخ داد؛ جایی که 
پس از اعـــلام پنالتی به ســـود ســـپاهان، روح الله اصغری، 
مدیـــر تیـــم آلومینیـــوم اراک، بـــا رفتـــاری غیرقابل قبول، 
مهـــدی کریمیـــان، مربی تیم ســـپاهان را هـــل داد. در اثر 
این حرکت خشـــونت آمیز، ســـر کریمیان به زمین برخورد 
کرد و شـــدت مصدومیت به حدی بود که آمبولانس وی را 
به بیمارســـتان منتقل کرد. این اتفاق، نـــه تنها یک نقض 

آشـــکار قوانین و مقررات فوتبال است، بلکه نشان دهنده 
ســـطحی از بی اخلاقـــی و عدم احترام به حریف اســـت که 

در هیچ قاموســـی قابل توجیه نیست.
نکتـــه قابـــل تأمل اینجاســـت کـــه تیم های درگیـــر در این 
خشـــونت ها، در پوســـترها و تبلیغـــات پیـــش از بـــازی، از 
تصاویر مشـــاهیر و بزرگان اخلاق و ادب اســـتفاده می کنند 
امـــا متأســـفانه، در عمـــل شـــاهد رفتارهایی مغایـــر با این 
ارزش ها هســـتیم. چگونه می توان از یک ســـو، نام بزرگان 
را بر زبان آورد و از ســـوی دیگر، به رفتارهایی دســـت زد که 
نـــه تنها بـــا ارزش های آنها در تضاد اســـت، بلکـــه به اعتبار 
و حیثیـــت فوتبال ایران لطمـــه می زند؟ ایـــن دوگانگی، نه 
تنهـــا قابل درک نیســـت، بلکه نشـــان دهنده یـــک بحران 

عمیق تر در فرهنگ و اخلاق ورزشـــی ماســـت.
به راســـتی می تـــوان هفتـــه بیســـت وپنجم لیـــگ برتـــر را 
»هفته زشـــت فوتبال ایـــران« نامید. خشـــونت، درگیری، 
بی احترامـــی و نقـــض قوانیـــن، چهـــره ای نامناســـب از 
فوتبال ایـــران به نمایش گذاشـــت. این اتفاقـــات، نه تنها 
برای جامعه فوتبـــال، بلکه برای کل جامعه ایرانی، بســـیار 

ناخوشـــایند و شـــرم آور است.
بدیهی اســـت کـــه فدراســـیون فوتبـــال و ســـایر نهادهای 

ذیربط، باید بـــا جدیت و قاطعیت تمام، بـــا این رفتارهای 
ناشایســـت برخـــورد کننـــد. صـــدور احـــکام ســـنگین و 
بازدارنـــده، می تواند گامی مهم در جهت کاهش خشـــونت 
و بی اخلاقـــی در فوتبـــال باشـــد امـــا ایـــن تنهـــا بخشـــی 
از راه حـــل اســـت. لازم اســـت کـــه یـــک رویکـــرد جامع و 
بلندمدت برای ارتقای اخلاق و فرهنگ ورزشـــی در فوتبال 
ایران اتخاذ شـــود. فدراســـیون فوتبال باید نظارت دقیق و 
مســـتمری بر رفتار بازیکنان، مربیـــان، مدیران و هواداران 
داشـــته باشـــد و با هرگونه تخلف، بشـــدت برخـــورد کند.

متأســـفانه، رواج بی اخلاقی هـــا در فوتبـــال ایـــران، ایـــن 
ظرفیـــت را تهدیـــد می کنـــد. بـــرای بازگردانـــدن اعتبار و 
حیثیـــت این رشـــته پرطرفدار، نیازمند یـــک تلاش جمعی 
و همه جانبـــه هســـتیم. فدراســـیون فوتبال، باشـــگاه ها، 
رســـانه ها، هواداران و تمامی دلســـوزان فوتبال ایران، باید 
دســـت در دســـت هم داده و برای ارتقای اخلاق و فرهنگ 
ورزشـــی در این عرصه تـــلاش کنند. در غیـــر این صورت، 
شـــاهد ســـقوط روزافزون فوتبال ایران به ورطه بی اخلاقی 
و خشـــونت خواهیـــم بـــود. وقت آن رســـیده کـــه به جای 
»شـــوتِ اخلاق به بیرون زمیـــن«، اخـــلاق و جوانمردی را 

به قلب بـــازی برگردانیم.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

مسابقات جام جهانی اسب دوانی ۲۰۲۵

ســـر الکـــس فرگوســـن، ســـرمربی افســـانه ای پیشـــین 
منچســـتریونایتد، در روز برگزاری مســـابقه گرندنشنال 
در مجموعـــه اســـب دوانی »اِینتری« موفق شـــد بیش از 
80 هـــزار پوند جایزه نقدی به دســـت آورد؛ اگرچه اســـب 

اصلـــی او نتوانســـت رقابت اصلـــی را به پایان برســـاند.
فرگوســـن کـــه در ســـال های پـــس از خداحافظـــی از 
مربیگـــری به فعالیـــت در حوزه اســـب داری روی آورده، 
در ایـــن روز بـــا دو اســـب وارد میدان شـــد. اســـب او به 
نام »هیت من« که پیش تر چهار بار در شـــش مســـابقه 
نخســـت خود در بین ســـه رده اول قرار گرفتـــه بود، در 
رقابـــت اصلی روز یعنی گرندنشـــنال شـــرکت کـــرد اما 
در میانه مســـیر از دور خارج شـــد و نتوانســـت به خط 
 پایان برســـد.با ایـــن حـــال، در رقابت بعدی بـــا عنوان
 Maghull Novices'Chase کـــه یکی از مســـابقات 
درجـــه یـــک محســـوب می شـــود، ورق برای فرگوســـن 
برگشـــت. اســـب »کالیـــف دو برله«، یکی از اســـب های 
تحـــت مالکیـــت او، با عبـــور از خـــط پایـــان در جایگاه 
نخســـت قرار گرفت و 67۵۲4 پوند جایـــزه برای مالک 
خـــود بـــه ارمغـــان آورد. اســـب دیگـــر او به نـــام »لئو دو 
ســـود« نیـــز در همیـــن رقابـــت به مقام ســـوم رســـید و 
1۲7۳۲ پونـــد دیگر نصیب ســـرمربی پیشـــین یونایتد 
کـــرد. در مجموع، فرگوســـن در پایان ایـــن روز، 80۵۲6 
پونـــد جایـــزه نقدی کســـب کـــرد؛ رقمی چشـــمگیر که 
نشـــان می دهد موفقیت او به مســـتطیل ســـبز محدود 
نمانده اســـت. بر اســـاس آمار منتشرشـــده، اسب های 
تحت مالکیت فرگوســـن تاکنون بیـــش از 6/8 میلیون 
پوند جایـــزه نقدی از رقابت های اسب ســـواری کســـب 
کرده انـــد؛ آماری چشـــمگیر بـــرای چهره ای کـــه پس از 
ســـال ها ســـلطه بر فوتبال انگلیس، حـــالا در عرصه ای 

متفاوت نیز مســـیر پیـــروزی را ادامـــه می دهد.

بیست و نهمین دوره 
مسابقات جام جهانی 
اسب دوانی ۲0۲4 دبی 

روز شنبه در کورس 
اسب دوانی میدان، با 
حضور 10۲ اسب از 1۳ 

کشور جهان در 9 مسابقه 
با مجموع جوایز ۳0/۵ 

میلیون دلاری شامل 
1۲میلیون دلار برای نهمین 

مسابقه اصلی یعنی جام 
جهانی دبی برگزار شد.

 نسخه پیچی مجازی هاشم برای استقلال 
اســـتقلال در هفته بیســـت و پنجم لیـــگ برتر متحمل شکســـت ۲-1 مقابل 
تراکتـــور شـــد. ایـــن باخـــت باعث شـــد اســـتقلال به رتبـــه یازدهـــم جدول 
ســـقوط کند و وضعیتش در نیمه دوم جدول لیگ اســـفناک باشـــد. هاشم 
بیـــک زاده، مدافع پیشـــین اســـتقلال در واکنش بـــه این موضوع اســـتوری 
تـــازه ای در صفحـــه خـــود منتشـــر کـــرد و یـــک گزینـــه جدید بـــرای نیمکت 

استقلال پیشـــنهاد داد!

 شرط بندی دروازه بان والنسیا حین برگزاری بازی
در جریان دیدار رئال مقابل والنسیا، وینگر برزیلی در دقیقه 1۳ این فرصت 
را داشت که از روی نقطه پنالتی رئال مادرید را پیش بیندازد اما این فرصت را 
هدر داد و تنها دو دقیقه بعد تیمش گل اول را دریافت کرد. پنالتی او توسط 
مامارداشویلی، دروازه بان والنسیا مهار شد، کسی که در پایان بازی فاش کرد 

بر سر این پنالتی با ستاره برزیلی حریف شرط  بندی کرده است.
مامارداشویلی با اعتراف به اینکه برخورد هم تیمی اش، تارگا روی امباپه خطای 
پنالتی بوده است، به خبرنگاران گفت: »قبل از آنکه وینیسیوس پنالتی اش 
را بزند با او بر سر ۵0 یورو شرط بستم و آن را بردم. به او گفتم حاضر است 
۵0 یورو شرط ببندد که پنالتی اش را می گیرم و او هم قبول کرد. در نهایت 
پنالتی اش را گرفتم و شرط را هم بردم. قرار بود بعد از بازی ۵0 یورو را به من 

بپردازد اما این کار را نکرد.«

وینیسیوس: رئال مادرید هرگز تسلیم نمی شود
 در هفته بیست وهشـــتم لالیگا، رئال مادرید در ورزشـــگاه سانتیاگو برنابئو 
با شکســـت مقابـــل والنســـیا، شـــانس قهرمانـــی اش را کمرنگ تـــر از قبل 
دیـــد. پـــس از این نتیجـــه ناامیدکننده، وینیســـیوس با انتشـــار پســـتی در 
اینســـتاگرام احساســـاتش را بیان کرد: امـــروز یک روز خاص بـــود. افتخار 
بزرگی اســـت که تعـــداد گل هایم در رئال مادرید با اســـطوره ام برابر شـــده و 
حـــالا همراه او، بهترین گلزن برزیلی تاریخ باشـــگاه هســـتم. وقتی به اینجا 
آمـــدم، هنوز یک پســـر بچه بـــودم و او )رونالـــدو نازاریو( مســـیر گلزنی را به 
من نشـــان داد. ممنونم از توصیه ها و آرامشـــت R9!  بازی خوبی نداشـــتیم 
و می دانیـــم که باید بهتر شـــویم، اما رئال مادرید هرگز تســـلیم نمی شـــود! 

در لنـــدن می بینمتان.

رادارقطریها کاپیتانرئالدر

بازی اعتراضهوادارانآرسنالبهداور

موفقیتتازهسرالکسفرگوسن
درمسابقاتاسبدوانی

هفته ای مملو از خشونت و درگیری

شوتِاخلاقبهبیرونزمین
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

 لـــوکا مودریـــچ کـــه ماه هـــای پایانـــی قـــراردادش با 
باشـــگاه رئـــال مادریـــد را ســـپری می کنـــد، هنـــوز 
پیشـــنهاد تمدیـــدی از جانب پرافتخارترین باشـــگاه 
اروپـــا دریافـــت نکـــرده اســـت. روزنامـــه اســـپانیایی 
»مـــارکا« چـــاپ مادرید خبر داد، قطری ها نســـبت به 
جذب مودریچ ۳9 ســـاله علاقه مند هستند، اما این 
هافبک کـــروات همچنـــان ترجیح می دهـــد منتظر 
رئـــال مادرید بماند، بـــه امید اینکه فصـــل آینده هم 

بـــا پیراهـــن این تیـــم به میـــدان برود.
طبق ایـــن گـــزارش، هنوز مذاکـــره ای بیـــن مودریچ و 
باشـــگاه رئال مادرید بـــه منظور تمدید قـــرارداد صورت 
نگرفته، ایـــن در حالی اســـت که این هافبـــک کروات 
می خواهـــد در رئـــال مادرید بازنشســـته شـــود و بر این 
باور اســـت کـــه هنـــوز فوتبالش تمـــام نشـــده و دنبال 
بازی در جام جهانی ۲0۲6 با تیم ملی کرواســـی است.

با اعلام یوفا، عرفان پلیتو قضاوت دیدار مهم آرســـنال و 
رئال مادریـــد را به عهده خواهد داشـــت. انتخاب پلیتو، 
با انتقـــادات فراوانی از ســـوی طرفداران آرســـنال همراه 
بوده اســـت و آنهـــا معتقدنـــد که ایـــن داور بوســـنیایی 
به ســـبب اشـــتباهی که در فصل گذشـــته به ســـود رئال 
مادریـــد مرتکب شـــد، لیاقت قضاوت در این مســـابقه را 
نـــدارد. فصل گذشـــته و در دور رفت مرحله یک هشـــتم 
نهایـــی لیگ قهرمانان، رئال مادریـــد در آلمان به مصاف 
لایپزیـــش رفت و با وجود اینکه نمایش خوبی نداشـــت، 
با یک گل پیروز شـــد. در دقیقه ۲، بنجامین ششکو برای 
لایپزیش گلزنی کـــرد اما عرفان پلیتو کـــه داور بازی بود، 
این گل را به شـــکلی عجیب مردود دانست. این تصمیم 
عجیب پلیتو، واکنش های زیادی در پی داشـــت و حتی 
تونـــی کروس نیز به اشـــتباه بودن آن اعتـــراف کرد. رئال 
مادرید به لطف تســـاوی 1-1 در بازی برگشـــت، به مرحله 
بعـــد صعـــود کـــرد و در نهایت بـــه پانزدهمیـــن قهرمانی 

خود دســـت یافت.


